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Sammanfattning 

Tillväxtverket har i uppdrag att årligen rapportera om regionala företagsstöd, stöd till 
projektverksamhet och stöd till kommersiell service (anslag 1:1) i enlighet med 
myndighetens regleringsbrev. Även transportbidraget (anslag 1:2), vilket handläggs av 
Tillväxtverket, finns med i den årliga rapporteringen. 

Anslag 1:1 Regionala utvecklingsåtgärder får användas till utgifter för statsbidrag till 
projektverksamhet (inklusive riskkapitalfonder, lånefonder och garantifonder), 
regionala företagsstöd, ersättning för vissa kreditförluster samt stöd till kommersiell 
service. Vidare får anslaget användas för vissa administrativa uppgifter. 

Anslag 1:2 Transportbidrag avser kompensation till företag i de fyra nordligaste länen 
för kostnadsnackdelar till följd av långa transportavstånd för varor samt stimulerar till 
höjd förädlingsgrad i områdets näringsliv. 

Det beviljade stödet från anslag 1:1 och 1:2 uppgick till 2 175,8 miljoner kronor år 
2025, vilket motsvarar en minskning med 533,2 miljoner kronor sedan året innan. Den 
totala minskningen kan främst förklaras av att beviljade medel till projektverksamhet 
under året har minskat med 535,6 miljoner kronor jämfört med vad som rapporterades 
under fjolåret.  

Anslag 1:1 och 1:2 förmedlas via fem finansieringskällor, där resurserna går till projekt 
och företagsstöd. Av de totalt beviljade medlen under år 2025 stod projektverksamhet 
för 50,3 procent och såg den största minskningen jämfört med fjolåret. 
Transportbidraget stod för 21,5 procent beviljade medel, en något högre andel jämfört 
med år 2025. Beviljade medel för båda regionala företagsstöden (investerings- och 
främjandestödet) ökade under år 2025 och stod för 16,5 respektive 4,5 procent. Stöd 
för kommersiell service stod för 7,2 procent och ökade med ett par procentenheter.  

Rapporten redogör för finansieringens innehåll i förhållande till de strategiska 
områden som lyfts fram i Nationell strategi för hållbar regional utveckling i hela landet 
2021–2030. Av det totala stödbeloppet 2 175,8 miljoner kronor kategoriserades drygt 
69 procent som Innovation och förnyelse samt entreprenörskap och företagande i hela 
landet och gick till satsningar inom innovation, entreprenörskap och företagande. 
Kategorins höga koncentration kan förklaras av att tre av de fem finansieringskällor – 
investeringsstöd, främjandestöd och transportbidrag – helt och hållet ryms inom detta 
strategiska område.  

Under år 2025 beviljades de största beloppen i Norrbotten, Västerbotten, Jämtland, 
Västernorrland och Gävleborg. Dessa fem län svarade för drygt tre femtedelar av 
totalsumman på 2 175,8 miljoner kronor. Tonvikten på nordliga län är stabil över tid.  

Utfallet för år 2025 visar att andelen företag som beviljats stöd och som drivs av 
kvinnor ligger mellan 13 och 46 procent beroende på typ av stöd. Andelen kvinnor i 
företagsledning, styrelse och bland anställda är lägst hos företag som beviljats 
transportbidrag. Stöd till kommersiell service beviljas däremot till företag där den 
största andelen kvinnor återfinns inom ledning, styrelse och bland anställda. Detta bör 
främst ses som en avspegling på könsfördelningen i de branscher som de respektive 
stöden bemöter.  
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1. Inledning 
Den regionala utvecklingspolitiken finns beskriven under statens utgiftsområde 19 
Regional utveckling och har målet “utvecklingskraft med stärkt lokal och regional 
konkurrenskraft för en hållbar utveckling i alla delar av landet”.1 Ett av de verktyg som 
regionerna har för att arbeta mot målet i politikområdet är de särskilda medel som 
regeringen årligen anslår genom anslag 1:1 Regionala utvecklingsåtgärder. Dessa ska 
bidra till genomförandet av strategiska satsningar i det regionala utvecklingsarbetet. 
De medel som regionerna tilldelas är fördelade på regionala företagsstöd, stöd till 
projektverksamhet och stöd till kommersiell service.2

Tillväxtverket har i uppdrag att årligen rapportera om regionala företagsstöd, stöd till 
projektverksamhet och stöd till kommersiell service i enlighet med myndighetens 
regleringsbrev.3 Även transportbidraget som anslås genom anslag 1:2 och handläggs av 
Tillväxtverket finns med i redovisningen.4

Anslag 1:1 Regionala utvecklingsåtgärder får användas till utgifter för statsbidrag till 
projektverksamhet (inklusive riskkapitalfonder, lånefonder och garantifonder), 
regionala företagsstöd, ersättning för vissa kreditförluster samt stöd till kommersiell 
service. Vidare får anslaget användas för viss administration, uppföljning och 
utvärdering samt viss central utvecklingsverksamhet. 

Anslag 1:2 Transportbidrag avser kompensation till företag i de fyra nordligaste länen 
för kostnadsnackdelar till följd av långa transportavstånd för varor samt stimulerar till 
höjd förädlingsgrad i områdets näringsliv.  

Företagsstöden kan delas upp i investeringsstöd och främjandestöd, mot bakgrund av 
förordningarna (2022:1467) och (2022:1468). Transportbidraget ges enligt förordning 
(2000:281) om regionalt transportbidrag. Stöd till kommersiell service ges enligt 
förordning (2000:284) om stöd till kommersiell service, förordning (2022:206) om 
statligt stöd till försäljningsställen för drivmedel och förordning (2015:406) om stöd 
för landsbygdsutvecklingsåtgärder. Bidrag till projektverksamhet ges enligt förordning 
(2003:596) om bidrag för projektverksamhet inom den regionala utvecklingspolitiken. 

I mars 2021 överlämnade regeringen skrivelsen Nationell strategi för hållbar regional 
utveckling i hela landet 2021–2030 till riksdagen.5 Strategin med dess strategiska 
områden och prioriteringar är vägledande för inriktningen av de regionala utvecklings-
strategierna och styrande för vad de statliga medlen för regionalt utvecklingsarbete på 
anslaget 1:1 Regionala utvecklingsåtgärder inom utgiftsområde 19 Regional utveckling 

 

1 Prop. 2019/20:1 utg.omr. 19, bet 2019/20:NU2, rskr. 2019/20:113 

2 Landsbygds- och infrastrukturdepartementet (2025) Regleringsbrev för budgetåret 2026 avseende anslag 

1:1 Regionala utvecklingsåtgärder inom utgiftsområde 19 Regional utveckling, hämtad 2026-03-19: 

https://www.statskontoret.se/Statsliggaren/Regleringsbrev?rbid=26037

3 Statskontoret (2025), Regleringsbrev för budgetåret 2026 avseende Tillväxtverket, hämtad 2026-03-19: 

https://www.statskontoret.se/Statsliggaren/Regleringsbrev?rbid=25780

4 Landsbygds- och infrastrukturdepartementet (2024) Regleringsbrev för budgetåret 2026 avseende anslag 

1:2 Transportbidrag inom utgiftsområde 19 Regional utveckling, hämtad 2026-03-19: 

https://www.statskontoret.se/Statsliggaren/Regleringsbrev?rbid=25999

5 Nationell strategi för hållbar regional utveckling i hela landet 2021–2030 ersätter En nationell strategi för 

hållbar regional tillväxt och attraktionskraft 2015–2020. 

https://www.statskontoret.se/Statsliggaren/Regleringsbrev?rbid=26037
https://www.statskontoret.se/Statsliggaren/Regleringsbrev?rbid=25780
https://www.statskontoret.se/Statsliggaren/Regleringsbrev?rbid=25999
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får användas till. Regionerna rapporterade under 2025 i Tillväxtverkets ärende-
hanteringssystem, Nyps2020, i enlighet med den föreliggande nationella strategin.6

Majoriteten av rapportens data härstammar från Nyps2020 och togs ut synkroniserat, 
2026-01-01, främst från Tillväxtverkets datavisualiseringsverktyg Finansiering regional 
utveckling som är kopplat till Nyps2020.7 Efter en regeländring som trädde i kraft år 
2025 ska handläggare registrera uppgifter i Nyps2020 senast vid årsskiftet. Detta 
skiljer sig from fjolårets rapporteringsrutiner där de hade en tre veckor lång tidsfrist 
oavsett årsskifte.8 Den regionala utvecklingspolitiken genomförs i en decentraliserad 
form, där betydande ansvar och beslutsrätt ligger hos regionala aktörer. Hur 
regionerna använder och rapporterar i Nyps2020 varierar, vilket påverkar kvalitén i 
data. För att förbättra kvalitén har Tillväxtverket dels erbjudit stöd och utbildning till 
relevanta aktörer, dels efterfrågat korrigeringar vid uppenbara fel. Vår bedömning är 
att de uppgifter som presenteras i rapporten håller en ändamålsenlig kvalité.  

I december 2025 uppdaterade SCB SNI-kodernas branschindelning från SNI 2007 till 
SNI 2025. För att säkerställa enhetlighet har rapporten nyttjat en matchningsnyckel och 
uteslutande använt SNI 2007 vid presentation av branschuppdelad statistik. 9

Analysen av de företag som år 2020 beviljats investeringsstöd, främjandestöd, 
transportbidrag eller stöd till kommersiell service (interventionsgrupp) och en 
identifierad grupp likvärdiga företag (kontrollgrupp) visar att stödmottagare i 
allmänhet hade en högre överlevnadsgrad, starkare tillväxt i omsättning och 
förädlingsvärde, samt ökande produktivitet och antal anställda. Analysen belyser även 
de ändrade förutsättningar Covid19-pandemin ledde till för företagen, dels i form av 
ökad osäkerhet, dels möjligheter till extra stöd.  

Det beviljade stödet från anslag 1:1 och 1:2 uppgick till 2 175,8 miljoner kronor år 
2025, vilket är 533,2 miljoner kronor mindre jämfört med vad som rapporterades året 
innan. Minskningen kan främst förklaras av att beviljade medel till projektverksamhet 
under året har minskat med 535,6 miljoner kronor jämfört med vad som rapporterades 
under fjolåret. 

 

6 Den statistik som redovisas i rapporten är hämtad ur handläggningssystemet Nyps2020 med följande 

undantag: a) texten om kommersiell service kompletteras med uppgifter från Jordbruksverket, b) 

information kring antal anställda tillhandahålls av Statistiska centralbyrån, c) könsuppdelning inom 

företagsledning och styrelse suppleras av Bolagsverket, d) projektexempel som beskrivs i Bilaga 7 kommer 

från de regionala beslutsfattarna samt e) uppgifter om kostnader för att driva handläggningssystemet Nyps 

sammanställs från Tillväxtverkets interna ekonomisystem. 

7 Stöd för kommersiell service har sju ärenden inom investeringsbidrag som registrerades i Nyps2020 

januari 2025 men som avser beslutsdatum i december 2024. För budgetår 2025 redovisas totalt 2,6 

miljoner kronor mindre i rapporten jämfört med Tillväxtverkets datavisualiseringsverktyg Finansiering 

regional utveckling, även kallad 1:1-barometern.  

8 Landsbygds- och infrastrukturdepartementet (2025) Regleringsbrev för budgetåret 2026 avseende anslag 

1:1 Regionala utvecklingsåtgärder inom utgiftsområde 19 Regional utveckling, § 4.3.6 Övriga bestämmelser, 

hämtad 2026-03-19: https://www.statskontoret.se/Statsliggaren/Regleringsbrev?rbid=26037

9 Statistiska centralbyrån (2025) Standard för svensk näringsgrensindelning (SNI), hämtad 2026-03-19: 

https://www.scb.se/dokumentation/klassifikationer-och-standarder/standard-for-svensk-

naringsgrensindelning-sni/sni-2025/

https://www.statskontoret.se/Statsliggaren/Regleringsbrev?rbid=26037
https://www.scb.se/dokumentation/klassifikationer-och-standarder/standard-for-svensk-naringsgrensindelning-sni/sni-2025/
https://www.scb.se/dokumentation/klassifikationer-och-standarder/standard-for-svensk-naringsgrensindelning-sni/sni-2025/
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1.1 Störst belopp går till projektverksamhet 

Anslag 1:1 och 1:2 förmedlas via fem finansieringskällor, där resurserna går till projekt 
och olika företagsstöd. Projektverksamheten utgjorde 50,3 procent av de totalt 
beviljade medlen för år 2025, vilket är en minskning med 10 procentenheter jämfört 
med budgetåret 2024 – den största nedgången bland alla poster. Transportbidraget 
stod för 21,5 procent fick därmed något mindre beviljat stödbelopp jämfört med år 
2024. Beviljade medel för båda regionala företagsstöden (investerings- och 
främjandestöd) minskade under år 2025 och stod för 16,5 respektive 4,5 procent. Stöd 
för kommersiell service har ökat något från fjolåret och motsvarar 7,2 procent av det 
totala stödet som rapporteras för budgetår 2025.  

Tabell 1.1. Beviljat belopp inom anslag 1:1 och 1:2 fördelat på stödtyp, i miljoner 
kronor och procent, år 2025.  

Stödtyp Beviljade medel (mnkr) Andel (%) 

Totalt 2 175,8 100,0 

Projektverksamhet 1 094,3 50,3 

Transportbidrag 468,2 21,5 

Investeringsstöd 358,3 16,5 

Kommersiell service 157,1 7,2 

Främjandestöd 97,9 4,5 
Källa: Tillväxtverket (Nyps), 2026-01-01. 

1.2 Fokus på innovation och företagande  

Tabell 1.2 redogör för finansieringens innehåll i förhållande till de strategiska områden 
som lyfts fram i Nationell strategi för hållbar regional utveckling i hela landet 2021–
2030 (hädanefter nationella strategin).10 Av det totala stödbeloppet 2 175,8 miljoner 
kronor kategoriserades 1 509 miljoner kronor, motsvarande drygt 69 procent, som 
Innovation och förnyelse samt entreprenörskap och företagande i hela landet. En 
förklaring till denna majoritet kan vara att tre av fem finansieringskällor 
(investeringsstöd, främjandestöd och transportbidrag), helt och hållet ryms inom 
denna prioritering. En annan förklaring kan vara relaterat till innehåll och upplägg av 
Europeiska regionala utvecklingsfonden (hädanefter Regionalfonden) vars program är 
särskilt inriktade på frågor kring innovation, entreprenörskap och företagande och har 
en styrande effekt på hur 1:1-medlen används.11 Övriga insatser är ett valbart alternativ 
när inget av de andra huvudsakliga strategiska områdena kan appliceras på insatsen. 
UPPGIFT SAKNAS innebär att en insats inte har fått sitt strategiska område specificerat; 
den höga andel som rapporters för år 2025 kan ha sin grund i regeländringen som fick 
kraft 2025-01-01 och innebar att det inte längre fanns en tre veckors lång tidsfrist för 
inrapporteringen då den istället skulle ske innan årsskiftet.   

 

10 Regeringen (2021). Nationell strategi för hållbar regional utveckling i hela landet 2021–2030, Skr. 

2020/21:133. 

11 Tillväxtverket (2026). Regionalfonden, hämtad 2026-03-18: 

https://tillvaxtverket.se/tillvaxtverket/omtillvaxtverket/eufonder/regionalfonden.3510.html

https://tillvaxtverket.se/tillvaxtverket/omtillvaxtverket/eufonder/regionalfonden.3510.html
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Tabell 1.2. Beviljat belopp inom anslag 1:1 och 1:2 fördelat på stödtyp och den nationella 
strategin, i miljoner kronor, år 2025.  

Strategiska  
områden 

Fr
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d
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Tr
an

sp
o

rt
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b
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Totaler 97,9 358,3 157,1 1 094,3 468,2 2 175,8 

Innovation och 
förnyelse samt 
entreprenörskap och 
företagande i hela 
landet 

97,9 358,3 - 584,6 468,2 1 509,0 

Kompetensförsörjning 
och 
kompetensutveckling 
i hela landet 

- - - 134,4 - 134,4 

Likvärdiga möjligheter 
till boende, arbete 
och välfärd i hela 
landet 

- - 157,1 82,4 - 239,5 

Tillgänglighet i hela 
landet genom digital 
kommunikation och 
transportsystemet 

- - - 38,8 - 38,8 

UPPGIFT SAKNAS - - - 165,8 - 165,8 

Övriga insatser - - - 0,5 - 0,5 

Övrigt genomförande 
av RUS 

- - - 87,8 - 87,8 

Källa: Tillväxtverket (Nyps), 2026-01-01. 
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1.3 Mycket stöd går till norra Sverige  

Under år 2025 beviljades de största beloppen i Norrbotten, Västerbotten, Jämtland, 
Västernorrland och Gävleborg. Dessa fem län svarade för drygt tre femtedelar av 
totalsumman på 2 175,8 miljoner kronor. Tonvikten på nordliga län är stabil över tid, 
bland annat på grund av Transportbidragets bestämmelser om att enbart bevilja stöd 
till de fyra ovan förstnämnda länen. Den nordliga huvudvikten är dock inte enkom 
grundad i Transportbidragets stöd – de fem län dit mest beviljat belopp har gått för år 
2025 bibehåller nämligen sina placeringar även när Transportbidraget exkluderas. 

Tabell 1.3. Beviljat belopp inom anslag 1:1 och 1:2 fördelat på stödtyp och län, i miljoner 
kronor, år 2025. 

Län 

Fr
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ö

d
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l 

Totaler 97,9 358,3 157,1 1 094,3 468,2 2 175,8 

Stockholm - - 8,2 97,2 - 105,4 

Uppsala - - 2,8 9,7 - 12,5 

Södermanland - - 1,8 41,6 - 43,5 

Östergötland - - 8,3 11,7 - 20,1 

Jönköping - - 7,5 38,4 - 45,8 

Kronoberg 4,1 - 5,7 15,5 - 25,2 

Kalmar 3,6 7,0 7,3 37,1 - 54,9 

Gotland 1,2 - 4,4 37,3 - 42,9 

Blekinge 4,1 3,3 3,4 24,4 - 35,2 

Skåne 0,2 - 1,9 19,8 - 21,9 

Halland 5,9 - 2,2 12,8 - 20,9 

Västra Götaland 8,6 19,8 12,4 64,2 - 104,9 

Värmland 8,6 37,9 8,9 54,6 - 110,0 

Örebro 2,9 17,1 2,5 26,8 - 49,3 

Västmanland 8,8 3,7 2,2 29,3 - 44,0 

Dalarna 5,0 22,5 4,8 71,9 - 104,2 

Gävleborg 1,8 31,2 11,6 83,7 - 128,4 

Västernorrland 23,4 56,5 11,6 38,0 60,5 190,0 

Jämtland 14,1 89,2 13,7 46,7 52,4 216,1 

Västerbotten 5,4 59,0 20,5 124,5 186,8 396,2 

Norrbotten 0,2 11,4 15,5 209,0 168,5 404,6 

Källa: Tillväxtverket (Nyps), 2026-01-01. 
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1.4 Stödens könsfördelning  

Könsuppdelade data har samlats in för samtliga av rapportens stödtyper och 
stödföretagens ledning, styrelse och anställda. Dock med undantag för stöd till 
projektverksamhet, eftersom det är ett indirekt stöd går det inte att följa upp de 
slutmottagande stödföretagens könsfördelning. För samtliga stödtyper är män i 
majoritet i både företagsledning och styrelse. Detsamma gäller för anställda, med 
undantag för stöd till kommersiell service som har en större andel kvinnor anställda. 
Störst andel kvinnor i både företagens ledning, styrelse och personal återfinns i stöd för 
kommersiell service. Stödtyperna i rapporten tycks ha en mansdominerad köns-
fördelning, men bör snarare ses som en avspegling på branschernas könsfördelning 
inom respektive stödtyps fokusområde.  

Tabell 1.4. Könsfördelning per ställning och stödtyp, år 2025.  

Ställning 
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Anställda 
Män 65% 74% 28% - 76% 
Kvinnor 35% 26% 72% - 24% 

Företagsledning 
Män 69% 80% 54% - 87% 
Kvinnor 31% 20% 46% - 13% 

Styrelsemedlemmar 
Män 67% 73% 52% - 75% 
Kvinnor 33% 27% 48% - 25% 

Källa: Bolagsverket, 2026-01-01; SCB, 2026-02-28. 
Notering: Stöd till projektverksamhet går främst till intermediärer, Tillväxtverket har därmed inte 
möjlighet att fastställa slutmottagarnas könsfördelning. 

1.5 Disposition 

Efter sammanfattning och introduktion (kapitel 1) fortlöper rapporten med en kort 
bakgrund till de olika stöden inom det regionala utvecklingsarbetet (kapitel 2). Denna 
följs av en beskrivande redogörelse för respektive fyra stöd (kapitel 3–6) med syfte att 
följa upp de beviljade medlen. Rapporten ger sedan en detaljerad bild av regionernas 
projektverksamhet utifrån uppföljningssystemet (kapitel 7) och beskriver sedan 
företagsstöden utifrån ett jämställdhetsperspektiv (kapitel 8). Avslutningsvis görs en 
analys av företag som fick investeringsstöd, främjandestöd, transportbidrag eller stöd 
till kommersiell service år 2020 och jämförs med en grupp liknande företag (kapitel 9). 

Till rapporten hör följande bilagor: 

• Bilaga 1: Stödområden för investeringsstöd och transportbidrag 

• Bilaga 2: Beviljat regionalt investeringsstöd 

• Bilaga 3: Beviljat stöd till regionala projekt, per län och strategiskt område 

• Bilaga 4: Total finansiering av stöd till projektverksamhet per aktörsgrupp 

• Bilaga 5: Resultatkedjor 

• Bilaga 6. Resultatkedjor, andel av total beviljad summa per år 

• Bilaga 7: Länsbeskrivningar
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2. Stöd inom det regionala utvecklingsarbetet 
I detta kapitel presenteras de stödtyper som ligger till grund för det regionala 
utvecklingsarbetet. Insatsernas mål och innehåll sammanfattas, liksom ansvariga 
beslutsfattare och de förutsättningar som gäller för beviljande av medel. Åtgärderna 
som finansieras med anslag 1:1 och anslag 1:2 skiljer sig åt på ett grundläggande sätt, 
där vissa syftar till att främja hållbar utveckling och konkurrenskraft på företagsnivå, 
medan andra har ett bredare fokus, exempelvis att säkerställa varuförsörjning i vissa 
regioner. 

Anslag 1:1 Regionala utvecklingsåtgärder får användas till utgifter för statsbidrag till 
projektverksamhet (inklusive riskkapitalfonder, lånefonder och garantifonder), 
regionala företagsstöd, ersättning för vissa kreditförluster samt stöd till kommersiell 
service. Vidare får anslaget användas för viss administration, uppföljning och 
utvärdering samt viss central utvecklingsverksamhet. Tabell 2.1 sammanställer 
utvecklingen i anslaget. 

Tabell 2.1. Anslagsutveckling 1:1 Regionala Utvecklingsåtgärder, i miljoner kronor, år 
2015–2028.  

Budgetår Resultattyp Belopp (mnkr) 

2015 Utfall 1 410 

2016 Utfall 1 473 

2017 Utfall 1 398 

2018 Utfall 1 979 

2019 Utfall 1 578 

2020 Utfall 1 587 

2021 Utfall 1 531 

2022 Utfall 1 582 

2023 Utfall 1 678 

2024 Utfall 1 547 

2025 Budget * 2 012 

2026 Förslag 2 167 

2027 Beräknat 2 226 

2028 Beräknat 1 737 

Källa: Utgiftsområde 19, Budgetpropositionen för 2017–2025 (Prop. 2016/17:1; Prop. 2017/18:1; 
Prop. 2018/19:1; Prop. 2019/20:1; Prop. 2020/21:1; Prop. 2021/22:1; Prop. 2022/23:1; Prop. 
2023/24:1; Prop. 2024/25:1, Prop. 2025/26:1), 2026-01-13. 
* Inklusive beslut om ändringar i statens budget 2025 och förslag till ändringar i samband med Prop. 
2025/26:1. 

Anslag 1:2 Transportbidrag avser kompensation till företag i de fyra nordligaste länen 
för kostnadsnackdelar till följd av långa transportavstånd för varor. Det ska även 
stimulera höjd förädlingsgrad i områdets näringsliv. Tabell 2.1 sammanställer 
utvecklingen i anslaget. 
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Tabell 2.2. Anslagsutveckling 1:2 Transportbidrag, i miljoner kronor, år 2015–2028.  

Budgetår Resultattyp Belopp (mnkr) 

2015 Utfall 354 

2016 Utfall 385 

2017 Utfall 396 

2018 Utfall 428 

2019 Utfall 440 

2020 Utfall 430 

2021 Utfall 415 

2022 Utfall 510 

2023 Utfall 518 

2024 Utfall 525 

2025 Budget * 550 

2026 Förslag 456 

2027 Beräknat 456 

2028 Beräknat 456 

Källa: Utgiftsområde 19, Budgetpropositionen för 2017–2025 (Prop. 2016/17:1; Prop. 2017/18:1; 
Prop. 2018/19:1; Prop. 2019/20:1; Prop. 2020/21:1; Prop. 2021/22:1; Prop. 2022/23:1; Prop. 
2023/24:1; Prop. 2024/25:1, Prop. 2025/26:1), 2026-01-13. 
* Inklusive beslut om ändringar i statens budget 2025 och förslag till ändringar i samband med Prop. 
2025/26:1. 

2.1 Regionala företagsstöd 

Inom de regionala företagsstöden är det framför allt regionerna som beviljar 
företagsstöd. Regionalt investeringsstöd där investeringar överstiger 25 miljoner 
kronor beslutas av Tillväxtverket. 

Inriktningen av de regionala företagsstöden styrs av den nationella strategin med 
strategiska områden och prioriteringar, vilka är vägledande för de regionala 
utvecklingsstrategierna och styrande för vad de statliga medlen för regionalt 
utvecklingsarbete på anslaget 1:1 får användas till. Inriktningen styrs även av 
förordningar. Regionerna prioriterar beviljandet av sina regionala företagsstöd med 
utgångspunkt i de regionala utvecklingsstrategierna och de specifika regionala 
förutsättningar som gäller. Storleken på anslaget samt om länet har hela eller delar av 
sitt län inom ett stödområde styr prioriteringen av vilka företagsstöd man väljer att 
jobba med. Därför ser beviljandet olika ut i olika delar av landet. 

De regionala företagsstöden kan delas in i investeringsstöd och främjandestöd och 
regleras genom förordningarna (2022:1467) respektive (2022:1468). Båda har som 
övergripande mål att bidra till en hållbar regional utveckling, men de skiljer sig åt 
väsentligt i syfte och tillämpning. Investeringsstödet stimulerar initiala investeringar i 
materiella och immateriella tillgångar, såsom byggnader och patent, och är i vissa fall 
begränsat till specifika stödområden. Främjandestödet har en bredare inriktning, är 
mer flexibelt och kan användas i hela landet. Det främjar företagande och 
konkurrenskraft, och omfattar åtgärder rådgivning, kompetensutveckling, 
marknadsföring, internationalisering och innovationsprojekt.  
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2.1.1 Investeringsstöd 

Förordning (2022:1467) om statligt stöd till regionala investeringar samlar olika 
stödtyper för investeringar. Syftet med stödet är att främja en hållbar tillväxt och stärka 
konkurrenskraften i företag och därmed främja en hållbar regional utveckling. Samtliga 
insatser genomförs i hela landet, förutom stöd inom kategorin Regionalt 
investeringsstöd i stödområde som endast får beviljas i stödområde 1, 2 och 3 (se Bilaga 
1). Stöden sorteras utifrån följande kategorier: 

• Stöd till nystartade företag 

• Investeringsstöd till små och medelstora företag 

• Regionalt investeringsstöd i stödområde 

• Investeringsstöd till forskningsinfrastruktur 

• Investeringsstöd till testnings- och experimentinfrastruktur 

• Investeringsstöd till laddning- och tankningsinfrastruktur 

• Investeringsstöd till energieffektivitetsåtgärder i byggnader 

• Investeringsstöd till andra energieffektivitetsåtgärder än i byggnader 

• Investeringsstöd till resurseffektivitet och till att stödja övergången till en 

cirkulär ekonomi 

• Stöd till fasta bredbandsnät 

• Stöd till backhaulnät 

• Stöd till kultur och bevarande av kulturarvet 

• Stöd till idrottsinfrastruktur och multifunktionell rekreationsinfrastruktur 

• Investeringsstöd till lokal infrastruktur 

• Särskilt investeringsstöd till små och medelstora företag 

2.1.2 Främjandestöd 

Främjandestöden vänder sig till små och medelstora företag i hela landet och styrs av 
förordning (2022:1468) om statligt stöd för att regionalt främja företag. Syftet med 
stödet är att främja en hållbar tillväxt och stärka konkurrenskraften i företag och 
därmed främja en hållbar regional utveckling. Samtliga insatser inom främjandestödet 
får genomföras i hela landet.  

Precis som investeringsstöden kan främjandestöden delas upp i olika kategorier och 
insatstyper. Denna indelning bestäms av förordning (2022:1468) och ser ut så här: 

• Mässdeltagande 

• Innovationsstöd 

• Stöd till konsulttjänster 

• Stöd till forsknings- och utvecklingsprojekt 

• Stöd till innovationskluster 

• Stöd till process- och organisationsinnovation 

• Stöd till utbildning 

• Stöd till företagsutveckling  

• Stöd för deltagande i projekt inom Europeiskt territoriellt samarbete 

• Riskfinansieringsstöd 

• Stöd för miljöstudier 

• Stöd till studier och konsulttjänster i miljöskydds- och energifrågor 
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2.2 Transportbidrag  

Transportbidraget ska dels kompensera för kostnadsnackdelar, dels stimulera till en 
höjd förädlingsgrad. Grunden är att företag på vissa platser har betydande transport-
kostnader för de varor som de tillverkar och att de, åtminstone delvis, bör 
kompenseras för detta. 

Transportbidraget är ett generellt företagsstöd, vilket skiljer denna åtgärd från de tre 
övriga stöden som redovisas i rapporten. Generella företagsstöd tilldelas utan 
konkurrens när vissa grundkriterier uppfylls. För transportbidraget gäller till exempel 
följande omständigheter: a) varan ska genomgå en betydande bearbetning i stöd-
området, b) transportsträckan måste vara minst 401 kilometer, samt c) transporten 
behöver ske via antingen järnväg, på väg, eller sjöfart. 

2.3 Stöd till kommersiell service 

För att uppnå en god servicenivå i hela landet finns flera olika ekonomiska stöd till 
dagligvarubutiker och drivmedelsstationer i serviceglesa områden. Stödet till 
kommersiell service sker på olika sätt och de finansieringsformer som användes år 
2025 sammanfattas i tabellen nedan. 

Från 2025-01-01 gäller förordningen (2024:1243) om stöd för att främja tillgången till 
grundläggande kommersiell service. Förordningen innehåller bestämmelser för 
hemsändningsbidrag till kommuner och stöd till företag med försäljningsställen för 
dagligvaror eller drivmedel i områden där servicen är gles. 

Tabell 2.3.1. Olika stöd till kommersiell service, år 2025. 

Typ av stöd Beskrivning 

Investeringsstöd Stöd till företag som tillhandahåller dagligvaror eller 
drivmedel för fyra huvudsakliga ändamål såsom:  

a) anskaffning, ny-, till-, eller ombyggnad eller större 
reparation av lokal, 

b) inköp av inredning och utrustning, 
c) kompetenshöjande insatser för anställda, 
d) ta fram åtgärdsprogram som syftar till att 

förbättra verksamhetens lönsamhet. 

Servicebidrag Stöd till försäljningsställen för dagligvaror eller drivmedel 
som har drabbats av tillfälliga problem med lönsamheten 
om andra åtgärder har varit otillräckliga. Företag som har 
ett väl utbyggt utbud för grundläggande kommersiell 
service eller företag som av servicestrategiska skäl är 
betydelsefulla, ska prioriteras. 

Hemsändningsbidrag 
 

Hemsändningsbidrag fick 2025 lämnas för att bekosta 
kommunens hemsändning av dagligvaror till de hushåll 
som hade störst avstånd till eller saknade möjlighet att ta 
sig till butiken. Bidraget kunde även att bekosta 
inköpsturer. 
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Särskilt driftsstöd Stöd till försäljningsställe med ett mångsidigt utbud av 
dagligvaror och som: 

- är beläget mer än 10 kilometer från närmsta 
dagligvarubutik, 

- är öppet så att kunderna kan få tillgång till 
dagligvaror året runt, 

- har en nettoomsättning för dagligvaror på högst 
11 miljoner kronor. 

Källa: Förordning (2024:1243) 

2.4 Stöd till projektverksamhet 

Regeringen, Tillväxtverket och regionerna beslutar om bidrag för projektverksamhet 
enligt förordning (2003:596) inom den regionala utvecklingspolitiken. Med projekt-
verksamhet avses i denna förordning sådan verksamhet vars syfte med projektet 
innebär att bidra till att uppnå de mål som ingår i den regionala utvecklingspolitiken. 
Projekten i denna förordning innebär insatser som är avgränsade från den ordinarie 
verksamheten i fråga om tid, ekonomi och arbetsinsats. 

Den projektverksamhet som finansieras av Tillväxtverket ska vara förenlig med 
regionala strategier och program. Innan beslut om bidrag fattas ska Tillväxtverket 
samråda med den berörda regionen. När Tillväxtverket fattat beslut om bidrag ska 
regionen informeras om detta. 

Den projektverksamhet som finansieras av regioner ska bedrivas i enlighet med den 
regionala utvecklingsstrategin för regionens utveckling. 

Prioriteringen av stöd till projektverksamhet styrs av respektive regions regionala 
utvecklingsstrategi samt den nationella strategin, vars strategiska områden och 
prioriteringar utgör riktlinjer för regionernas utvecklingsstrategier. Dessa strategier är 
avgörande för hur de statliga medlen inom anslag 1:1 utveckling får disponeras. 
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3. Regionala företagsstöd 
I detta kapitel redovisas beviljade regionala företagsstöd under budgetåret 2025. 
Kapitlet ger först en övergripande bild av de regionala företagsstöden som helhet för 
att sedan fokusera på investeringsstödet, främjandestödet och tre utvalda enskilda 
stödtyper. Genomgående för rapporteringen av de regionala företagsstöden är 
distinktionen mellan Godkända kostnader och Beviljat belopp. Det förstnämnda 
representerar stödmottagarens kostnader som den beslutande organisationen tillåter, 
det sistnämnda representerar stödbeloppet som den beslutande organisationen har 
beviljat. I en handfull tabeller för investeringsstöden används termen Godkända 
kostnader istället för Beräknade investeringar som delfinansieras med de regionala 
företagsstöden som förekom i tidigare rapporteringar.12 Samtliga underkapitel 
redovisar den geografiska spridningen av beviljade ärenden, stödbelopp samt 
könsfördelning bland anställda. Den beslutande organisationen kan vara antingen 
regioner eller Tillväxtverket, i detta kapitel grupperas dessa om inget annat anges.  

3.1 Övergripande bild 

Trots att de regionala företagsstöden ofta delas upp i investeringsstöd och främjandestöd 
kan en övergripande bild ge en förståelse av hur stödet utvecklats över tid. En övergripande 
bild kan också visa var i landet svenska företag söker stöd från regioner och Tillväxtverket. 

3.1.1 Utveckling senaste åren 

Den beviljade summan för de regionala företagsstöden ökade under år 2025 och bryter 

därmed den nedåtgående trenden som i princip varit ihållande sedan år 2019. Ser man 
till de godkända kostnader vars beräknade investeringar som delfinansieras med de 
regionala investeringsstöden har de ökat med 146,1 miljoner kronor. Beviljat stöd 

ökade med 42,9 miljoner kronor i förhållande till år 2024. Beviljad stödprocent i 

förhållande till de totala investeringarna har ett medelvärde på 33,4 procent.  

 

12 Från fjolårets rapportering finns exempel på termen Beräknade investeringar som delfinansieras med de 

regionala företagsstöden i Tabell 3.1.1, Tabell 3.2.1, Tabell 3.3.1, Tabell 3.4.1 och Tabell 3.4.2. I innevarande 

rapport är dessa termer utbytta mot Godkända kostnader; innebörden är dock densamma som rapporten 

för budgetår 2024:  

Tillväxtverket (2025), Uppföljning av regionala företagsstöd, stöd till projektverksamhet och stöd till 

kommersiell service: Budgetåret 2024 (Diarienummer: Ä 2025-52; Regeringskansliets diarienummer: 

N2018/05858). Tillväxtverket, hämtad 2026-02-13: 

https://tillvaxtverket.se/download/18.1aacb5861965c85606748cf/1745328246321/TG%202025%20%

C3%85rlig%20slutrapport_uppf%C3%B6ljning_regionala_f%C3%B6retagsst%C3%B6d_mm%20%C3%84

2025-52.pdf

https://tillvaxtverket.se/download/18.1aacb5861965c85606748cf/1745328246321/TG%202025%20%C3%85rlig%20slutrapport_uppf%C3%B6ljning_regionala_f%C3%B6retagsst%C3%B6d_mm%20%C3%842025-52.pdf
https://tillvaxtverket.se/download/18.1aacb5861965c85606748cf/1745328246321/TG%202025%20%C3%85rlig%20slutrapport_uppf%C3%B6ljning_regionala_f%C3%B6retagsst%C3%B6d_mm%20%C3%842025-52.pdf
https://tillvaxtverket.se/download/18.1aacb5861965c85606748cf/1745328246321/TG%202025%20%C3%85rlig%20slutrapport_uppf%C3%B6ljning_regionala_f%C3%B6retagsst%C3%B6d_mm%20%C3%842025-52.pdf
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Tabell 3.1.1. Beviljade regionala företagsstöd i miljoner kronor, år 2019–2025. 

Indikatorer 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Godkända 
kostnader 

2 407,6 1 646,2 2 741,5 1 780,1 1 237,8 1 219,0 1 365,1 

Beviljat stöd 721,1 655,4 679,6 538,5 483,4 413,3 456,2 

Källa: Tillväxtverket (Nyps), 2026-01-01. 

Notering: Beviljade medel beslutas av regioner och Tillväxtverket.  

Figur 3.1.1. Beviljade regionala företagsstöd i miljoner kronor, 2019–2025.  

Källa: Tillväxtverket (Nyps), 2026-01-01. 

Notering: Beviljade medel beslutas av regioner och Tillväxtverket.  

3.1.2 Geografisk spridning 

De regionala företagsstöden var störst i Jämtland och Västernorrland som tillsammans 
svarade för 40,2 procent av de beviljade medlen år 2025. Mest stöd beviljades i 
Jämtland med 103,3 miljoner kronor, följt av Västernorrland med 79,9 miljoner kronor. 
Västerbotten har högst godkända kostnader med 256,4 miljoner kronor med en 
stödandel på 25,1 procent. Se tabell 3.1.2 för fullständig redovisning av år 2025.  

Tabell 3.1.3 redovisar antalet anställda män respektive kvinnor i de företag som har 
blivit beviljade regionalt företagsstöd under år 2025. Endast 52 av de totalt 326 
anställda vid stödföretag med verksamhet i Blekinge, motsvarande 16 procent, var 
kvinnor. Detta utgör den lägsta andelen kvinnliga anställda bland landets regioner.13 
Gotland var det län med den högsta andelen kvinnliga anställda och dessutom det enda 
län där kvinnor utgjorde majoriteten av de anställda vid stödföretag.   

 

13 Trots att Uppsala län enbart hade manliga anställda är antalet för litet för att vara statistiskt signifikant.  
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Tabell 3.1.2. Beviljade regionala företagsstöd fördelat på län, i 
miljoner kronor och antal, år 2025.  

Län 
Antal 

ärenden 
Godkända 
kostnader  

Beviljat 
belopp  

Totaler 1 229 1 365,1 456,2 

Kronoberg 27 8,2 4,1 

Kalmar 66 31,5 10,6 

Gotland 15 1,8 1,2 

Blekinge 82 33,0 7,4 

Skåne 3 0,4 0,2 

Halland 41 11,8 5,9 

Västra Götaland 96 57,2 28,4 

Värmland 99 166,4 46,5 

Örebro 74 70,6 20,0 

Västmanland 83 30,3 12,5 

Dalarna 94 99,6 27,5 

Gävleborg 65 120,9 33,0 

Västernorrland 245 191,5 79,9 

Jämtland 112 240,4 103,3 

Västerbotten 109 256,4 64,3 

Norrbotten 18 45,1 11,6  

Källa: Tillväxtverket (Nyps), 2026-01-01. 

Notering: Beviljade medel beslutas av regioner och Tillväxtverket. Regionala 

företagsstöd avser investeringsstöd och främjandestöd. 

Tabell 3.1.3. Beviljade regionala företagsstöd fördelat på län och 
antal anställda män och kvinnor, år 2025.  

Län Antal män Antal kvinnor 

Totalt  5 396  2 349 

Stockholm 26 10 

Uppsala 3 0 

Kronoberg 176 153 

Kalmar 253 126 

Gotland 48 52 

Blekinge 274 52 

Skåne 7 3 

Halland 210 174 

Västra Götaland 445 191 

Värmland 840 193 

Örebro 400 131 

Västmanland 200 120 

Dalarna 299 167 

Gävleborg 255 68 

Västernorrland 877 405 

Jämtland 644 283 

Västerbotten 375 190 

Norrbotten 64 31 

Källa: SCB, 2026-02-28. 

Notering: Denna statistik är hämtad från Statistiska centralbyrån BAS 

(Befolkningens arbetsmarknadsstatus), baserat på data från november 2025. 

För 538 företag saknas uppgift. Det beror på att vissa arbetsställen inte har några 

anställda enligt BAS. Siffrorna utgår från det arbetsställe där stödet hamnat.  
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3.2 Investeringsstöd 

Det regionala företagsstödet investeringsstöd hanteras av förordning (2022:1467). 
Samtliga redovisade beviljade medel beslutas av regioner och Tillväxtverket.  

3.2.1 Utveckling senaste åren 

Investeringsstöd beviljas av Tillväxtverket och regionerna. Tabell 3.2.1. och figur 3.2.1. 
visar att beviljat investeringsstöd fluktuerar mellan åren 2019–2025 med en 
återhämtning 2021 för att sedan falla igen åren 2022–2024 för att sedan öka 2025. I 
jämförelse med föregående år ökade beviljat investeringsstöd med 8,1 procent, vilket 

motsvarar 27 miljoner kronor. Beviljat investeringsstöd 2025 var 358,3 miljoner 
kronor och visar att den nedåtgående trenden är bruten. Samtidigt kan vi se att de 
beräknade investeringar som delfinansieras med de regionala företagsstöden fortsätter 

att öka redan från 987,1 miljoner år 2023 till 1 174,0 miljoner år 2025. Flera faktorer 
kan förklara den försiktiga ökningen i beräknade investeringar och ökat beviljat stöd. 
En möjlig förklaring kan vara att marknaden har börjat våga genomföra fler 

investeringar, åtminstone de absolut nödvändiga de ej kan vänta med.   

Tabell 3.2.1. Beviljat investeringsstöd i miljoner kronor, år 2019–2025.  

Indikatorer 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Godkända 
kostnader 

2 068,9 1 189,7 2 480,2 1 597,3 987,1 1 057,8 1 174,0 

Beviljat stöd 557,6 388,1 528,6 445,3 351,9 331,3 358,3 

Källa: Tillväxtverket (Nyps), 2026-01-01. 

Figur 3.2.1. Beviljat investeringsstöd i miljoner kronor, år 2019–2025. 

Källa: Tillväxtverket (Nyps), 2026-01-01. 
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Tabell 3.2.2. Investeringsstöd fördelat per GBER-artikel i miljoner kronor, procent och 
antal, år 2025.  

Stödtyp GBER-artikel 
Antal 

ärenden 
Godkända 
kostnader  

Beviljat 
belopp  

Stödandel 
(%) 

Totalt  426 1 174,0 358,3 30,5 

Nystartade företag GBER 22 Bidrag 64 21,7 12,3 57 

Nystartade företag GBER 22 Lån 27 21,7 13,3 61 

Särskilt investeringsstöd De minimis 265 430,8 141,3 33 

Regionalt investeringsstöd GBER 14 42 586,1 139,7 24 

Energieffektivisering GBER 38 17 15,3 6,6 43 

Energieffektivisering i 
byggnader 

GBER 38 a 3 0,6 0,3 50 

Bredbandsinfrastruktur GBER 52 6 86,3 37,9 44 

Rekreationsinfrastruktur GBER 55 2 11,5 6,9 60 

Källa: Tillväxtverket (Nyps), 2026-01-01. 

Notering: Stödandel (%) är kvoten av Beviljat belopp genom Godkända kostnader. 

3.2.2 Geografisk spridning 

Investeringsstöden var störst i Jämtland och Västerbotten som tillsammans svarade för 
41,4 procent av de beviljade medlen år 2025. Mest stöd beviljades i Jämtland med 89,2 

miljoner kronor, följt av Västerbotten med 59,0 miljoner kronor. I snitt fick beviljades 
totalt 0,84 miljoner kronor per ärende, enbart fyra län låg över snittet och blev alla 
beviljade över 1 miljon kronor per ärende: Jämtland, Västerbotten, Värmland och 

Västernorrland.  

Stödföretagen i Västernorrland hade störst antal kvinnliga anställda, 227 kvinnor, och 

var även det län med stört andel kvinnliga anställda, 34 procent. I Blekinge var bara 26 
anställda kvinnor vilket gör det till länet med lägst andel kvinnliga anställda år 2025, 

15 procent. Se tabell 3.2.4 för redovisning.   
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Tabell 3.2.3. Investeringsstöd fördelat på län, i miljoner kronor och 
antal, år 2025.  

Län 
Antal 

ärenden 
Godkända 
kostnader  

Beviljat 
belopp 

 Totalt 426 1174,0 358,3 

Kalmar 19 24,1 7,0 

Blekinge 12 24,9 3,3 

Västra Götaland 64 39,9 19,8 

Värmland 33 151,8 37,9 

Örebro 47 64,7 17,1 

Västmanland 6 13,5 3,7 

Dalarna 29 89,7 22,5 

Gävleborg 43 117,2 31,2 

Västernorrland 53 143,6 56,5 

Jämtland 63 213,3 89,2 

Västerbotten 42 246,6 59,0 

Norrbotten 15 44,8 11,4 

Källa: Tillväxtverket (Nyps), 2026-01-01. 

Tabell 3.2.4. Investeringsstöd fördelat på län och antal anställda män 
och kvinnor, år 2025.  

Län Antal män Antal kvinnor 

Totalt 2 771  950 

Kalmar 132 44 

Blekinge 142 26 

Västra Götaland 156 29 

Värmland 407 76 

Örebro 300 75 

Västmanland 37 10 

Dalarna 218 95 

Gävleborg 222 50 

Västernorrland 447 227 

Jämtland 444 213 

Västerbotten 202 77 

Norrbotten 64 28 

Källa: SCB, 2026-02-28. 

Notering: Denna statistik är hämtad från Statistiska centralbyrån BAS 

(Befolkningens arbetsmarknadsstatus), baserat på data från november 2025. 

För 157 företag saknas uppgift. Detta beror på att vissa arbetsställen inte har 

några anställda enligt BAS. Siffrorna utgår från det arbetsställe där stödet 

hamnat. 
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3.2.3 Branschfördelning 

Investeringsstöden beviljades, precis som tidigare år, i stor utsträckning till 
tillverkningsindustrin. En orsak kan vara kravet inom det regionala investeringsstödet 
att det sökande företaget ska verka på en utomregional marknad, vilket stämmer bättre 
för kunder till tillverkningsindustrin än inom exempelvis tjänsteproducerande 
branscher. Över hälften av alla beviljade ärenden tillhörde tillverkningsbranschen och 
fick beviljat 215,2 miljoner kronor, motsvarande 60,0 procent av det totala 
investeringsstödet som beviljades år 2025.  

Tabell 3.2.5. Investeringsstöd fördelat på bransch, i miljoner kronor och antal, år 2025. 

Bransch* 
Antal 

ärenden 
Godkända 
kostnader 

Beviljat 
belopp  

Totaler 426 1174,0 358,3 

A Jordbruk, skogsbruk och fiske 4 6,6 2,9 

C Tillverkning 227 782,1 215,2 

E Vattenförsörjning; avloppsrening, avfallshantering och 
sanering 

1 3,5 0,9 

F Byggverksamhet 14 61,9 24,2 

G Handel; reparation av motorfordon och motorcyklar 26 42,6 16,4 

H Transport och magasinering 3 17,9 6,4 

I Hotell- och restaurangverksamhet 29 82,9 20,4 

J Informations- och kommunikationsverksamhet 24 41,1 21,6 

L Fastighetsverksamhet 12 37,7 9,9 

M Verksamhet inom juridik, ekonomi, vetenskap och 
teknik 

38 30,3 12,8 

N Uthyrning, fastighetsservice, resetjänster och andra 
stödtjänster 

8 12,2 4,4 

O Offentlig förvaltning och försvar; obligatorisk 
socialförsäkring 

1 0,4 0,2 

P Utbildning 8 4,3 1,7 

Q Vård och omsorg; sociala tjänster 2 4,5 1,6 

R Kultur, nöje och fritid 21 42,0 18,3 

S Annan serviceverksamhet 3 1,3 0,4 

UPPGIFT SAKNAS 5 2,8 1,1 

Källa: Tillväxtverket (Nyps), 2026-01-01. 

* SCB uppdaterade SNI-kodernas branschindelning 2025-12-08 från SNI 2007 till SNI 2025. För att 

säkerställa enhetlighet används här enbart SNI 2007. De ärenden som registrerats efter 2025-12-08 

har matchats med föregående branschindelning.  

3.2.4 Sammanfattning 

Investeringsstödet fortsätter vara större i de nordligaste länen. Under år 2025 har de 
beräknade investeringarna som delfinansieras med de regionala företagsstöden ökat 
samtidigt som även beviljat stöd har ökat. Tillverkningsindustrin är den bransch som 
hade flest antal ärenden och klart störst andel av beviljat stöd.
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3.3 Främjandestöd 

Det regionala företagsstödet främjandestöd hanteras av förordning (2022:1468). 
Samtliga redovisade beviljade medel beslutas av regioner och Tillväxtverket.  

3.3.1 Utveckling senaste åren 

Av tabell 3.3.1 och figur 3.3.1 framgår att beviljat främjandestöd varierade mellan åren 
2019–2025. Beviljat stöd uppgick till som mest 267,3 miljoner kronor år 2020, för att 
därefter minska och nå en lägre nivå under 2024 till 82,0 miljoner kronor. Under 2025 
steg det beviljade främjandestödet marginellt till 97,9 miljoner kronor, men nivån är 
fortsatt låg i ett flerårigt perspektiv.  

Utvecklingen bör ses mot bakgrund av att perioden 2019–2024 präglades av betydande 
ekonomisk osäkerhet. I vilken utsträckning förändringar i det makroekonomiska läget 
har påverkat efterfrågan på främjandestöd, såsom konjunkturförändringar och 
omvärldsfaktorer, kan dock inte fastställas utifrån rapportens data.  

Tabell 3.3.1. Beviljat främjandestöd i miljoner kronor, år 2019–2025. 

Indikatorer 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Godkända 
kostnader 

338,7 456,6 261,3 182,8 250,6 161,1 191,1 

Beviljat stöd 163,5 267,3 150,9 93,2 131,5 82,0 97,9 

Källa: Tillväxtverket (Nyps), 2026-01-01. 

Figur 3.3.1. Beviljat främjandestöd i miljoner kronor, år 2019–2025.  

Källa: Tillväxtverket (Nyps), 2026-01-01. 
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Tabell 3.3.2. Främjandestöd per GBER-artikel, i miljoner kronor, procent och antal, år 2025.  

Stödtyp GBER-artikel 
Antal 

ärenden 
Godkända 
kostnader  

Beviljat 
belopp 

Stödandel 
(%) 

Totalt 803 191,1 97,9 51,2 

Stöd till företagsutveckling De minimis 496 88,9 47,4 53 

Konsulttjänster GBER 18 188 57,0 28,5 50 

Deltagande i mässor GBER 19 14 1,3 0,6 48 

Forsknings- och 
utvecklingsprojekt GBER 25 85 36,8 17,3 47 

Innovationsstöd GBER 28 7 2,5 1,2 47 

Utbildning GBER 31 13 4,7 2,9 63 

Källa: Tillväxtverket (Nyps), 2026-01-01. 

Notering: Stödandel (%) är kvoten av Beviljat belopp genom Godkända kostnader. 

3.3.2 Geografisk spridning 

Främjandestöd beviljas i hela landet. Av Tabell 3.3.3 framgår det att Västernorrland har 
tilldelats störst andel av beviljat stöd med 23,9 procent följt av Jämtland med 14,4 
procent av totalt beviljat stöd. Genomsnittligt beviljat belopp per ärende var totalt 0,12 
miljoner kronor, Jämtland och Västra Götaland sticker ut med 0,29 respektive 0,27 
miljoner kronor beviljat belopp per ärende. Det är nästan dubbelt så mycket jämfört 
med det län med tredje högsta beviljat belopp per ärende (Kronoberg, 0,15 miljoner 
kronor per ärende).  

Samtliga företag på Gotland som erhöll regionala företagsstöd beviljades främjande-
stöd. Den höga andelen kvinnliga anställda, som tidigare redovisats i avsnitt 3.1.2, 
återfinns även i tabell 3.3.4 och visar att 52 av totalt 100 anställda var kvinnor. I 
Blekinge uppgick andelen kvinnor bland de anställda i företag som mottog 
främjandestöd år 2025 till endast 16 procent vilket var landets lägsta andel.14

 

14 Trots att Uppsala län enbart hade manliga anställda är antalet för litet för att vara statistiskt signifikant. 

Detsamma gäller för Norrbotten som enbart hade kvinnliga anställda, även här är antalet för litet för att 

vara statistiskt signifikant.  
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Tabell 3.3.3. Främjandestöd fördelat på län, i miljoner kronor och 
antal, år 2025. 

Län 
Antal 

ärenden 
Godkända 
kostnader  

Beviljat 
belopp 

Totalt 803 191,1 97,9 

Kronoberg 27 8,2 4,1 

Kalmar 47 7,4 3,6 

Gotland 15 1,8 1,2 

Blekinge 70 8,2 4,1 

Skåne 3 0,4 0,2 

Halland 41 11,8 5,9 

Västra Götaland 32 17,3 8,6 

Värmland 66 14,7 8,6 

Örebro 27 5,8 2,9 

Västmanland 77 16,9 8,8 

Dalarna 65 9,9 5,0 

Gävleborg 22 3,7 1,8 

Västernorrland 192 47,9 23,4 

Jämtland 49 27,1 14,1 

Västerbotten 67 9,8 5,4 

Norrbotten 3 0,4 0,2 

Källa: Tillväxtverket (Nyps), 2026-01-01. 

Tabell 3.3.4. Främjandestöd fördelat på län och antal anställda män 
och kvinnor, år 2025. 

Län Antal män Antal kvinnor 

Totalt 2 625  1 399  

Stockholm 26 10 

Uppsala 3 0 

Kronoberg 176 153 

Kalmar 121 82 

Gotland 48 52 

Blekinge 132 26 

Skåne 7 3 

Halland 210 174 

Västra Götaland 289 162 

Värmland 433 117 

Örebro 100 56 

Västmanland 163 110 

Dalarna 81 72 

Gävleborg 33 18 

Västernorrland 430 178 

Jämtland 200 70 

Västerbotten 173 113 

Norrbotten 0 3 

Källa: SCB, 2026-02-28. 

Notering: Denna statistik är hämtad från Statistiska centralbyrån BAS 

(Befolkningens arbetsmarknadsstatus), baserat på data från november 2025. För 

381 företag saknas uppgift. Detta beror på att vissa arbetsställen inte har några 

anställda enligt BAS. Siffrorna utgår från det arbetsställe där stödet hamnat. 
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3.3.3 Branschfördelning 

Av Tabell 3.3.5. framgår bland annat att Tillverkningsindustrin beviljades 28,5 miljoner 
kronor och hade störst andel av totalt beviljat främjandestöd med 29,1 procent. Detta 
är i likhet med fjolåret där samma bransch beviljades mest främjandestöd.  

Tabell 3.3.5. Regionala främjandestöd fördelat på branscher, i miljoner kronor och antal, 
år 2025. 

Bransch*  
Antal 

ärenden 
Godkända 
kostnader  

Beviljat 
belopp  

Totaler 803 191,1 97,9 

A Jordbruk, skogsbruk och fiske 8 4,8 2,3 

B Utvinning av mineral 1 0,1 0,1 

C Tillverkning 197 57,0 28,5 

D Försörjning av el, gas, värme och kyla 4 1,3 0,6 

E Vattenförsörjning; avloppsrening, avfallshantering och 
sanering 

4 1,0 0,5 

F Byggverksamhet 40 7,3 3,8 

G Handel; reparation av motorfordon och motorcyklar 101 19,8 10,2 

H Transport och magasinering 7 2,1 1,2 

I Hotell- och restaurangverksamhet 30 3,1 1,6 

J Informations- och kommunikationsverksamhet 103 29,5 16,0 

K Finans- och försäkringsverksamhet 5 2,1 0,9 

L Fastighetsverksamhet 7 1,5 0,7 

M Verksamhet inom juridik, ekonomi, vetenskap och 
teknik 

123 37,7 19,1 

N Uthyrning, fastighetsservice, resetjänster och andra 
stödtjänster 

38 7,2 3,7 

O Offentlig förvaltning och försvar; obligatorisk 
socialförsäkring 

2 0,4 0,3 

P Utbildning 36 5,3 2,7 

Q Vård och omsorg; sociala tjänster 19 1,6 0,8 

R Kultur, nöje och fritid 30 4,7 2,5 

S Annan serviceverksamhet 48 4,8 2,4 

Källa: Tillväxtverket (Nyps), 2026-01-01. 

* SCB uppdaterade SNI-kodernas branschindelning 2025-12-08 från SNI 2007 till SNI 2025. För att 

säkerställa enhetlighet används här enbart SNI 2007. De ärenden som registrerats efter 2025-12-08 

har matchats med föregående branschindelning. 

3.3.4 Sammanfattning 

Främjandestödet ökade gällande beviljat stöd år 2025 och vände då upp från tidigare 
års nedgång. Västernorrland var mest framträdande vad gäller beviljat stöd och 
tillverkningsindustrin var den bransch som hade störst andel av stöden.
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3.4 Redovisning av enskilda stödtyper 

Redovisningen i kapitel 3.1, 3.2 och 3.3 fokuserar på de regionala företagsstöden i stort 
och baseras på de övergripande kategorierna investerings- och främjandestöd. I detta 
kapitel bryter vi loss tre stödtyper och presenterar dem separat, nämligen regionalt 
investeringsstöd, särskilt investeringsstöd och stöd till företagsutveckling samt 
innovationsstöd. Tidigare års rapporteringar har även särredovisat 
Affärsutvecklingscheckar men på grund av stödets avslut år 2023 exkluderas det från 
innevarande rapport.  

3.4.1 Regionalt investeringsstöd 

Regionalt investeringsstöd som beviljas i Stödområde 1, 2 och 3 (se bilaga 1) utgör den 
största kostnadsposten bland de företagsstöd som finansieras via anslag 1:1. Stödet 
beviljas av Tillväxtverket och regionerna.  

År 2025 beviljade Tillväxtverket stöd om totalt 45,6 miljoner kronor, fördelat på fem 
ärenden. I tabell 3.4.1 och figur 3.4.1 kan vi se en ökning i antal bifallna ärenden i 
förhållande till tidigare år.   

År 2025 beviljade regionerna stöd om totalt 94,1 miljoner kronor fördelat på 37 
ärenden, se tabell 3.4.2 och figur 3.4.2. Detta kan jämföras med föregående års 117,7 
miljoner kronor fördelat på 45 ärenden. 

Nedan redovisas stödet uppdelat på beslutande organisation. För en mer detaljerad 
redovisning av regionalt investeringsstöd se bilaga 2. 
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Tabell 3.4.1. Regionalt investeringsstöd beviljat av Tillväxtverket i 
miljoner kronor och antal, år 2019–2025.  

Indikatorer 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Antal ärenden 9 2 8 8 4 2 5 

Godkända 
kostnader 

715,4 74,4 1 357,5 465,1 173,4 102,8 284,5 

Beviljat stöd 126,7 17,1 193,6 88,9 46,0 23,5 45,6 

Källa: Tillväxtverket (Nyps), 2026-01-01. 

Notering: Beviljade medel beslutade av regioner är här exkluderade.  

Figur 3.4.1. Regionalt investeringsstöd beviljat av Tillväxtverket i 
miljoner kronor och antal, år 2019–2025. 

Källa: Tillväxtverket (Nyps), 2026-01-01. 

Notering: Beviljade medel beslutade av regioner är exkluderade.  

Tabell 3.4.2. Regionalt investeringsstöd beviljat av regionerna, i 
miljoner kronor och antal, år 2019–2025. 

Indikatorer 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Antal ärenden 74 49 77 64 37 45 37 

Godkända 
kostnader 

666,6 396,2 635,1 519,9 325,9 379,7 301,5 

Beviljat stöd 193,2 110,2 160,1 156,5 104,0 117,7 94,1 

Källa: Tillväxtverket (Nyps), 2026-01-01. 

Notering: Beviljade medel beslutade av Tillväxtverket är här exkluderade.  

Figur 3.4.2. Regionalt investeringsstöd beviljat av regionerna, i 
miljoner kronor och antal, år 2019–2025.  

Källa: Tillväxtverket (Nyps), 2026-01-01. 

Notering: Beviljade medel beslutade av Tillväxtverket är exkluderade. 
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3.4.2 Särskilt investeringsstöd och stöd till företagsutveckling 

Särskilt investeringsstöd och stöd till företagsutveckling beviljas enligt såväl förordning 
(2022:1467) som (2022:1468). Dessa stöd kan beviljas i hela Sverige. Stöden ges till 
små och medelstora företag för investeringar i byggnader, maskiner, anläggningar och 
inventarier. Stöd får lämnas på högst 50 procent av investeringens kostnad, med ett tak 
på 300 000 euro per treårsperiod. Stödnivån varierar i olika delar av landet. 

Tabell 3.4.7 visar hur särskilt investeringsstöd och stöd till företagsutveckling 
fördelades per län under 2025. Av tabellen framgår att totala antalet ärenden var 761 
och det beviljade beloppet 188,7 miljoner kronor. Särskilt investeringsstöd och stöd till 
företagsutveckling beviljades i högst grad till Jämtland med 19,7 procent och 
Västernorrland med 12,8 procent.  

I tabell 3.4.8 redovisas antal anställda uppdelat på kön och län. De tre län som har 
största andel kvinnor anställda vid företagen som har mottagit särskilt investerings-
stöd och stöd till företagsutveckling är Gotland (52 procent), Västerbotten (47 procent) 
och Kronoberg (46 procent).  

Tabell 3.4.9 indikerar att Tillverkningsindustrin hade störst andel ärenden och beviljat 
stöd under 2025. Det beviljades 102,7 miljoner kronor som är 54,4 procent av totalt 
beviljade stöd och antalet ärenden 268 motsvarade 35,2 procent av ärendemängden. 
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Tabell 3.4.7. Särskilt investeringsstöd och stöd till företagsutveckling 
fördelat på län, i miljoner kronor och antal, år 2025. 

Län 
Antal 

ärenden 
Godkända 
kostnader 

Beviljat 
belopp 

Totaler 761 519,7 188,7 

Kronoberg 27 8,2 4,1 

Kalmar 65 30,4 10,1 

Gotland 15 1,8 1,2 

Blekinge 45 9,3 3,0 

Halland 16 6,7 3,4 

Västra Götaland 34 23,9 8,5 

Värmland 77 56,4 21,8 

Örebro 51 64,7 17,0 

Västmanland 46 20,4 7,8 

Dalarna 66 73,0 16,6 

Gävleborg 34 31,1 9,3 

Västernorrland 129 57,4 24,1 

Jämtland 72 85,5 37,1 

Västerbotten 73 47,0 23,4 

Norrbotten 11 3,8 1,5  

Källa: Tillväxtverket (Nyps), 2026-01-01. 
Notering: Beviljade medel beslutas av regioner och Tillväxtverket.  

Tabell 3.4.8. Särskilt investeringsstöd och stöd till företagsutveckling 
fördelat på län och antal anställda män och kvinnor, år 2025.  

Län Antal män Antal kvinnor 

Totalt 3 077 1 489 

Stockholm 15 4 

Uppsala 3 0 

Kronoberg 176 153 

Kalmar 230 99 

Gotland 48 52 

Blekinge 147 28 

Halland 147 125 

Västra Götaland 270 110 

Värmland 230 88 

Örebro 394 125 

Västmanland 171 103 

Dalarna 251 121 

Gävleborg 81 30 

Västernorrland 426 223 

Jämtland 349 113 

Västerbotten 116 103 

Norrbotten 23 12  

Källa: SCB, 2026-02-28.  
Notering: Denna statistik är hämtad från Statistiska centralbyrån BAS 
(Befolkningens arbetsmarknadsstatus), baserat på data från november 2025. 
För 310 företag saknas uppgift. Detta beror på att vissa arbetsställen inte har 
några anställda enligt BAS. Siffrorna utgår från det arbetsställe där stödet 
hamnat. 
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Tabell 3.4.9. Särskilt investeringsstöd och stöd till företagsutveckling fördelat på 
branscher, i miljoner kronor och antal, år 2025. 

Bransch* 
Antal 

ärenden 
Godkända 
kostnader  

Beviljat 
belopp  

 Totalt 761 519,7 188,7 

A Jordbruk, skogsbruk och fiske 9 6,4 2,7 

B Utvinning av mineral 1 0,1 0,1 

C Tillverkning 268 307,9 102,7 

E Vattenförsörjning; avloppsrening, avfallshantering och 
sanering 

4 4,4 1,3 

F Byggverksamhet 36 8,5 3,1 

G Handel; reparation av motorfordon och motorcyklar 78 24,6 11,2 

H Transport och magasinering 2 5,7 2,9 

I Hotell- och restaurangverksamhet 50 28,6 10,7 

J Informations- och kommunikationsverksamhet 50 14,9 8,8 

K Finans- och försäkringsverksamhet 2 0,5 0,2 

L Fastighetsverksamhet 12 25,9 7,0 

M Verksamhet inom juridik, ekonomi, vetenskap och teknik 88 29,6 12,6 

N Uthyrning, fastighetsservice, resetjänster och andra 
stödtjänster 

30 9,5 4,1 

O Offentlig förvaltning och försvar; obligatorisk 
socialförsäkring 

3 0,7 0,4 

P Utbildning 32 6,8 2,9 

Q Vård och omsorg; sociala tjänster 15 5,4 2,1 

R Kultur, nöje och fritid 37 32,8 12,8 

S Annan serviceverksamhet 42 4,7 2,2 

UPPGIFT SAKNAS 2 2,7 0,9  

Källa: Tillväxtverket (Nyps), 2026-01-01. 

Notering: Beviljade medel beslutas av regioner och Tillväxtverket.  

* SCB uppdaterade SNI-kodernas branschindelning 2025-12-08 från SNI 2007 till SNI 2025. För att 

säkerställa enhetlighet används här enbart SNI 2007. De ärenden som registrerats efter 2025-12-08 

har matchats med föregående branschindelning.  
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3.4.3 Innovationsstöd 

Innovationsstöd ska gå till företag med en nyskapande verksamhet. Stödet består av 
olika insatser i tidiga skeenden, däribland stödtyperna: innovationsstöd, stöd till 
forsknings- och utvecklingsprojekt, stöd till process- och organisationsinnovation, samt 
stöd till nystartade företag. Innovationsstöd beviljas som bidrag och villkorslån. 
Finansieringen täcker normalt 50 procent av kostnaden, vilket innebär att 
stödföretagen står för halva investeringen. 

Tabell 3.4.10 visar hur innovationsstöd fördelades på län under 2025. Av tabellen 
framgår att det totalt beviljades 44,1 miljoner kronor i innovationsstöd. Västra 
Götaland lånade ut 13,3 miljoner kronor som innovationsstöd och var det enda län som 
använde sig av villkorslån.  

Tabell 3.4.11 visar antalet anställda fördelat efter kön och län under 2025. Totalt finns 
det 296 män och 104 kvinnor, vilket indikerar att män är betydligt överrepresenterade 
bland de anställda i företag som fått innovationsstöd. Västra Götaland står för den 
största andelen anställda, med 155 män och 73 kvinnor. I flera län, såsom Värmland 
och Dalarna, har inga kvinnor registrerats bland de anställda i stödföretagen. 
Västerbotten sticker ut genom att ha fler kvinnor (6) än män (5) bland de anställda, 
vilket är ovanligt jämfört med övriga län. Generellt visar tabellen att innovationsstödet 
fördelas till företag där män är i majoritet.  

Enligt tabell 3.4.12 ser vi att tillverkningsindustrin var den bransch som fick mest 
beviljat bidrag, 10,7 miljoner kronor som står för 34,7 procent av totalt beviljat 
innovationsstöd år 2025.  
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Tabell 3.4.10. Innovationsstöd fördelat på län, i miljoner kronor och 
antal, år 2025. 

Län Bidrag/Lån 
Antal 

ärenden 
Godkända 
kostnader 

Beviljat 
belopp  

Totalt 183 82,6 44,1 

Kalmar Bidrag 1 1,1 0,5 

Västra Götaland Bidrag 33 10,9 6,1 

Västra Götaland Lån 27 21,7 13,3 

Värmland Bidrag 9 2,8 1,3 

Örebro Bidrag 11 3,5 1,7 

Västmanland Bidrag 5 4,2 1,9 

Dalarna Bidrag 6 3,1 1,7 

Gävleborg Bidrag 12 3,8 1,6 

Västernorrland Bidrag 56 17,5 8,2 

Jämtland Bidrag 9 8,9 5,5 

Västerbotten Bidrag 13 2,6 1,1 

Norrbotten Bidrag 1 2,6 1,0 

Källa: Tillväxtverket (Nyps), 2026-01-01. 

Tabell 3.4.11. Innovationsstöd fördelat på län och antal anställda 
män och kvinnor, år 2025.  

Län Antal män Antal kvinnor 

Totalt 296 104 

Västra Götaland 155 73 

Värmland 15 0 

Dalarna 3 0 

Gävleborg 18 3 

Västernorrland 43 9 

Jämtland 57 13 

Västerbotten 5 6 

Källa: SCB, 2026-02-28. 

Notering: Denna statistik är hämtad från Statistiska centralbyrån BAS 

(Befolkningens arbetsmarknadsstatus), baserat på data från november 2025. 

För 120 företag saknas uppgift. Detta beror på att vissa arbetsställen inte har 

några anställda enligt BAS. Siffrorna utgår från det arbetsställe där stödet 

hamnat. 
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Tabell 3.4.12. Innovationsstöd fördelat på branscher, i miljoner kronor och antal, år 2025.  

Bransch* 

Totaler Bidrag Lån 

Antal 
ärenden 

Godkända 
kostnader 

Beviljat 
belopp 

Antal 
ärenden 

Godkända 
kostnader 

Beviljat 
belopp 

Antal 
ärenden 

Godkända 
kostnader 

Beviljat 
belopp 

Totalt 183 82,6 44,1 156 60,9 30,8 27 21,7 13,3 

A Jordbruk, skogsbruk och fiske 2 2,8 1,4 2 2,8 1,4 0 0 0 

C Tillverkning 54 30,0 16,6 43 20,4 10,7 11,0 9,5 5,9 

D Försörjning av el, gas, värme och 
kyla 

2 0,9 0,4 2 0,9 0,4 0 0 0 

F Byggverksamhet 3 3,0 1,5 3 3,0 1,5 0 0 0 

G Handel; reparation av 
motorfordon och motorcyklar 

12 4,9 2,6 10 3,6 1,9 2,0 1,2 0,7 

J Informations- och 
kommunikationsverksamhet 

45 14,9 8,3 39 10,6 5,7 6,0 4,3 2,7 

K Finans- och försäkringsverksamhet 2 1,2 0,5 2 1,2 0,5 0 0 0 

M Verksamhet inom juridik, 
ekonomi, vetenskap och teknik 

41 21,9 11,3 33 15,4 7,2 8,0 6,6 4,1 

N Uthyrning, fastighetsservice, 
resetjänster och andra stödtjänster 

4 1,0 0,4 4 1,0 0,4 0 0 0 

P Utbildning 6 0,7 0,4 6 0,7 0,4 0 0 0 

Q Vård och omsorg; sociala tjänster 4 0,5 0,3 4 0,5 0,3 0 0 0 

R Kultur, nöje och fritid 4 0,5 0,3 4 0,5 0,3 0 0 0 

S Annan serviceverksamhet 1 0,2 0,1 1 0,2 0,1 0 0 0 

Uppgift saknas 3 0,2 0,2 3 0,2 0,2 0 0 0 

Källa: Tillväxtverket (Nyps), 2026-01-01.  

* SCB uppdaterade SNI-kodernas branschindelning 2025-12-08 från SNI 2007 till SNI 2025. För att säkerställa enhetlighet används här enbart SNI 2007. De ärenden 

som registrerats efter 2025-12-08 har matchats med föregående branschindelning.  
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3.4.4 Sammanfattning 

Regionalt investeringsstöd har ökat i beviljade medel jämfört med föregående år. 
Förklaring kan vara att marknaden, trots ett instabilt världsläge, har börjat våga 
genomföra investeringar och att ekonomin är på väg att vända.  

Särskilt investeringsstöd och stöd till företagsutveckling beviljades i högst grad till 
Jämtland med 19,7 procent och Västernorrland med 12,8 procent. Bransch Tillverkning 
hade störst andel ärenden och beviljat stöd med 54,4 procent av totalt beviljade stöd. 
Västernorrland var det län vars beviljade företag hade flest anställda män och även flest 
kvinnor i de företagen som fått beviljat stöd.  

Innovationsstödet i bidrag beviljades i högst grad till Västernorrland med 8,2 miljoner 
kronor. Det län med flest hanterade ärenden för bidrag var Västernorrland med 30,6 
procent av totalt antal stöd. Förutom i Västerbotten hade de flesta företag som fått 
innovationsstöd fler män än kvinnor anställda. Västra Götaland var ensamt om att 
använda sig av villkorslån som innovationsstöd. De två branscher med flest beviljade 
ärenden och mest beviljat belopp var Tillverkning och Informations- och 
kommunikationsverksamhet.  
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4. Transportbidrag  
I detta kapitel fokuserar uppföljningen på transportbidrag utbetalt per län, 
företagsstorlek, bransch och transportslag. Vi redovisar även resultat från den årliga 
NKI-enkäten som vi skickar till vår målgrupp, det vill säga de företag som har ansökt 
om transportbidrag – inkluderad de företag vars ansökan har avisats – någon av de två 
senaste perioderna, period 24:2 eller 25:1.15 De summor som presenteras avser 
utbetalda belopp, vilket är detsamma som beviljade medel när det gäller 
transportbidrag, eftersom stödet ofta betalas ut samma dag som det beslutas. 

Transportbidraget ges enligt förordning (2000:281) om regionalt transportbidrag och 
har som syfte att a) kompensera för kostnadsnackdelar, bland annat på grund av långa 
avstånd till företagens marknader och b) stimulera till förhöjd förädlingsgrad. 

4.1 Utveckling senaste åren 

Under år 2025 har 468,2 miljoner kronor betalats ut i transportbidrag. Jämfört med 
rapporterade siffror föregående tre år har utbetalningen minskat. Orsaken kan kopplas 
till minskning av antalet ärenden även tack vare uppdaterade arbetsprocesser så har 
fler stickprov kunnat genomföras vilket inneburit en högre andel av avdrag och det är 
här vi ser en del av förklaringen till minskningen av utbetalning. Transportbidraget 
som betalades ut år 2025 gäller transporter som utförts under andra halvåret 2024 och 
första halvåret 2025. Bidraget kompenserade i genomsnitt 26,5 procent av företagens 
bidragsgrundande transportkostnader.16

Under år 2025 fattade Tillväxtverket beslut om transportbidrag i 983 ärenden. År 2024 
beslutades 1 065 ärenden.  

Tillväxtverket skickar årligen ut en enkät till sökande av transportbidrag. Där ställs 
bland annat frågor som handlar om i vilken grad sökande anser att transportbidraget 
haft positiv effekt på ett antal aspekter. På frågan om transportbidraget har haft en 
positiv effekt på deras vidareförädling har sammanlagt 61 procent instämt I viss grad, I 
hög grad och I mycket hög grad. I tabell 4.1 redovisas svaren från sökande. 

 

15 Enkät om transportbidrag är en enkät modellerad enligt NKI, Nöjd-kund-index, och används för att mäta 

kundnöjdhet. Enkäten skickas ut årligen under fjärde kvartalet.  

16 Bidragsgrundande transportkostnader är kostnader som är beroende av transportavstånd, godsvikt, 

godsslag, frakttillägg och andra avgifter som kan hänföras till själva transporten. Mervärdesskatt, 

administrativa avgifter och liknande är inte berättigade till transportbidrag. 
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Tabell 4.1. Svar från Enkät om transportbidrag, i procent, år 2025. Fråga: I vilken grad har 
transportbidraget haft positiv effekt på följande aspekter av er företagsverksamhet? 

I mycket liten grad /  
I liten grad (%) 

I viss grad /  
I hög grad /  

I mycket hög grad (%) 
Vet ej (%) 

Fått nya kunder/marknader  23 60 17 
Stimulerat till ökad vidareförädling  21 61 18 
Bidragit till att öka försäljningen  18 70 12 
Bidragit till att öka företagets 
konkurrenskraft  

11 79 11 

Bidragit till att verksamheten 
kunnat fortsätta som tidigare  

15 78 7 

Bidragit till att företaget stannat 
kvar på orten  

18 73 9 

Bidragit till att företaget etablerat 
sig på orten  

33 38 29 

Källa: Tillväxtverket (NKI-enkät), 2025-11-14. 

Antal svar: 267. Svarsfrekvens 49 procent. 

Jämfört med förra årets enkät har svaren inte förändrats så mycket. Företagen anser att 
transportbidraget fortsatt har positiva effekter. På frågan om transportbidraget har 
haft en positiv effekt på företagets konkurrenskraft svarade sammanlagt 79 procent I 
viss grad, I hög grad eller I mycket hög grad. Svarsfrekvensen för enkäten var 49 procent 
vilket är i linje med fjolårets enkät som hade en svarsfrekvens på 51 procent. 

Tillväxtverket gör företagsbesök som en del i arbetet att skapa och upprätthålla 
relationer med sökande företag, gå igenom regelverk och ansökningsförfarande samt 
för att i vissa fall bedöma bearbetningsprocessen hos nya sökande. En prioritering är 
att besöka nya sökande företag. Tillväxtverket har haft ett internt mål under flera år att 
besöka minst fem procent av de sökande företagen. Besöken är dock resurskrävande 
och under 2025 har 4,2 procent av företagen som blivit beviljade transportbidrag 
besökts.  

4.2 Geografisk spridning 

År 2025 erhöll tillverkningsföretag i de fyra nordligaste länen 468,2 miljoner kronor i 
transportbidrag, se tabell 4.2. Minskningen jämfört med år 2024 beror på, som tidigare 
nämnts, minskning av antalet ärenden och därmed minskat utbetalt belopp 

Under året har vi haft stödsökande företag som flyttat sin produktionsverksamhet från 
Norrbotten till Västerbotten. Så företag i Västerbottens län är det län som erhållit störst 
andel transportbidrag under år 2025. Antalet företag är stort i länet, att 
bidragsprocenten är hög i många av länets kommuner och att flera av företagen är 
stora och producerar stora volymer gods. Företag i Jämtlands mottog 11 procent av allt 
beviljat transportbidrag år 2025 vilket är en minskning jämfört med tidigare 
rapporterade år. Västernorrlands län redovisar däremot en ökning. En något längre 
tidsserie presenteras i figur 4.1.  
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Tabell 4.2. Transportbidrag fördelat på län, i miljoner kronor och procent, år 2020–2025 

Län 
2020 2021 2022 2023 2024 2025 

mnkr % mnkr % mnkr % mnkr % mnkr % mnkr % 

Totalt 429,9 100 414,5 100 509,8 100 517,6 100 525,3 100 468,2 100 

Jämt-
land 59,9 (14) 55,9 (13) 67,2 (13) 63,0 (12) 60,5 (12) 52,4 (11) 

Norr-
botten 140,7 (33) 134,3 (32) 162,9 (32) 174,4 (34) 211,7* (40) 168,5 (36) 

Väster-    
botten 182,8 (43) 173,7 (42) 222,1 (44) 220,4 (43) 201,0 (38) 186,8 (40) 

Väster-
norrland 46,5 (11) 50,6 (12) 57,6 (11) 59,8 (12) 52,0 (10) 60,5 (13) 

Källa: Tillväxtverket (Nyps) 2026-01-01. 

Notering: Stöden beviljas av regioner och Tillväxtverket. 

* Av budgettekniska skäl under 2023 så gjordes utbetalningar i Norrbotten om 20 miljoner kronor 

först under 2024. 

Figur 4.1. Transportbidrag fördelat på län, i miljoner kronor, år 2016–2025. 

Källa: Tillväxtverket (Nyps) 2026-01-01 

Notering: Stöden beviljas av regioner och Tillväxtverket. 
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4.3 Transportbidrag fördelat på företagsstorlek 

I tabell 4.3 redovisas uppgifter om hur transportbidraget har fördelats på 
företagsstorlek under åren 2018 och fram till 2025. Cirka 71 procent av de beviljade 
ansökningarna kom från små företag.17 Tittar man istället på utbetalt bidrag visar det 
att 40 procent gick till små företag medan 43 procent av utbetalt bidrag gick till 
medelstora företag och 17 procent gick till stora företag. 

Transportbidraget söks och beviljas per arbetsställe, vilket innebär att uppgifterna 
redovisas på arbetsställenivå. De flesta företag som ansöker har endast ett arbetsställe, 
men vissa har flera. Bidraget kan beviljas företag av alla storlekar – från små och 
medelstora till stora företag. 

Transportbidraget är ett regionalt driftstöd vilket gör att många av de sökande 
företagen återkommer årligen. Av de arbetsställen som fick stöd under 2025 fick 95 
procent transportbidrag även under 2024. Det tillkommer årligen några nya sökande 
företag, genom bland annat nyetableringar, förändringar i försäljningsmarknad eller för 
att de inte känt till transportbidraget tidigare. Därtill försvinner något eller några 
företag genom konkurser, fusioner, uppköp eller andra förändringar.  

 

17 Små företag: företag med högst 49 anställda och en årsomsättning eller balansomslutning som inte 

överstiger 10 miljoner euro. Medelstora företag: företag med fler än 49 och högst 249 anställda och en 

årsomsättning som inte överstiger 50 miljoner euro eller en balansomslutning som inte överstiger 43 

miljoner euro. Stora företag: överskrider ovanstående angivna värden. 
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Tabell 4.3. Transportbidrag fördelat på företagsstorlek mätt i antal anställda, i miljoner 
kronor och antal, år 2018–2025.  

Antal anställda 2018  2019*  2020*  2021  2022  2023  2024  2025 

Totalt  

Antal arbetsställen  601 565 574 574 571 559 559 527 

Transportbidrag (mnkr) 427,3 439,7 429,9 414,5 509,8 517,6 525,2 468,2 

Antal män  20 062 20 256 19 911 19 047 19 419 19 668 22 266 18 676 

Antal kvinnor  4 650 4 820 4 852 4 850 5 151 5 569 6 875 5 757 

1–4  

Antal arbetsställen 91 96 87 89 93 66 73 58 

Transportbidrag (mnkr) 4,0 - - 5,9 7,5 6,8 7,5 7,5 

Antal män 192 212 188 188 192 195 193 177 

Antal kvinnor  40 33 35 38 40 32 60 40 

5–9  

Antal arbetsställen  100 85 94 95 77 74 68 74 

Transportbidrag (mnkr) 12,1 - - 13,4 12,2 14,6 13,2 11,6 

Antal män  569 485 516 502 427 429 394 437 

Antal kvinnor  113 116 124 141 95 111 94 95 

10–19  

Antal arbetsställen  119 119 112 110 119 113 121 110 

Transportbidrag (mnkr) 24,2 - - 31,3 43,8 54,2 65,9 29,6 

Antal män  1 333 1 327 1 291 1 259 1 327 1 269 1 331 1 242 

Antal kvinnor  306 331 304 310 321 323 404 345 

20–49  

Antal arbetsställen  152 143 136 141 147 154 140 132 

Transportbidrag (mnkr) 97,5 - - 105,1 114,2 123,0 116,0 100,2 

Antal män  3 796 3 615 3 560 3 662 3 779 3 851 3 352 3 132 

Antal kvinnor  835 693 722 755 845 941 858 911 

50–249  

Antal arbetsställen  101 107 108 101 101 101 101 95 

Transportbidrag (mnkr) 181,6 - - 170,1 215,1 218,9 196,1 202,2 

Antal män  7 711 8 089 8 091 7 564 7 793 7 747 7 434 7 049 

Antal kvinnor  2 055 2 319 2 345 2 300 2 313 2 524 2 509 2 279 

250-  

Antal arbetsställen  15 15 15 14 13 14 117 15 

Transportbidrag (mnkr) 92,3 - - 73,4 101,5 84,9 110,5 84,2 

Antal män  6 461 6 528 6 265 5 872 5 966 6 177 9 562 6 639 

Antal kvinnor  1 301 1 328 1 322 1 306 1 557 1 638 2 950 2 087 

Ingen 
uppgift 
** 

Antal arbetsställen  23 14 22 24 21 37 40 43 

Transportbidrag (mnkr) 15,6 - - 15,5 15,5 15,2 16,0 32,9 

Antal män  - - - - - - - - 

Antal kvinnor  - - - - - - - -  

Källa: Tillväxtverket (Nyps), 2026-01-01; Statistiska centralbyrån (BAS), 2022.  

Notering: Uppgifterna om arbetsplatsen storlek är framtagna per arbetsställe, eftersom bidragen 

söks på den nivån.  

* Beviljat belopp saknas per arbetsställe för 2019 och 2020 eftersom statistiken hämtades endast 

fördelat på kvinnor och män per arbetsställe och inte utbetalt belopp dessa år.  

** För 37 arbetsställen saknas uppgift 2022. Detta beror dels på att vissa arbetsställen inte har några 

anställda enligt BAS, dels på att flera arbetsställen har registreringsdatum under 2023.
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4.4 Transportbidrag fördelat på branscher 

Transportbidraget beviljas för uttransporter för produkter som har genomgått en 
betydande bearbetning i stödområdet.18 Vissa branscher har även rätt till bidrag för 
intransporter för de råvaror och halvfabrikat som ska ingå i tillverkningen.19 Bidrags-
satsen för intransporter är fem procentenheter lägre än för uttransporter. År 2025 
utbetalades 410 miljoner kronor för uttransporter, vilket motsvarar 86 procent av 
totalt utbetalt transportbidrag. Resterande 58,2 miljoner kronor utbetalades för 
intransporter. 

I tabell 4.4 redovisas transportbidrag fördelat på branscher. Företag inom kategorin 
Trävarutillverkning är, likt tidigare rapporterade år, de som mottar den största delen av 
bidraget. Branschen står för 40 procent av det beviljade transportbidraget under 2025 
och inkluderar företag som bland annat är verksamma inom sågade och hyvlade 
trävaror men också monteringsfärdiga trähus och övriga snickerier.  

 

18 Uttransporter är varor som företagen kan söka transportbidrag för efter att råmaterial genomgått 

betydande bearbetning. 

19 Intransport är råmaterial som företagen ska använda sig av i sin bearbetningsprocess. 
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Tabell 4.4. Transportbidrag fördelat på branscher, i miljoner kronor och procent, år 2018–2025. 

Bransch* 
2020 2021 2022 2023 2024 2025 

mnkr % mnkr % mnkr % mnkr % mnkr % mnkr % 

Totalt 429,9 100 414,5 100 509,8 100 517,6 100 525,3 100 468,2 100 

JORDBRUK, SKOGSBRUK OCH FISKE 1,5 (0) 1,5 (0) 1,7 (0) 1,6 (0) 1,0 (0) 1,4 (0) 

JÄRN, STÅL OCH MATALLVERK 12,0 (3) 12,2 (3) 16,9 (3) 16,6 (3) 16,8 (3) 28,1 (6) 

KEMISK INDUSTRI 29,8 (7) 39,5 (10) 44,8 (9) 50,8 (10) 46,7 (9) 51,0 (11) 

LIVSMEDEL 36,9 (9) 28,2 (7) 34,8 (7) 40,9 (8) 56,6 (11) 45,8 (10) 

MASKINTILLVERKNING 40,8 (9) 40,3 (10) 48,5 (10) 55,8 (11) 48,1 (9) 45,3 (10) 

METALLVARUTILLVERKNING (EJ MASKIN) 45,3 (11) 40,5 (10) 47,4 (9) 47,0 (9) 35,4 (7) 31,2 (7) 

TILLVERKNING AV MASSA OCH PAPPER SAMT 
FÖRLAG 

0,9 (0) 1,0 (0) 1,2 (0) 1,3 (0) 1,2 (0) 1,2 (0) 

TILLVERKNING AV TEXTIL OCH LÄDER 1,1 (0) 1,2 (0) 1,3 (0) 1,3 (0) 1,3 (0) 1,2 (0) 

TILLVERKNING AV TRANSPORTMEDEL 36,0 (8) 29,9 (7) 61,7 (12) 39,8 (8) 62,4 (12) 38,9 (8) 

TRÄVARUTILLVERKNING 172,3 (40) 177,0 (43) 199,0 (39) 203,3 (39) 211,8 (40) 185,7 (40) 

ÖVRIG TILLVERKNING                                
 (Elektri, komponent, elapparatur, datorer) 

10,9 (3) 11,4 (3) 12,4 (2) 12,3 (2) 13,9 (3) 12,0 (3) 

ÖVRIG TILLVERKNING                                
 (Möbler, inred., annan tillverkning, rep &instal.) 

5,1 (1) 5,3 (1) 6,1 (1) 6,6 (1) 5,7 (1) 5,3 (1) 

ÖVRIG TILLVERKNING                                     
(Plast, gummi, andra icke metal. Prod.) 

37,4 (9) 26,7 (6) 33,8 (7) 40,4 (8) 24,2 (5) 20,9 (4) 

Källa: Tillväxtverket (Nyps) 2026-01-01 

Notering: Stöden beviljas av regioner och Tillväxtverket.  

* SCB uppdaterade SNI-kodernas branschindelning 2025-12-08 från SNI 2007 till SNI 2025. För att säkerställa enhetlighet används här enbart SNI 2007. De ärenden 

som registrerats efter 2025-12-08 har matchats med föregående branschindelning. 
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4.5 Transportbidrag fördelat på transportslag 

Störst andel av utbetalt transportbidrag, 81 procent har gått till transporter på väg 
vilket är en minskning jämfört med rapporterade siffror 2024, detta redovisas i tabell 
4.5. Transporter på sjö och järnväg har däremot ökat under 2025. Majoriteten av gods 
på sjö är sågat och hyvlat virke samt olika kemikalier. 

Inom kategorin bil ingår även en stor del kombitransporter där flera transportslag 
kombineras. Den vanligaste typen av kombitransport är väg och järnväg. Då är oftast 
den längre sträckan av transporten på järnväg efter omlastning från lastbil på 
kombiterminaler i en av kuststäderna. Det kan vara gods som hämtats med lastbil i 
inlandet eller kringliggande orter men också inom orten då järnvägsspår direkt från 
arbetsstället är ytterst ovanligt. Godset omlastas efter järnvägssträckan därefter till 
lastbil igen för utleverans till kund. I den uppföljningsdata som finns tillgänglig har 
Tillväxtverket inte möjlighet att bedöma kombitransporternas omfattning eftersom 
denna statistik inte finns tillgänglig. 

Tabell 4.5. Transportbidrag fördelat på transportslag, i miljoner kronor och procent, år 
2020–2025. 

Tr
an

sp
or

t-
    

 
m

ed
el

 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

mnkr % mnkr % mnkr % mnkr % mnkr % mnkr % 

To
ta

lt 

429,9 100 414,5 100 509,8 100 517,6 100 525,3 100 468,2 100 

Bi
l 383,6 (89)    367,8 (89)   431,5 (85) 439,2 (85)    451,8 (86)   380,2 (81) 

Jä
rn

vä
g 

22,4 (5) 20,4 (5) 43,2 (8) 34,2 (7) 34,4 (7) 44,5 (10) 

Sj
ö 23,9 (6) 26,3 (6) 35,1 (7) 44,3 (9) 39,1 (7) 43,5 (9) 

Källa: Tillväxtverket (Nyps) 2026-01-01 

Notering: Stöden beviljas av regioner och Tillväxtverket. 

4.6 De tio största mottagarna av transportbidrag 

I tabell 4.6 redovisas de tio största transportbidragsmottagarna under 2025. Dessa fick 
ungefär 35 procent av det totala stödet. Flera av företagen som finns i tabellen har flera 
arbetsställen inom stödområdet och företagen söker transportbidrag för respektive 
arbetsställe. Transportbidraget har en gräns på 15 miljoner kronor per arbetsställe och 
kalenderår. Eftersom denna begränsning gäller per arbetsställe, kan ett företag med 
flera arbetsställen beviljas mer än 15 miljoner kronor totalt. 
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Fem av de tio största mottagarna av transportbidrag finns inom trävarutillverkning. Att 
flertalet av de största bidragsmottagarna är just inom trävarutillverkning, speglar 
redovisningen över transportbidrag fördelat på branscher, tabell 4.4, som visar att 
trävarutillverkning är den bransch som får den största delen av transportbidraget. 

Tabell 4.6. De tio största mottagarna av transportbidrag, i miljoner kronor, år 2025. 

Företagsnamn Bransch * 
Transportbidrag 

(mnkr) 
Totalt 161,7 

Nouryon Pulp and Performance 
Chemicals AB 

Tillverkning av andra oorganiska 
baskemikalier 22,7 

Polarbröd Aktiebolag 
Tillverkning av mjukt matbröd och 
färska bakverk 

19,5 

Holmen Wood Products AB Sågning av trä 18,2 

Skogsägarna Norra Skog, 
ekonomisk förening 

Sågning av trä 16,9 

Stockhult Glommers Timber AB Sågning av trä 16,6 

Boliden Mineral AB Framställning av koppar 16,4 

Volvo Lastvagnar Aktiebolag 
Tillverkning av karosserier för 
motorfordon; tillverkning av 
släpfordon och påhängsvagnar 

15,0 

Stenvalls Trä Aktiebolag Sågning av trä 14,7 

Komatsu Forest AB 
Tillverkning av jord- och 
skogsbruksmaskiner 11,8 

Jutos Timber AB Sågning av trä 9,8 

Källa. Tillväxtverket (Nyps) 2026-01-01 

Notering: Stöden beviljas av regioner och Tillväxtverket. 

* SCB uppdaterade SNI-kodernas branschindelning 2025-12-08 från SNI 2007 till SNI 2025. För att 

säkerställa enhetlighet används här enbart SNI 2007. De ärenden som registrerats efter 2025-12-08 

har matchats med föregående branschindelning. 

4.7 Sammanfattning 

Under år 2025 har 468,2 miljoner kronor betalats ut i transportbidrag vilket är en 
minskning jämfört med de tre senaste rapporterade åren. Orsaken kan kopplas till 
minskning av antalet ärenden och ökat antal stickprovskontroller. 

Likt tidigare år är det företag inom trävarutillverkning som tar emot störst andel 
transportbidrag. Majoriteten av transporterna går via lastbil, där även 
kombitransporter ingår. Under 2025 ökade transporterna på sjö och järnväg jämfört 
med tidigare rapporterade år. 

I den årliga enkäten som Tillväxtverket skickade till de sökande företagen uppgav 
majoriteten att transportbidraget har en positiv effekt på flera aspekter av deras 
verksamhet. En av frågorna handlade om i vilken grad som transportbidraget har haft 
en positiv effekt på företagets konkurrenskraft där 79 procent av de tillfrågade svarade 
I viss grad, I hög grad eller I mycket hög grad.    
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5. Stöd till kommersiell service 
I detta kapitel redovisas utvecklingen av stöd till grundläggande kommersiell service i 
serviceglesa områden. En försämrad tillgänglighet till dagligvaror och drivmedel 
påverkar inte bara möjligheten att köpa livsmedel eller tanka bilen. Dessa 
försäljningsställen tillhandahåller ofta även andra ombudsfunktioner som exempelvis 
för post och apotek. Om en dagligvarubutik eller bemannad drivmedelsstation 
försvinner på landsbygden försämras därför ofta även tillgången till annan service. 
Stödet till grundläggande kommersiell service sker på olika sätt och de 
finansieringsformer som används presenteras i kapitel 2.3. 

5.1 Utveckling senaste åren 

Under 2025 beviljades 157,1 miljoner kronor, från anslag 1:1 Regionala 
utvecklingsåtgärder inom utgiftsområde 19 Regional utveckling, för olika stöd till 
grundläggande kommersiell service. Det är det näst högsta beloppet sedan 2016. Här 
ingår servicebidrag, hemsändningsbidrag, investeringsstöd och särskilt driftstöd vilka 
alla beslutas av regionerna. Utöver dessa stöd så beviljades projektmedel med syfte att 
främja tillgänglighet till kommersiell service på 1,2 miljoner kronor. Av tabell 5.1 
framgår beviljat stöd för respektive stödtyp. 

Tabell 5.1 samt figur 5.1 visar att investeringsstödet är den stödtyp som har varierat 
mest inom utgiftsområde 19 sedan år 2016. Variationerna beror främst på att 
länsstyrelser under perioden 2016–2024 även beviljade stöd från 
landsbygdsprogrammet inom utgiftsområde 23 Areella näringar, landsbygd och 
livsmedel med ett liknande syfte. Stödet i landsbygdsprogrammet redovisas därför 
också i tabell 5.1. Det är främst förändringar i landsbygdsprogrammets budget för 
investeringsstöd mellan olika år som påverkat om regionerna har beviljat mer eller 
mindre investeringsstöd. Utöver regionernas anslag 1:1 får Tillväxtverket fördela 
medel från Tillväxtverkets anslag 1:1 till regionerna för investeringsstöd under 
perioden år 2023–2027.20

Det särskilda driftstödet till försäljningsställen för dagligvaror infördes år 2016. 
Tillväxtverket fördelar medel från Tillväxtverkets anslag 1:1 till regionerna för det 
särskilda driftstödet. Bestämmelsen om minsta avstånd till närmaste butik ändrades år 
2018 från 15 till 10 kilometer, vilket medförde en markant ökning i antalet butiker som 
är berättigade till driftsstöd (från omkring 180 till drygt 270 butiker). Efter denna 
ändring uppgick beviljat driftstöd till cirka 55 miljoner kronor per år fram till 2024. År 
2025 ändrades det maximala driftstödet per försäljningsställe från 300 000 till 350 000 
kronor. Samtidigt ändrades även beräkningsmodellen för driftstödet så att maximalt 
driftstöd erhölls vid omsättning mellan 4–7 miljoner kronor, från tidigare 5–7 miljoner 
kronor. Det innebar att genomsnittligt driftstöd per försäljningsställe ökade med 
knappt 29 procent från 199 000 kronor år 2024 till 256 000 kronor år 2025. 

Efter det särskilda driftstödet infördes år 2016 minskade servicebidraget från 6,3 till 
3,8 miljoner kronor mellan år 2016–2021. Servicebidragen ökade sedan till 10 miljoner 
kronor fram till 2023 på grund av utmaningarna under 2022 med ökade elkostnader, 
ökade inköpspriser samt förändrat köpbeteende hos kunderna som uppstod för 
dagligvarubutiker i landsbygder som följd av pandemin. Då människor också hade stora 
utgifter för el och minskad köpkraft till följd av ökad inflation så valde de i högre 
utsträckning att handla i större butiker i större tätorter vilka ofta har lägre priser. 

 

20 Uppdrag att fördela medel till kommersiell service i gles- och landsbygder 2023–2027 (N2022/02400)  
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Under 2024 och 2025 har servicebidragen återigen minskat till endast 4,5 respektive 
2,7 miljoner kronor vilket är den lägsta nivån efter 2015. Det kan antyda att 
utmaningarna till viss del har minskat för butikerna eller att de åtminstone har 
genomfört åtgärder för att möta utmaningarna. Men den troligaste förklaringen är att 
det särskilda driftstödet ökade år 2025 i och med att den maximala nivån för driftstöd 
höjdes från 300 000 kronor till 350 000 kronor. Trots detta kvarstår utmaningarna 
med höga inköpspriser för mindre butiker samt att kunderna väljer att handla i större 
butiker belägna i större tätorter. 

Figur 5.1. Beviljat stöd till kommersiell service från anslag 1:1 fördelat på olika stödtyper, 
i miljoner kronor, år 2016–2025. 

Källa: Tillväxtverket (Nyps), (utgiftsområde 19), 2026-01-01; Jordbruksverket (utgiftsområde 23), 

2025-02-17. 
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Tabell 5.1. Beviljat stöd till kommersiell service fördelat på olika stödtyper år 2016–2025, 
i miljoner kronor. 

Stödtyper  
(Utgiftsområde 19) 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Servicebidrag 6,3 5,5 5,7 3,5 4,7 3,8 6,2 10 4,5 2,7 

Hemsändningsbidrag 12,4 13,1 13,3 12,7 14,8 23,4 20,1 19,1 15,1 14,9 

Investeringsbidrag och 
investeringsstöd (7) 

12,4 0,3 9,8 29 15,5 9,6 18,8 51,3 65,8(5) 70,1(6) 

Investeringslån -  0,3 0,1 - - 0,7 - - - - 

Särskilt driftstöd 32,3 34 52 54,3 54,5 54,5 54 55,3 55,1 69,4 

Stöd till 
korrosionsskydd för 
drivmedelsstationer 

-  - - - - - 6,5 5,7 - - 

Projektmedel – 
kommersiell service (1) 

6 10,2 4,8 2,4 0,8 1,2 2,2 31,2 1 1,2 

Totalt stöd inom 
utgiftsområde 19 

69,4 63,4 85,7 101,9 90,3 93,2 107,8 172,6 141,5 158,3 

Stödtyper  
(Utgiftsområde 23) 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Investeringsstöd i 
Landsbygdsprogrammet 

43,8 71,8 82,6 144,9 61,3 59,6 67,4 38,9 9,8 - 

Projektmedel i 
Landsbygds- 
programmet (2) 

22,9 28,6 27,2 14,1 1,1 0,4 8,7 4,7 -  - 

Kompetensutveckling 
och information (3) 

-  3,9 6,6 0,9 - 3,6 - - - - 

Rådgivning (4) 0,7 1,8 0,2 8,6 - - - - - - 

Totalt stöd inom 
utgiftsområde 23 (5) 

67,4 106,1 116,6 168,5 62,4 63,6 76,1 43,6 9,8 - 

Totalt stöd till 
kommersiell service 

136,8 169,5 202,3 270,4 152,7 156,8 183,9 216,2 151,3 158,3 

Källa: Tillväxtverket (Nyps), (utgiftsområde 19), 2026-01-01; Jordbruksverket (utgiftsområde 23), 

2025-02-17. 

Notering: Tabellen baseras på de tidigare inrapporterade uppgifterna.  

(1) Projektmedel beviljade av Tillväxtverket, regioner eller länsstyrelser som Tillväxtverket bedömer 

syftar till att främja tillgänglighet till kommersiell service.  

(2) Avser Tillväxtverkets beviljade projektmedel i Landsbygdsprogrammets åtgärd 16.2. 

(3) Avser Tillväxtverkets beviljade medel i Landsbygdsprogrammets åtgärd 1.1+1.2. 

(4) Avser Länsstyrelsers beviljade medel i Landsbygdsprogrammets åtgärd 2.1. 

(5) Inklusive sju ärenden på totalt 2,6 miljoner kronor som beslutades i dec-2024 men som 

registrerades i Nyps jan-2025. 

(6) Exklusive sju ärenden på totalt 2,6 miljoner kronor som registrerades i Nyps jan-2025 men som 

avser beslutsdatum i dec-2024. 

(7) Stödformen ändrade namn från investeringsbidrag till investeringsstöd från år 2025. 
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Hemsändningsbidraget hade en liten ökning under perioden år 2016–2020. Detta 
berodde främst på att flera kommuner valde att höja ersättningen för hemsändning av 
dagligvaror till hushåll som har svårt att ta sig till närmaste dagligvarubutik.21 Under 
2020–2021 bidrog pandemin till att kommunerna ökade hemsändningar av dagligvaror 
till äldre personer över 70 år eftersom de bedömdes som riskgrupper för sjukdomen 
Covid19. Effekten av detta syntes markant i beviljade bidrag först år 2021 eftersom 
kommunerna söker bidraget årligen i efterskott. Ökningen var hela 84 procent från år 
2019 till 2021, till drygt 23 miljoner kronor. Även för 2022 och 2023 låg bidraget 
fortfarande på en hög nivå i förhållande till innan pandemiåren. Det berodde på att 
bidraget för år 2023 avsåg kommunernas utgifter för år 2022, vilket var ett år som 
fortfarande påverkades av pandemin. År 2025 uppgick bidraget till 14,9 miljoner 
kronor vilket var i nivå med innan pandemin. Det var 84 kommuner som ansökte och 
beviljades hemsändningsbidrag under 2025, vilket kan jämföras med 2021 då det var 
104 kommuner som beviljades bidraget. 

5.2 Geografisk spridning och unika företag som beviljats stöd 

Stöd till grundläggande kommersiell service lämnas i den utsträckning det finns medel. 
För regionerna som hanterar stöden inom anslag 1:1 så varierar storleken på anslaget 
stort mellan länen. Regionerna bestämmer själva hur stor andel av sitt eget 1:1-anslag 
som de prioriterar för olika stöd till grundläggande kommersiell service, vilket i sin tur 
beror på vilka utmaningar som finns i länet. Stöd får lämnas i områden där den 
grundläggande kommersiella servicen bedöms som gles. Stödet får inte vara större än 
vad som behövs med hänsyn till övriga finansieringsmöjligheter och andra 
omständigheter.  

Utöver regionernas anslag 1:1 fördelade Tillväxtverket beslutsutrymmen till 
regionerna för särskilt driftstöd och investeringsstöd på 74 respektive 84 miljoner 
kronor under år 2025. Det är i hög utsträckning beslutsutrymmen från Tillväxtverkets 
1:1-anslag som använts för dessa två stödtyper under året. 

I tabell 5.2 framgår att totalt 613 ärenden beviljades under år 2025, fördelat på de fyra 
olika stödtyperna. Det var dock endast 441 unika organisationer som fick stöd, 
eftersom samma företag kan ges flera olika stöd under samma år. Om vi räknar bort de 
87 ärenden för hemsändningsbidrag som beviljades till 84 kommuner, så beviljades 
357 unika företag minst ett av stöden särskilt driftstöd, servicebidrag eller 
investeringsstöd. 

Exempelvis beviljade regionerna 95 företag särskilt driftstöd eller servicebidrag i 
kombination med investeringsstöd. Vidare beviljades 9 företag både särskilt driftstöd 
och servicebidrag, vilket är 9 färre än år 2024. Denna kombination av stöd är möjlig 
men med förbehållet att det sammanlagda stödbeloppet för servicebidrag och driftstöd 
inte fick överstiga 350 000 kronor under år 2025. Servicebidrag ges ofta till 
dagligvarubutiker i sårbara områden som har fått ett relativt litet driftstöd på grund av 
en låg försäljningsomsättning. Servicebidraget kan då användas som ett 
kompletterande verktyg för att öka totala stödbeloppens storlek, och därmed 
företagets möjlighet att fortsätta tillhandahålla service till befolkning och företag. 

 

21 Maximalt bidrag till kommunen är 50 procent av kostnad per hemsändning, dock max 100 kr. Alltså kan 

kommunens ersättning till transportör (ofta dagligvarubutik) vara 200 kr. Ju högre ersättning kommunen 

betalar desto mer ökar kommunens utgift. Landsbygdskommuner har ofta mindre resurser men samtidigt 

relativt fler äldre personer som bor i serviceglesa områden, vilket är målgrupp för hemsändningsbidraget. 
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Tabell 5.2. Antal ärenden och antal unika organisationer som beviljats stöd till 
grundläggande kommersiell service, år 2025. 

Stödtyp 
Antal ärenden 
som beviljats 
stöd 

Antal unika 
organisationer som 
beviljats stöd 

Totalt 613 441 

Särskilt driftstöd till dagligvarubutiker * 272 263 

Investeringsstöd * 239 181 

Servicebidrag * 15 15 

Hemsändningsbidrag (kommuner) 87 84 
Källa: Tillväxtverket (Nyps), 2026-01-01 

* Samma organisation kan ha beviljats stöd inom olika stödtyper. 

Tabell 5.3 visar antal beviljade stöd till företag, antal arbetsställen och antal anställda i 
företag som fått stöd till grundläggande kommersiell service år 2025. Det var 526 olika 
stödärenden som beviljades något av stöden investeringsstöd, servicebidrag eller 
särskilt driftstöd. Dessa ärenden fördelas på 357 unika företag. Ett företag kan ha flera 
olika arbetsställen, exempelvis butiker eller drivmedelsstationer, som beviljats stöd. Ett 
företag kan också beviljas flera olika stöd under året. Stöden till företag nådde därför ut 
till totalt 367 unika arbetsställen som tillsammans hade 1 409 personer anställda varav 
1 012 var kvinnor och 397 var män.22

I Tabell 5.4 presenteras fördelningen av beviljade stöd till grundläggande kommersiell 
service per län under år 2025. I nedersta raden i tabellen redovisas antal unika företag 
som beviljats stöd för respektive stödtyp samt totalt antal unika företag som beviljats 
något stöd till grundläggande kommersiell service. Detta motsvarar delvis samma 
siffror som redovisas i tabell 5.2. 

 

22 För 100 företag saknas uppgift. Detta beror dels på att vissa arbetsställen inte har några anställda enligt 

BAS (Befolkningens arbetsmarknadsstatus), dels på att flera arbetsställen har registreringsdatum under 

2025. 
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Tabell 5.3. Ärenden, arbetsställen och anställda i företag som fått stöd till kommersiell 
service, år 2025.(1) 

Län 
Antal 

ärenden 
Antal 

arbetsställen 

Antal anställda (2) 

Män Kvinnor Totalt 

Totalt 526 367 397  1012  1409  

Stockholm 24 22 14 44 58 

Uppsala 9 5 10 18 28 

Södermanland 9 7 3 21 24 

Östergötland 45 23 40 91 131 

Jönköping 33 23 25 62 87 

Kronoberg 15 13 15 39 54 

Kalmar 23 17 12 21 33 

Gotland 7 7 17 26 43 

Blekinge 8 6 15 10 25 

Skåne 6 6 3 20 23 

Halland 8 5 3 9 12 

Västra Götaland 31 28 20 76 96 

Värmland 18 17 25 57 82 

Örebro 15 10 15 30 45 

Västmanland 8 7 10 8 18 

Dalarna 22 17 20 46 66 

Gävleborg 40 17 21 50 71 

Västernorrland 40 28 31 99 130 

Jämtland  50 28 23 66 89 

Västerbotten 59 42 32 100 132 

Norrbotten 56 39 43 119 162 

Källa: Tillväxtverket (Nyps), 2026-01-01; Statistiska centralbyrån BAS (Befolkningens 

arbetsmarknadsstatus), november 2025 
(1) Följande stödtyper ingår i tabellen: servicebidrag, särskilt driftstöd, investeringsbidrag. 
(2) Denna statistik är hämtad från Statistiska centralbyrån BAS (Befolkningens arbetsmarknadsstatus), 
baserat på data från 2025. För 100 företag saknas uppgift. Detta beror dels på att vissa arbetsställen 
inte har några anställda enligt BAS, dels på att flera arbetsställen har registreringsdatum under 2025. 
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Tabell 5.4. Beviljat stöd till grundläggande kommersiell service år 2025 fördelat på län, stödtyp, antal ärenden i miljoner kronor och antal. 

Hemsändningsbidrag Servicebidrag Särskilt driftstöd  Investeringsstöd Totalt stöd  

Län 
Antal 

ärenden 
Miljoner 
kronor 

Antal 
ärenden 

Miljoner 
kronor 

Antal 
ärende 

Miljoner 
kronor 

Antal 
ärenden 

Miljoner 
kronor 

Antal 
ärenden  

Miljoner 
kronor 

Stockholm -                   -    -                   -    19                4,1  5               4,1  24                    8,2  

Uppsala               2                 0,2  -                  -    4                1,2  5               1,5  11                    2,8  

Södermanland               1                 0,0  -                   -    4                0,8  5               1,0  10                    1,8  

Östergötland -                  -    1                0,2  17                4,5  27               3,6  45                    8,3  

Jönköping               4                 0,6  -                   -    17                3,8  16               3,0  37                    7,5  

Kronoberg               5                 1,0  -                  -    10                3,0  5               1,7  20                    5,7  

Kalmar             10                 2,5  1                0,1  14                3,4  8               1,3  33                    7,3  

Gotland -                  -    -                  -    1                0,1  6               4,3  7                    4,4  

Blekinge               4                 0,9  2                0,4  2                0,5  4               1,6  12                    3,4  

Skåne -                  -    -                  -    6                1,9  0                  -    6                    1,9  

Halland                  -     -                  -    2                0,6  6               1,6  8                    2,2  

Västra Götaland               6                 0,4  -                  -    20                5,4  11               6,6  37                 12,4  

Värmland               8                 1,3   -                  -    13                3,6  5               4,0  26                    8,9  

Örebro -                  -    -                  -    5                1,1  10               1,4  15                    2,5  

Västmanland               2                 0,1  1                0,4  3                0,8  4               0,9  10                    2,2  

Dalarna               4                 0,3  2                0,5  13                3,4  7               0,6  26                    4,8  

Gävleborg               7                 1,7  -                   -    10                2,6  30               7,4  47                 11,6  

Västernorrland               4                 1,0  1                0,4  21                6,2  18               4,0  44                 11,6  

Jämtland               8                 1,5  4                0,6  21                4,5  25               7,0  58                 13,7  

Västerbotten             11                 2,0  2                0,1  39                9,7  18               8,7  70                 20,5  

Norrbotten             11                 1,5  1                0,1  31                8,2  24               5,8  67                 15,5  

Totalt             87         14,9  15                2,7  272             69,4  239             70,1  613               157,1  

Antal unika företag - (1)  15 263 181 357 

Källa: Tillväxtverket (Nyps), 2025-01-21.    
(1) Hemsändningsbidrag ges enbart till kommuner. 
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5.3 Fördelning enligt inriktning  

De olika ekonomiska stöden till grundläggande kommersiell service syftar till att främja 
tillgänglighet till främst dagligvaror och drivmedel. I tabeller 5.5 och 5.6 fördelas 2025 
års totalt beviljade stöd, på totalt 157 miljoner kronor, utifrån om de syftar till att 
stärka tillgängligheten till dagligvaror eller drivmedel. 

Tabell 5.5. Stöd till grundläggande kommersiell service år 2025 fördelat på stödtyp och 
inriktning i miljoner kronor. 

Hemsändnings-
bidrag 

Service-
bidrag 

Särskilt 
driftstöd 

Investerings-
stöd 

Totalt 

Totalt 14,9 2,7 69,4 70,1 157,1 

Dagligvaror 14,9 2,7 69,4 65,0 152,0 

Drivmedel - - - 5,1 5,1 

Annat - - - 0,03 0,03 
Källa: Tillväxtverket (Nyps), 2026-01-01. 

Tabell 5.6. Stöd till grundläggande kommersiell service år 2025 fördelat på stödtyp och 
inriktning, antal ärenden.  

Hemsändnings-
bidrag 

Service-
bidrag 

Särskilt 
driftstöd 

Investerings-
stöd 

Totalt 

Totalt 87 15 272 239 613 

Dagligvaror 87 15 272 221 595 

Drivmedel - - - 16 16 

Annat - - - 2 2 
Källa: Tillväxtverket (Nyps), 2026-01-01. 

Hemsändningsbidrag och det särskilda driftstödet avser i sin helhet att stärka 
tillgänglighet till dagligvaror. I många fall är en dagligvarubutik samordnad med en 
drivmedelsstation och när ett företag söker servicebidrag eller investeringsstöd så kan 
ansökan innehålla både insatser för dagligvaror och drivmedel. I ansökan anger 
sökande vilken service som stödet i huvudsak syftar att stärka. Alternativet ”Annat” kan 
handla om exempelvis ombyggnation för ombudsfunktion för paketutlämning eller 
apoteksvaror. 

Av totalt 157,1 miljoner kronor beviljat stöd år 2025 så avsåg 97 procent att stärka 
tillgängligheten till dagligvaror.  
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5.4 Sammanfattning 

Under 2025 beviljades totalt 157,1 miljoner kronor från anslag 1:1 för olika stöd till 
grundläggande kommersiell service. Det är det näst högsta beloppet sedan 2016. 

Investeringsstödet är den stödtyp inom kommersiell service som har varierat mest. Det 
beror främst på att det mellan åren 2016–2024 även beviljades stöd inom 
Landsbygdsprogrammet (utgiftsområde 23) med ett liknande syfte. Det är förändringar 
i landsbygdsprogrammets budget som påverkat om regionerna har beviljat mer eller 
mindre investeringsstöd från anslag 1:1 mellan olika år. Totalt beviljades 70,1 miljoner 
kronor i investeringsstöd (anslag1:1) under 2025. 

År 2025 ändrades det maximala driftstödet per försäljningsställe från 300 000 till 
350 000 kronor. Samtidigt ändrades även beräkningsmodellen för driftstödet så att 
maximalt driftstöd erhölls vid omsättning mellan 4–7 miljoner kronor, från tidigare  
5–7 miljoner kronor. Det innebar att totalt driftstöd ökade från 55,1 till 69,4 miljoner 
kronor, och att genomsnittligt driftstöd per försäljningsställe ökade med knappt 29 
procent från 199 000 till 256 000 kronor jämfört med år 2024. 

Efter att det särskilda driftstödet infördes år 2016 minskade servicebidraget från 6,3 
till 3,8 miljoner kronor mellan år 2016–2021. Sedan ökade servicebidragen till 10 
miljoner kronor fram till år 2023. Det berodde på utmaningarna med ökade 
elkostnader, ökade inköpspriser samt förändrat köpbeteende hos kunderna efter 
pandemin. År 2025 uppgick servicebidraget till endast 2,7 miljoner kronor, vilket är 
den lägsta nivån efter år 2015. Den troligaste förklaringen är att maximala nivån för 
driftstöd höjdes från 300 000 till 350 000 kronor. Men trots detta kvarstår 
utmaningarna med höga inköpspriser för mindre butiker och att kunderna väljer att 
handla i större butiker i större tätorter. 

Under år 2020–2021 bidrog pandemin till att kommunerna ökade hemsändningar av 
dagligvaror till äldre personer över 70 år eftersom de bedömdes som riskgrupper för 
sjukdomen Covid19. Ökningen av hemsändningsbidrag var hela 84 procent mellan år 
2019 och år 2021, till drygt 23 miljoner kronor. Även för år 2022 och år 2023 låg 
bidraget på en hög nivå beroende då det avsåg kommunernas utgifter för år 2022. År 
2025 var det 84 kommuner som ansökte och beviljades hemsändningsbidrag på totalt 
14,9 miljoner kronor, vilket kan jämföras med år 2021 då det var 104 kommuner som 
beviljades bidraget. 

Totalt beviljades 613 ärenden olika stöd till kommersiell service under år 2025. 
Förutom 84 kommuner som beviljades hemsändningsbidrag så beviljades 357 unika 
företag medel från någon av de övriga stödtyperna servicebidrag, särskilt driftstöd eller 
investeringsstöd. Ett företag kan också beviljas flera olika stöd under året. Stöden till 
företag nådde ut till totalt 367 unika arbetsställen vilka tillsammans hade 1409 
personer anställda varav 1012 var kvinnor och 397 var män.  
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6. Stöd till projektverksamhet  
I detta kapitel redovisar Tillväxtverket stöd till projektverksamhet via anslag 1:1 
Regionala utvecklingsåtgärder under 2025. Beslut om projektstöd fattas av såväl 
regionerna som av Tillväxtverket. I den fortsatta texten beskrivs dessa beslutsnivåer 
var för sig och vi redogör för verksamhetens inriktning i förhållande till den nationella 
strategins strategiska områden och prioriteringar. Kapitlet avslutas med en 
överblickande särredovisning av verksamhetsbidraget som beslutas av Tillväxtverket.  

6.1 Regionalt beslutad projektverksamhet  

De regionala projektmedlen fungerar som en katalysator som gör att strategiska 
insatser kan komma till stånd. De används ofta som en hävstång och ett 
medfinansieringsinstrument för att kunna frigöra medel från till exempel 
Regionalfondens program.23 Redovisade uppgifter i kapitel 6.1 innefattar enbart poster 
där regioner och länsstyrelser har agerat som beslutande organisation.  

6.1.1 Utveckling senaste åren 

De regionala projektmedlen uppgick till 874,5 miljoner kronor under 2025. Det 
motsvarar en ökning med 51,1 miljoner kronor jämfört med 2024 då stödet uppgick till 
823,4 miljoner kronor. En anledning till att det beviljade beloppet var högre under 
2025 jämfört med 2024 har delvis att göra med EU-programmens cykler. Som tidigare 
nämnts används en betydande del av de regionala projektmedlen till att medfinansiera 
insatser inom till exempel Regionalfonden. Investeringarna i den nuvarande 
programperioden för Regionalfonden, 2021–2027, går främst till forskning och 
innovation, utveckling av färdigheter för smart specialisering, digitalisering och 
bredband, miljö och klimat, kompetensförsörjning, transporter och resande samt till 
företag och näringsliv.24 Det är därför naturligt att dessa tematiska områden präglar 
den regionala projektverksamheten och att inriktningen är förhållandevis konstant 
under programperioden. I tillägg till det direktfinansierade stöd som beviljats för 
regionala projektmedel, 874,5 miljoner kronor, beviljades under 2025 även 2 199,7 
miljoner kronor som medfinansierande stöd för regionala projektmedel. Det är 317,8 
miljoner kronor mer jämfört med de 1 881,9 miljoner kronor som rapporterades som 
medfinansiering 2024. 

En kategori medfinansiering är EU-medel. Under 2025 uppgick EU-medlen till 1 083,9 
miljoner kronor vilket utgör 49,3 procent av den totala medfinansieringen (se tabell 
6.4). Under 2024 uppgick EU-medlen till 899,0 miljoner kronor vilket då motsvarade 
47,8 procent av den totala medfinansieringen. Figur 6.1 visar hur beviljning av stöd för 
projektverksamhet har varierat de senaste sex åren, medfinansiering exkluderat. 

 

23 Se även Tillväxtverkets sammanställning av redovisningar om hållbart regionalt utvecklingsarbete. 

Tillväxtverket (2025), Regionalt utvecklingsarbete 2024  

24 Tillväxtverket (2025), EU-fonder, hämtad 2026-03-16: 

https://tillvaxtverket.se/tillvaxtverket/omtillvaxtverket/detharartillvaxtverket/eufonder.2994.html

https://tillvaxtverket.se/tillvaxtverket/omtillvaxtverket/detharartillvaxtverket/eufonder.2994.html
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Figur 6.1. Utveckling av beviljade stöd till projektverksamhet, i miljoner kronor,  
år 2020–2025.  

  
Källa: Tillväxtverket (Nyps), 2026-01-01. 
Notering: Beviljade medel där Tillväxtverket är beslutande organisation samt medfinansierade medel 
är exkluderade.  

6.1.2 Strategiska områden och prioriteringar 

Den nationella strategin består av fyra strategiska områden och tolv prioriteringar. 
Tabell 6.1 visar fördelningen på en övergripande nivå med utgångspunkt i strategins 
strategiska områden. Tabell 6.1 visar bland annat att finansieringen till det strategiska 
området Innovation och förnyelse samt entreprenörskap och företagande i hela landet 
översteg, precis som för 2024 det stöd som tilldelades övriga strategiska områden 
tillsammans. Stödet uppgick till 550,4 miljoner kronor under 2025 jämfört med 456,0 
miljoner kronor under 2024 vilket medförde en ökning om 94,4 miljoner kronor för det 
strategiska området. Tabell 6.1 visar även att beviljat stöd till det strategiska området 
Kompetensförsörjning och kompetensutveckling i hela landet minskade med 36,5 
miljoner kronor, från 147,6 miljoner kronor till 111,1 miljoner kronor under samma 
tidsperiod. Det strategiska området Likvärdiga möjligheter till boende, arbete och 
välfärd i hela landet ökade med 21,1 miljoner kronor, från 42,0 miljoner kronor 2024 
till 63,1 miljoner kronor 2025. Stödet till Tillgänglighet i hela landet genom digital 
kommunikation och transportsystemet minskade med 27,1 miljoner kronor under 
samma tidperiod, från 65,9 miljoner kronor 2024 till 38,8 miljoner kronor 2025.  

Tabell 6.1. Beviljat stöd till regionala projekt per strategiskt område, i miljoner kronor,  
år 2022–2025.  

Strategiskt område 2022 2023 2024 2025 

Totaler 707,3 1076,5 823,4 874,5 

Innovation och förnyelse samt 
entreprenörskap och företagande i 
hela landet 

474,2 699,2 456, 550,4 

Internationellt samarbete 17,7 0,1 - - 
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Kompetensförsörjning och 
kompetensutveckling i hela landet 79,8 107,3 147,6 111,1 

Likvärdiga möjligheter till boende, 
arbete och välfärd i hela landet 70,3 34,4 42,0 63,1 

Tillgänglighet i hela landet genom 
digital kommunikation och 
transportsystemet 

20,3 99,9 65,9 38,8 

UPPGIFT SAKNAS - 22,4 22,3 22,8 
Övriga insatser 24,5 3,5 3,3 0,5 
Övrigt 20,5 24,4 - - 

Övrigt genomförande av RUS - 85,3 86,2 87,8 
Källa: Tillväxtverket (Nyps), 2026-01-01. 
Notering: Beviljade medel där Tillväxtverket är beslutande organisation samt medfinansierade medel 
är exkluderade. 

Tabell 6.2 illustrerar hur de regionala projektmedlen förhöll sig till prioriteringarna i 
den nationella strategin, både vad gäller totalsummor och andelar. Av tabellen framgår 
det att stöden framför allt riktades till prioriteringarna Omställning genom starka 
regionala innovationssystem och smart specialisering, En konkurrenskraftig, cirkulär och 
biobaserad samt klimat- och miljömässigt hållbar ekonomi samt Ett gott näringsklimat 
med goda ramvillkor och väl fungerande kapitalförsörjning inom det strategiska 
området Innovation och förnyelse samt entreprenörskap och företagande i hela landet. 
Det ligger i linje med 2024 års uppföljning av medlen. De nu nämnda prioriteringarna 
beviljades 188,7, 165,0 respektive 104,8 miljoner kronor vardera vilket motsvarar 21,6, 
18,9 respektive 12,0 procent av medlen på totalen under 2025. 

Prioriteringen Väl fungerande infrastruktur för kompetensförsörjning och livslångt 
lärande inom det strategiska området Kompetensförsörjning och kompetensutveckling i 
hela landet beviljades 82,3 miljoner kronor vilket motsvarar 9,4 procent av medlen. 
Prioriteringen Hög livskvalitet med goda och attraktiva livsmiljöer inom det strategiska 
området Likvärdiga möjligheter till boende, arbete och välfärd i hela landet beviljades 
36,2 miljoner kronor, vilket motsvarar 4,1 procent av medlen. Prioriteringen 
Tillgänglighet genom hållbara transportsystem inom det strategiska området 
Tillgänglighet i hela landet genom digital kommunikation och transportsystemet 
beviljades 35,2 miljoner kronor, vilket motsvarar 4,0 procent av medlen.  

De regionala projektmedlen som listas utöver prioriteringarna i tabell 6.2, under 
kostnadsposterna Uppgift saknas och Övriga insatser, uppgick till 23,4 miljoner kronor 
under 2025 och utgjorde 2,7 procent av den totala finansieringen under året. 
Projektens inriktning varierade men fokuserade bland annat på licenskostnader för 
Nyps samt uppföljning och utvärdering.25 Även insatser för uppföljning och utvärdering 
av andra projekt än de som finansierades med anslag 1:1 till 100 procent enligt 
regleringsbrev för anslag 1:1 finns med här. Motsvarande siffror för 2024 var 25,6 
miljoner kronor och 3,1 procent. Under 2025 uppgick kostnadsposten Övrigt 
genomförande av RUS till 87,8 miljoner kronor, utgjorde 10,0 procent av den totala 
finansieringen under året och handlade om genomförande av regionala 
utvecklingsstrategier. Motsvarande siffror för 2024 var 86,2 miljoner kronor och 10,5 
procent.  

 

25 Kostnadsposten presenteras och kommenteras, förutom i tabell 6.2 också i tabell 6.3 som visar beviljat 

stöd till uppföljning och utvärdering samt Nyps per län. 
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Tabell 6.2. Beviljat stöd till regionala projekt per prioritering, i miljoner kronor och 
procent, år 2025.  

Strategiska områden Prioriteringar Projektmedel 
(mnkr) 

Andel 
(%) 

Totaler 874,5 100,0 

Innovation och förnyelse 
samt entreprenörskap 
och företagande i hela 
landet 

En konkurrenskraftig, cirkulär och 
biobaserad samt klimat- och 
miljömässigt hållbar ekonomi 

165,0 18,9 

Ett gott näringsklimat med goda 
ramvillkor och väl fungerande 
kapitalförsörjning 

104,8 12,0 

Internationalisering, 
investeringsfrämjande och ökad 
export 

20,0 2,3 

Omställning genom starka 
regionala innovationssystem och 
smart specialisering 

188,7 21,6 

Tillvarata digitaliseringens 
möjligheter 71,9 8,2 

Kompetensförsörjning 
och 
kompetensutveckling i 
hela landet 

Utvecklat regionalt 
kompetensförsörjningsarbete 28,8 3,3 

Väl fungerande infrastruktur för 
kompetensförsörjning och livslångt 
lärande 

82,3 9,4 

Likvärdiga möjligheter till 
boende, arbete och 
välfärd i hela landet 

God samhällsplanering 26,0 3,0 

God tillgång till kommersiell och 
offentlig service 0,8 0,1 

Hög livskvalitet med goda och 
attraktiva livsmiljöer 36,2 4,1 

Tillgänglighet i hela 
landet genom digital 
kommunikation och 
transportsystemet 

Förbättrad tillgång till snabbt 
bredband och ökad digital 
användning 

3,6 0,4 

Tillgänglighet genom hållbara 
transportsystem 35,2 4,0 

UPPGIFT SAKNAS UPPGIFT SAKNAS 22,8 2,6 

Övriga insatser 
Nyps licenskostnader 0,5 0,1 
Uppföljning och utvärdering 0,1 0,0 

Övrigt genomförande av 
RUS UPPGIFT SAKNAS 87,8 10,0 

Källa: Tillväxtverket (Nyps), 2026-01-01. 
Notering: Beviljade medel där Tillväxtverket är beslutande organisation samt medfinansierade medel 
är exkluderade.  
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6.1.3 Geografisk spridning 

Tillväxtverkets uppföljningsdata visar att det strategiska området Innovation och 
förnyelse samt entreprenörskap och företagande i hela landet utgjorde det 
finansieringsmässigt största strategiska området i 20 län under 2025. Det indikerar att 
det regionala utvecklingsarbetet hade ett likartat fokus runt om i landet, åtminstone på 
en övergripande nivå. Det kan ha flera anledningar, varav en är den tematiska 
inriktningen i Regionalfonden som nämnts tidigare i avsnittet. För en fördjupad 
redovisning av hur anslag 1:1 stödjer regionala projekt, per län och strategiskt område, 
se bilaga 3. 

Det stöd som beviljades till uppföljning och utvärdering samt Nyps-användning 
redovisas i tabell 6.3. Tabellen presenterar kostnader per län och beslutsfattare via en 
uppdelning i regioner och länsstyrelser. De samlade utgifterna för kostnadsposten 
uppgick till 23,4 miljoner kronor under 2025 vilket motsvarar 2,7 procent av den 
regionala projektverksamheten. Motsvarande siffor för 2024 var 25,6 miljoner kronor 
och 3,1 procent.26 För en mer kvalitativ beskrivning av de analyser, uppföljningar och 
utvärderingar som har genomförts under året med koppling till det regionala 
utvecklingsarbetet och som helt eller delvis har finansierats av anslag 1:1, se kapitel 
åtta i Tillväxtverkets sammanställning av resultatredovisningar om hållbart regionalt 
utvecklingsarbete för 2025.27

 

26 Kostnadsposten presenteras och kommenteras, förutom i tabell 6.3 också i tabell 6.2, eftersom den utgör 

en del av den totala ramen för regionala projektmedel om 874,5 miljoner kronor. 

27 Tillväxtverket (2026), Regionalt utvecklingsarbete 2025. 
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Tabell 6.3. Beviljat stöd till uppföljning och utvärdering samt Nyps per län, i tusen kronor, 
år 2025. 

Län Beslutande 
Organisation 

Uppföljning och 
utvärdering (tkr) 

Nyps licens-
kostnader (tkr) Total (tkr) 

Totaler 15 115.4 8204.5 23 319.9 

Stockholm Region - 474,5 474,5 
Södermanland Region 900,0 - 900,0 
Östergötland Region - 197,0 197,0 
Jönköping Region 1 000,0 - 1 000,0 
Kronoberg Region - 600,0 600,0 
Kalmar Region 1 400,0 - 1 400,0 
Gotland Region - 220,0 220,0 
Blekinge Region - 1 400,0 1 400,0 
Västra Götaland Region 659,4 465,0 1 124,4 

Värmland 
Länsstyrelse 68,0 - 68,0 
Region 2 000,0 - 2 000,0 

Örebro 
Länsstyrelse 136,0 - 136,0 
Region 649,0 251,0 900,0 

Västmanland Region 900,0 - 900,0 
Dalarna Region 2 000,0 - 2 000,0 
Gävleborg Region 2 000,0 - 2 000,0 
Västernorrland Region - 2 000,0 2 000,0 
Jämtland Region 1 403,0 597,0 2 000,0 
Västerbotten Region - 2 000,0 2 000,0 
Norrbotten Region 2 000,0 - 2 000,0 

Källa: Tillväxtverket (Nyps), 2026-01-01.  
Notering: Beviljade medel där Tillväxtverket är beslutande organisation samt medfinansierade medel 
är exkluderade.  

6.1.4 Finansiering av stöd till projektverksamhet mellan olika aktörsgrupper 

Efter att ha redogjort för den regionala projektverksamheten utifrån den nationella 
strategins strategiska områden, prioriteringar och geografisk spridning ger den 
fortsatta texten en bild av hur insatserna finansierades, med ett särskilt fokus på 
utgiftsfördelningen mellan olika aktörsgrupper.  

Under 2025 uppgick beviljade direktfinansierade regionala projektmedlen till 874,5 
miljoner kronor, i tillägg uppgick beviljade medfinansierade regionala projektmedlen 
till 2 199,7 miljoner kronor. Totalt omfattade den regionala projektverksamheten en 
investering på 3 074,2 miljoner kronor i regional utveckling. Motsvarande belopp för 
2024 var 2 705,3 miljoner kronor. 

I tabell 6.4 grupperas de medfinansierande aktörerna. Privata, övriga statliga 
finansierade, Kommuner och Regioner, övrig finansiering representerar 14,2, 13,0, 12,6 
respektive 5,2 procent av all beviljad medfinansiering under 2025. Regional utveckling 
representerar 5,2 procent av all beviljad medfinansiering under 2025 och motsvarar 
Tillväxtverkets andel av medfinansiering för regionala projektmedlen, det är alltså inte 
en del av den direkta finansieringen som Tillväxtverket också står för (se kapitel 6.2). 
EU-medel representerar nästan hälften av allt medfinansierat beviljat medel för 
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regionala projektmedlen med 49,3 procent. Det är 1,5 procentenheter mer jämfört med 
fjolåret 2024.  

Tabell 6.4. Total medfinansiering per aktörsgrupp, i miljoner kronor och procent, år 2025. 

Källa: Tillväxtverket (Nyps), 2026-01-01.  
Notering: Beviljade medel där Tillväxtverket är beslutande organisation samt direktfinansierade medel 
är exkluderade. 
* Regional utveckling motsvarar Tillväxtverkets medfinansiering till regionernas utveckling.  

Den höga andelen beviljade EU-medel i förhållande till medfinansiering av regionala 
projektmedel kan även jämföras med direktfinansiering av regionala projektmedel – 
med 1 083,9 respektive 874,5 miljoner kronor för 2025 står vardera andel för 35 
procent respektive 28 procent av allt beviljat regionalt projektmedel beslutat av 
regioner och länsstyrelser. Se bilaga 4 för jämsides redovisning av både direkt-
finansiering av regionala projektmedel samt medfinansiering av regionala 
projektmedel.  

Det faktum att anslag 1:1 utgjorde 28 procent av den totala projektfinansieringen 
åskådliggör som tidigare nämnts, den hävstångseffekt som innebär att projekt-
verksamheten ska växla upp och samordna det regionala utvecklingsarbetet genom att 
attrahera ytterligare medel från såväl offentliga som privata aktörer. I bilaga 4 går att 
se hur den totala finansieringen av stödet till den regionala projektverksamheten per 
aktörsgrupp har varierat sedan år 2011. 

6.1.5 Övrig statlig finansiering 

Tabell 6.5 ger en fördjupad redogörelse för Övrig statlig finansiering som redovisas i 
tabell 6.4. Här listas de 10 största medfinansiärerna, vilka tillsammans står för 92 
procent av alla medfinansiärer under Övrig statlig finansiering. År 2025 har totalt 286,5 
miljoner kronor beviljats. Den 11:e posten representerar en samlad gruppering av 
resterande Övriga statliga medfinansiärer.  

Uppgifterna visar att Högskola och universitet medfinansierade den regionala 
projektverksamheten med mest medel under 2025, 130,6 miljoner kronor. Vinnova 
satsade 38,9 miljoner kronor följt av Naturvårdsverket som satsade 20,8 miljoner 
kronor. Tillväxtverket samt Havs- och vattenmyndigheten satsade 18,0 respektive 13,4 
miljoner kronor. AB Göta kanalbolag medfinansierade den regionala 
projektverksamheten med 11,0 miljoner kronor, Länsstyrelsen Norrbottens län med 
10,4 miljoner kronor, Trafikverket med 9,8 miljoner kronor och Statens 
energimyndighet med 5,8 miljoner kronor. Arbetsförmedlingen satsade 5,0 miljoner 

Finansiärstyp rapportering Medfinansiering (mkr) Medfinansiering (%) 

Totalt 2 199,7 100,0 

EU-medel 1 083,9 49,3 
Privat 312,4 14,2 
Övrig statlig finansiering 286,5 13,0 
Kommuner 276,7 12,6 
Regioner, övrig finansiering 114,4 5,2 
Regional utveckling* 113,3 5,2 
Övriga medel 12,5 0,6 
Länsstyrelser, övrig finansiering 0,0 0,0 
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kronor medan Övriga statliga medfinansiärer satsade 22,9 miljoner kronor. Under 
motsvarande period för 2024 medfinansierade bland annat Högskola och universitet 
den regionala projektverksamheten med mest medel, 80,6 miljoner kronor. Almi och 
Vinnova satsade då 77,3 respektive 34,2 miljoner kronor. Tidigare uppföljningar av den 
regionala projektverksamheten har visat att de aktörsgrupper som årligen 
medfinansierar den regionala projektverksamheten med mest medel många gånger är 
av det återkommande slaget. En förändring 2025 är Almi som medfinansierade den 
regionala projektverksamheten med knappt tre miljoner kronor jämfört med drygt 77 
miljoner 2024. Almi ingår i gruppen Övriga statliga medfinansiärer.  

Tabell 6.5. De tio största grupperna av medfinansiärer inom Övrig statlig finansiering, i 
miljoner kronor och procent, år 2025. 

Finansiär Medfinansiering (mnkr) Medfinansiering (%) 

Totalt 286,5 100,0 
Högskola och universitet 130,6 45,6 
Vinnova 38,9 13,6 
Naturvårdsverket 20,8 7,2 
Tillväxtverket 18,0 6,3 
Havs- och vattenmyndigheten 13,4 4,7 
AB Göta kanalbolag 11,0 3,8 
Länsstyrelsen Norrbottens län 10,4 3,6 
Trafikverket 9,8 3,4 
Statens energimyndighet 5,8 2,0 
Arbetsförmedlingen 5,0 1,7 
Övriga statliga medfinansiärer *  22,9 8,0 

Källa: Tillväxtverket (Nyps). 2026-01-01. 
Notering: Beviljade medel där Tillväxtverket är beslutande organisation är exkluderade. Finansiärerna 
är grupperade och aggregerade.  
* Övriga statliga medfinansiärer är en gruppering av alla medfinansiärer vars belopp understiger de 
andra tio största medfinansiärerna inom aktörsgruppen Övrig statlig finansiering.  

6.1.6 Sammanfattning 

Kapitel 6.1 redovisar beviljat stöd till projektverksamhet från anslag 1:1 Regionala 
utvecklingsåtgärder som har beslutats av regioner och länsstyrelser. Dessa medel 
fungerar som en katalysator som gör att strategiska insatser kan komma till stånd. De 
används ofta som en hävstång och ett medfinansieringsinstrument för att kunna öka 
mängden likvida medel från exempelvis Regionalfondens program. 

Under 2025 uppgick de regionala projektmedlen till 874,5 miljoner kronor, en ökning 
med 51,1 miljoner kronor jämfört med 2024. Ökningen beror delvis på EU-
programmens cykler, alltså var i programperioden uppföljningen av medlen görs. EU-
medlen uppgick till 1 083,9 miljoner kronor, vilket motsvarade 49,3 procent av den 
totala medfinansieringen på 2 199,7 miljoner kronor. 

Mest stöd beviljades till projekt inom resultatkedjan Innovation och förnyelse samt 
entreprenörskap och företagande i hela landet, från 2024 ökade det med 94,4 miljoner 
kronor, från 456,0 miljoner kronor till 550,4 miljoner kronor under 2025. 
Kompetensförsörjning och kompetensutveckling i hela landet minskade med 36,5 
miljoner kronor, från 147,6 miljoner kronor 2024 till 111,1 miljoner kronor 2025. 
Likvärdiga möjligheter till boende, arbete och välfärd i hela landet ökade med 21,1 
miljoner kronor, från 42,0 miljoner kronor 2024 till 63,1 miljoner kronor under 2025. 
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Tillgänglighet i hela landet genom digital kommunikation och transportsystem såg en 
minskning med 27,1 miljoner kronor, från 65,9 miljoner kronor 2024 till 38,8 miljoner 
kronor under 2025.  

Inklusive medfinansiering omfattade den regionala projektverksamheten totalt 3 074,2 
miljoner kronor, jämfört med 2 705,3 miljoner kronor 2024. Anslag 1:1 stod för 28 
procent av finansieringen, medfinansiering från EU-medel stod för 35 procent. 
Högskolor och universitet bidrog mest medel inom statlig medfinansiering, 130,6 
miljoner kronor, följt av Vinnova och Naturvårdsverket med 38,9 respektive 20,8 
miljoner kronor. Tillväxtverkets bedömning är att även om finansieringen varierar 
mellan enstaka år har den regionala projektverksamheten ett likartat fokus runt om i 
landet åtminstone på en övergripande nivå. Det kan finnas flera anledningar varav en 
är den tematiska inriktningen i Regionalfonden. Det bör även nämnas att när 
projektmedlen ökar minskar företagsstöden och vice versa. Det ger en bild av att anslag 
1:1 utifrån den hävstångseffekt som vi beskriver används med en viss systematik trots 
årsvisa variationer.  



 

64 

6.2 Tillväxtverkets projektverksamhet  

I tillägg till de regionalt beslutande projektverksamhetsmedlen beslutar dessutom 
Tillväxtverket medel för projektverksamhet, även detta sker i linje med den nationella 
strategin. Redovisade uppgifter i kapitel 6.2 innefattar enbart poster där Tillväxtverket har 
agerat som beslutande organisation.  

6.2.1 Utveckling senaste året  

I det här avsnittet redovisas Tillväxtverkets beviljade stöd till projektverksamhet under år 
2024. Tabell 6.6 visar att Tillväxtverket beviljade projektstöd med totalt 219,9 miljoner 
kronor under år 2025. Detta kan jämföras med 809,5 miljoner kronor som rapporterades 
för budgetår 2024.28 Att det nästan beviljades 590 miljoner kronor mindre under år 2025 
jämfört med år 2024 kan uppfattas anmärkningsvärt, men majoriteten av det beviljade 
medlet för år 2024 grundar sig i en enskild insats som fick beviljat 725,6 miljoner kronor i 
statlig medfinansiering.29 Det kan därmed ge en bättre bild att jämföra år 2025 med år 2023 
då det rapporterades 248,8 miljoner kronor.30 Utav de totalt beviljade medlen av 219,9 
miljoner kronor är de uppdrag som fått mest beviljat stöd år 2025 Verksamhetsbidrag 2025-
2027, 33 procent, Stöd till socioekonomiskt eftersatta kommuner, 32 procent, och 
Medfinansiering Fonden för en rättvis omställning, 15 procent. De två förstnämnda 
uppdragen redovisas närmare i kapitel 6.3. 

6.2.2 Geografisk spridning  

Den geografiska spridningen av Tillväxtverkets beviljande projektverksamhetsmedel är stor. 
Alla län bortsett från Region Skåne och Region Östergötland fick ta del av medel under 2025. 
Region Stockholm är den region som får mest beviljade medel under 2025, totalt 85 miljoner 
kronor. Region Norrbotten och Västragötalandsregionen redovisar näst mest, 25 miljoner 
kronor respektive 21,6 miljoner kronor. Den stora övervikten mot Region Stockholm ligger i 
tre större uppdrag. Verksamhetsbidrag 2025-2027 och Hela Sverige ska leva 2025-2027 står 
tillsammans för 60 miljoner kronor. Detta motsvarar drygt 70 procent av allt medel som 
regionen fick beviljat och är landets största uppdrag under år 2025. Uppdragen har sina 
säten i Region Stockholm men kan distribuera medel vidare till projekt i alla 21 län –
projekten redovisas närmare i kapitel 6.3. Uppdraget Medfinansiering av Riskkapital 
Stockholm 2021-2027 innehar ett enskilt projekt där organisationen Trio Impact Invest AB 
fick beviljat 25 miljoner kronor i september 2025. Detta redovisas närmare i kapitel 6.2.3.  

 

28 Tillväxtverket. (2025). Uppföljning av regionala företagsstöd, stöd till projektverksamhet och stöd till 

kommersiell service: Budgetåret 2024 (Diarienummer: Ä 2025-52; Regeringskansliets diarienummer: 

N2018/05858). Tillväxtverket, hämtad 2026-02-13: 

https://tillvaxtverket.se/download/18.1aacb5861965c85606748cf/1745328246321/TG%202025%20%

C3%85rlig%20slutrapport_uppf%C3%B6ljning_regionala_f%C3%B6retagsst%C3%B6d_mm%20%C3%84

2025-52.pdf

29 Den stora enskilda insatsen SSABs omställningsprojekt i Luleå - Nationell medfinansiering motsvarade 

nära 90 procent av allt projektverksamhetsmedel som Tillväxtverket beviljade under 2024. Det går under 

uppdraget Fonden för en rättvis omställning (FRO) och ämnas understötta SSAB Luleås omställning till 

fossilfri produktion av stål.  

30 Tillväxtverket. (2024). Uppföljning av regionala företagsstöd, stöd till projektverksamhet och stöd till 

kommersiell service: Budgetåret 2023 (Diarienummer: Ä 2021-2437; Regeringskansliets diarienummer: 

N2018/05858). Tillväxtverket, hämtad 2026-02-13: 

https://tillvaxtverket.se/download/18.6d2798fa1919762e24a18b9a/1724940099634/PU%2525203.4%

252520RB%2525202023%252520Slutrapport_uppf%C3%B6ljning_regionala_f%C3%B6retagsst%C3%B6

d_mm%252520B%C3%85%2525202023%252520%C3%842021-2437.pdf

https://tillvaxtverket.se/download/18.1aacb5861965c85606748cf/1745328246321/TG%202025%20%C3%85rlig%20slutrapport_uppf%C3%B6ljning_regionala_f%C3%B6retagsst%C3%B6d_mm%20%C3%842025-52.pdf
https://tillvaxtverket.se/download/18.6d2798fa1919762e24a18b9a/1724940099634/PU%2525203.4%252520RB%2525202023%252520Slutrapport_uppf%C3%B6ljning_regionala_f%C3%B6retagsst%C3%B6d_mm%252520B%C3%85%2525202023%252520%C3%842021-2437.pdf
https://tillvaxtverket.se/download/18.6d2798fa1919762e24a18b9a/1724940099634/PU%2525203.4%252520RB%2525202023%252520Slutrapport_uppf%C3%B6ljning_regionala_f%C3%B6retagsst%C3%B6d_mm%252520B%C3%85%2525202023%252520%C3%842021-2437.pdf
https://tillvaxtverket.se/download/18.6d2798fa1919762e24a18b9a/1724940099634/PU%2525203.4%252520RB%2525202023%252520Slutrapport_uppf%C3%B6ljning_regionala_f%C3%B6retagsst%C3%B6d_mm%252520B%C3%85%2525202023%252520%C3%842021-2437.pdf
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Tabell 6.6. Beviljat stöd till projektverksamhet per län, nationella strategin 2021–2030 
strategiska områden, i miljoner kronor, år 2025.  

Län Nat. strat. 2021-2030 Strategiska områden 
Projektmedel 
(mnkr) 

Totaler 219,9 

Stockholm 

Innovation och förnyelse samt entreprenörskap och 
företagande i hela landet 

25,0 

UPPGIFT SAKNAS* 60,0 

Uppsala 
Likvärdiga möjligheter till boende, arbete och välfärd i 
hela landet 

2,1 

Södermanland 

Likvärdiga möjligheter till boende, arbete och välfärd i 
hela landet 

2,3 

UPPGIFT SAKNAS* 2,2 

Jönköping 
Likvärdiga möjligheter till boende, arbete och välfärd i 
hela landet 

1,6 

Kronoberg UPPGIFT SAKNAS* 2,3 

Kalmar UPPGIFT SAKNAS* 4,5 

Gotland 
Likvärdiga möjligheter till boende, arbete och välfärd i 
hela landet 

2,9 

Blekinge UPPGIFT SAKNAS* 4,4 

Halland 

Likvärdiga möjligheter till boende, arbete och välfärd i 
hela landet 

2,4 

UPPGIFT SAKNAS* 5,3 

Västra Götaland UPPGIFT SAKNAS* 21,6 

Värmland 

Innovation och förnyelse samt entreprenörskap och 
företagande i hela landet 

2,9 

Likvärdiga möjligheter till boende, arbete och välfärd i 
hela landet 

2,1 

UPPGIFT SAKNAS* 6,0 

Örebro UPPGIFT SAKNAS* 3,6 

Västmanland UPPGIFT SAKNAS* 4,4 

Dalarna 
Likvärdiga möjligheter till boende, arbete och välfärd i 
hela landet 

2,9 

Gävleborg UPPGIFT SAKNAS* 11,2 

Västernorrland 

Likvärdiga möjligheter till boende, arbete och välfärd i 
hela landet 

3,0 

UPPGIFT SAKNAS* 8,6 

Jämtland UPPGIFT SAKNAS* 3,6 

Västerbotten 

Kompetensförsörjning och kompetensutveckling i hela 
landet 

8,5 

UPPGIFT SAKNAS* 1,5 

Norrbotten 

Innovation och förnyelse samt entreprenörskap och 
företagande i hela landet 

6,3 

Kompetensförsörjning och kompetensutveckling i hela 
landet 

14,8 

UPPGIFT SAKNAS* 3,9 
Källa: Tillväxtverket (Nyps), 2026-01-01. 
Notering: Beviljade medel där regioner och länsstyrelser är beslutande organisation är exkluderade.  
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* Avsaknaden av nationella strategin som har registrerats i flera län under år 2025 beror på att de 

beviljade beloppen inom Verksamhetsbidraget samt Stöd till socioekonomiskt eftersatta kommuner 

inte har specificerat sin nationella strategi. 

6.2.3 Uppdragens uppdelning  

De 219,9 miljoner kronor som Tillväxtverket beviljade under 2025 har fördelats till 
projekt inom ramen för fem typer av uppdrag. Uppdragen som fick mest beviljat medel 
under året var Verksamhetsbidrag 2025-2027, 72 miljoner kronor, och Stöd till 
socioekonomiskt eftersatta kommuner, 71,1 miljoner kronor – de båda uppdragen 
redovisas mer detaljerat i kapitel 6.3. Tillväxtverket beviljade under 2025 den tredje 
största medfinansieringen till Fonden för en rättvis omställning, med totalt 32,6 
miljoner kronor varav drygt 65 procent gick till Region Norrbotten. De projekt som 
redovisas i tabell 6.7 beskrivs sedan avsnittsvis där Tillväxtverket redogör för 
verksamheternas mål, syfte och genomförande. 

Tabell 6.7. Beviljat stöd till projektverksamhet per program och län, i miljoner kronor, år 
2025.  

Län Uppdrag 
Projektmedel 
(mkr) 

Totaler 219,9 

Stockholm 

Medfinansiering av Riskkapital Stockholm 2021-
2027 

25,0 

Verksamhetsbidrag 2025-2027 60,0 

Uppsala 
Uppdrag att erbjuda stöd om strategisk planering i 
det regionala utvecklingsarbetet 

2,1 

Södermanland 

Uppdrag att erbjuda stöd om strategisk planering i 
det regionala utvecklingsarbetet 

2,3 

Stöd till socioekonomiskt eftersatta kommuner 2,2 

Jönköping 
Uppdrag att erbjuda stöd om strategisk planering i 
det regionala utvecklingsarbetet 

1,6 

Kronoberg Stöd till socioekonomiskt eftersatta kommuner 2,3 

Kalmar Stöd till socioekonomiskt eftersatta kommuner 4,5 

Gotland 
Uppdrag att erbjuda stöd om strategisk planering i 
det regionala utvecklingsarbetet 

2,9 

Blekinge Stöd till socioekonomiskt eftersatta kommuner 4,4 

Halland 

Uppdrag att erbjuda stöd om strategisk planering i 
det regionala utvecklingsarbetet 

2,4 

Stöd till socioekonomiskt eftersatta kommuner 2,3 

Verksamhetsbidrag 2025-2027 3,0 

Västra Götaland 
Stöd till socioekonomiskt eftersatta kommuner 12,6 

Verksamhetsbidrag 2025-2027 9,0 

Värmland 

Medfinansiering Fonden för en rättvis omställning 2,9 

Uppdrag att erbjuda stöd om strategisk planering i 
det regionala utvecklingsarbetet 

2,1 

Stöd till socioekonomiskt eftersatta kommuner 6,0 

Örebro Stöd till socioekonomiskt eftersatta kommuner 3,6 

Västmanland Stöd till socioekonomiskt eftersatta kommuner 4,4 

Dalarna 
Uppdrag att erbjuda stöd om strategisk planering i 
det regionala utvecklingsarbetet 

2,9 
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Gävleborg Stöd till socioekonomiskt eftersatta kommuner 11,2 

Västernorrland 

Uppdrag att erbjuda stöd om strategisk planering i 
det regionala utvecklingsarbetet 

3,0 

Stöd till socioekonomiskt eftersatta kommuner 8,6 

Jämtland Stöd till socioekonomiskt eftersatta kommuner 3,6 

Västerbotten 
Medfinansiering Fonden för en rättvis omställning 8,5 

Stöd till socioekonomiskt eftersatta kommuner 1,5 

Norrbotten 
Medfinansiering Fonden för en rättvis omställning 21,2 

Stöd till socioekonomiskt eftersatta kommuner 3,9 

Källa: Tillväxtverket (Nyps), 2026-01-01. 

Notering: Beviljade medel där regioner och länsstyrelser är beslutande organisation är exkluderade.  

Medfinansiering Fonden för en rättvis omställning  

Fokus för det nationella programmet för Fonden för en rättvis omställning (FRO) 
2021–2027 är att klimatomställningen inom industrin ska ske med bibehållen 
konkurrenskraft för att upprätthålla ekonomiska och sysselsättningsmässiga nivåer. 
Programmet omfattar cirka 2,9 miljarder kronor31 inklusive statlig medfinansiering för 
insatser i Norrbottens, Västerbottens och Gotlands län. Fonden finansierar som mest 50 
procent av kostnaderna i projekten, resterande del av budget ska bestå av offentliga 
och/eller privata medel. Den statliga medfinansieringen är avgörande för att Sverige 
ska kunna utnyttja medlen från EU-fonden. 

Under 2025 fortsatte genomförandet av fonden. Två kompetensprojekt i Norrbotten 
och Västerbotten beviljades stöd, varav ett beviljades cirka 8,5 miljoner kronor i 
medfinansiering från Tillväxtverkets statliga projektmedel, anslag 1:1. Projektet som 
beviljades medfinansiering avser utbildningsinsatser för anställda hos 
underleverantörer i metallindustrins värdekedja i samverkan mellan Region, 
kommunal yrkesvuxutbildning, universitet och industri.  

EU-stöd samt statlig medfinansiering om cirka 22,3 miljoner kronor beviljades också 
till sex forskningsprojekt rörande stålindustrins klimatomställning i Norrbotten, 
metallindustrins klimatomställning i Västerbotten samt mineralindustrins 
klimatomställning på Gotland. Anledningen till att Region Värmland agerar mottagare 
för det gotländska projektet Logistik för cementindustrins CCS 2.0 beror på dess 
egenskap som fortsättningsprojekt, vars projektledare bytte säte från RISE till Karlstad 
Universitet som därmed tar över rollen som mottagande organisation. Projektets 
geografiska fokus har fortfarande sin hemvist på Gotland.  

Sedan 2024 bedrivs också SSAB Luleås projekt kring omställning till fossilfri 
produktion av stål, som beviljats cirka 725,6 miljoner kronor i EU-medel och lika 
mycket i statlig medfinansiering. Detta rapporterades i fjolårets rapportering.32

 

31 Växelkurs 10,50 SEK per euro enligt Förordning (1999:710) om valutakurs vid stöd från EU-budgeten, 

hämtad 2026-02-16: https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/svensk-

forfattningssamling/forordning-1999710-om-valutakurs-vid-stod-fran_sfs-1999-710/

32 Tillväxtverket. (2025). Uppföljning av regionala företagsstöd, stöd till projektverksamhet och stöd till 

kommersiell service: Budgetåret 2024 (Diarienummer: Ä 2025-52; Regeringskansliets diarienummer: 

N2018/05858). Tillväxtverket, hämtad 2026-02-13: 

https://tillvaxtverket.se/download/18.1aacb5861965c85606748cf/1745328246321/TG%202025%20%

C3%85rlig%20slutrapport_uppf%C3%B6ljning_regionala_f%C3%B6retagsst%C3%B6d_mm%20%C3%84

2025-52.pdf

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/forordning-1999710-om-valutakurs-vid-stod-fran_sfs-1999-710/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/forordning-1999710-om-valutakurs-vid-stod-fran_sfs-1999-710/
https://tillvaxtverket.se/download/18.1aacb5861965c85606748cf/1745328246321/TG%202025%20%C3%85rlig%20slutrapport_uppf%C3%B6ljning_regionala_f%C3%B6retagsst%C3%B6d_mm%20%C3%842025-52.pdf
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Totalt har Tillväxtverket per den 31 december 2025 beviljat cirka 1 410,2 miljoner 
kronor av EU-medlen till 42 projekt, vilket motsvarar 89,7 procent av 
programbudgeten. Beviljad medfinansiering från Tillväxtverkets statliga projektmedel 
uppgår till totalt 1 083,5 miljoner kronor, fördelat på 36 projekt. 

Uppdrag att erbjuda stöd om strategisk planering i det regionala utvecklingsarbetet  

I maj 2024 fick Tillväxtverket – tillsammans med Boverket, Trafikverket och 
länsstyrelserna – regeringsuppdraget från Landsbygds- och infrastruktur-
departementet att “erbjuda regionerna stöd om strategisk planering genom bland 
annat ökad kunskap och utvecklad samverkan i det regionala utvecklingsarbetet”.33 
Uppdraget pågår till 2027 och kommer särredovisas årligen innan en slutredovisning 
levereras under första kvartalet 2028. Under 2025 har Tillväxtverket beviljat åtta 
regioner totalt 19,3 miljoner kronor, med ett genomsnitt på drygt 2,4 miljoner kronor 
per region. Alla regionernas projekt innefattar finansiellt stöd för strategisk planering 
inom det regionala utvecklingsarbetet.  

Medfinansiering av Riskkapital Stockholm 2021-2027  

Tillväxtverket konstaterade i sin förhandsbedömning inför pågående programperiod 
att det föreligger ett marknadsgap för forskningsintensiva företag i tidiga 
utvecklingsfaser, särskilt inom kommersialisering av avancerad forskning. Trots region 
Stockholms generellt goda tillgång på riskvilligt kapital saknas finansiering för företag 
med långa ledtider och stora kapitalbehov, vilket motiverar marknadskompletterande 
insatser. 

Tillväxtverket genomför därför ett riktat riskkapitalprojekt inom Europeiska Regionala 
Utvecklingsfondens stockholmsprogram i syfte att stärka möjligheterna att omsätta 
forskningsresultat till nya, konkurrenskraftiga företag. Insatsen ska främja utveckling 
inom områden såsom miljöteknik, medicin och informationsteknologi och därigenom 
bidra till stärkt regional konkurrenskraft och långsiktig hållbar samhällsutveckling. 

Projektet finansiering kräver nationell medfinansiering. Då tidigare försök att säkra 
privat medfinansiering inte gav tillräckligt resultat inom utsatt tid, beslöt Tillväxtverket 
att 25 miljoner kronor ur utgiftsområde 19 Regional utveckling, anslag 1:1, skulle 
tillföras för att möjliggöra projektets genomförande. Anslaget medger medfinansiering 
av insatser inom Regionalfonden, inklusive finansieringsinstrument som 
riskkapitalfonder. 

Genom denna statliga medfinansiering skapades förutsättningar att överbrygga det 
identifierade marknadsgapet och stärka kapitalförsörjningen till forskningsbaserade 
företag. Insatsen syftar till att generera samhällsnytta genom ökad innovationsförmåga, 
utveckling av kunskapsintensiva företag och långsiktigt hållbar tillväxt i regionen. 

6.2.4 Sammanfattning 

Kapitel 6.2 redovisar beviljat stöd till projektverksamhet från anslag 1:1 Regionala 
utvecklingsåtgärder som har beslutats av Tillväxtverket. Tillväxtverket beviljade 219,9 
miljoner kronor i medel till projektverksamhet under 2025, vilket är en minskning med 
nästan 590 miljoner sedan fjolårets rapportering av 809,5 miljoner kronor. Den stora 

 

33 Regeringskansliet (2024), Uppdrag att erbjuda stöd om strategisk planering i det regionala 

utvecklingsarbetet – Diarienummer: LI2024/01013, hämtad 2025-02-07: 

https://www.regeringen.se/regeringsuppdrag/2024/05/uppdrag-att-erbjuda-stod-om-strategisk-

planering-i-det-regionala-utvecklingsarbetet/

https://www.regeringen.se/regeringsuppdrag/2024/05/uppdrag-att-erbjuda-stod-om-strategisk-planering-i-det-regionala-utvecklingsarbetet/
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minskningen beror till stor del på att fjolårets rapportering innefattade ett särskilt 
ärende som beviljades ovanligt mycket medel.  

Region Stockholm beviljades mest medel under år 2025, totalt 85 miljoner kronor, följt 
av Region Norrbotten, 25 miljoner kronor, och Västragötalandsregionen, 21,6 miljoner 
kronor. Region Stockholms beviljade medel har gått till tre projekt, Verksamhetsbidrag 
2025-2027, Hela Sverige ska leva 2025-2027 och Medfinansiering av Riskkapital 
Stockholm 2021-2027. Trots att de två förstnämnda har sina säten i Region Stockholm 
kan de distribuera medel vidare till alla 21 län. Eftersom medlens slutgiltiga mål och 
syfte är mångfacetterade finns inget nationellt strategiskt område noterat för 
projekten. Det sistnämnda projektet ämnar fylla ett marknadsgap för 
forskningsintensiva företag i tidiga utvecklingsfaser. Alla tre projekt löper under flera 
år.  

Mest medel som Tillväxtverket har beviljat under år 2025 faller inom den nationella 
strategin Innovation och förnyelse samt entreprenörskap och företagande i hela landet, 
34,2 miljoner kronor. Många projekt har dock inte specificerat sin nationella strategi. 
Nämnvärt är att projekt kan pågå under flera år och utbetalningarna kan också ske 
under flera år men ofta beviljas större delen av summan när ärendet beslutas.  
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6.3 Verksamhetsbidrag  

Den del av stöd som faller under verksamhetsbidrag särredovisas under projekt-
verksamhet. Kapitlet rapporterar de fyra typer av verksamhetsbidrag som beviljas till 
civila samhällsorganisationer samt statsbidraget som beviljas till eftersatta kommuner.  

6.3.1 Verksamhetsbidrag till civila samhällets organisationer 

Tillväxtverket har i uppdrag att betala ut verksamhetsbidrag till civila samhällets 
organisationer för perioden 2025–2027. Verksamhetsbidragen ska stärka 
organisationernas förutsättningar att verka och göra insatser för en hållbar regional 
utveckling och landsbygdsutveckling. Regeringen har beviljat de fyra organisationerna; 
Riksorganisationen Hela Sverige ska leva, Skärgårdarnas Riksförbund, Bygdegårdarnas 
Riksförbund och Lokal Utveckling Sverige ideell förening sammanlagt 72 miljoner kronor 
i verksamhetsbidrag för perioden 2025–2027. Tillväxtverket betalade under 2025 ut 
24 miljoner kronor till nämnda organisationer. Tabell 6.3.2 visar fördelningen för 
respektive organisations utbetalda verksamhetsbidrag för 2025 samt sammanlagt 
beslutat verksamhetsbidrag avseende perioden.  

Tabell 6.3.1. Utbetalda verksamhetsbidrag till civila samhällets organisationer, år 2025. 

Organisation 
Utbetalt  

verksamhetsbidrag  
år 2025 (mnkr) 

Beslutat 
verksamhetsbidrag  

år 2025–2027 (mnkr) * 

Totalt 24 72 

Riksorganisationen Hela Sverige ska leva 17 51 

Bygdegårdarnas Riksförbund 3 9 

Skärgårdarnas Riksförbund 3 9 

Lokal Utveckling Sverige ideell förening 1 3 
Källa: Tillväxtverket (Nyps) 
Notering: Verksamhetsbidraget beviljas av Regeringen och administreras av Tillväxtverket.  
* Totalt beslutat verksamhetsbidrag för hela beslutsperioden år 2025–2027. 

6.3.2 Statsbidrag till eftersatta kommuner 

Tillväxtverket fick 2018 i uppdrag av regeringen att enligt förordning (2018:152) om stats-
bidrag till socioekonomiskt eftersatta kommuner hantera statsbidrag till 30 kommuner och 
genomföra en satsning i syfte att stärka ekonomisk och social utveckling i de utpekade 
kommunerna.34 Urvalet av kommuner bygger på kriterierna hög arbetslöshet, låg 
utbildningsnivå, lågt valdeltagande och låg sysselsättningsgrad. Därutöver tas hänsyn till hur 
stor del av kommunens invånare som bor i rurala områden och hur långt invånarna har till 
tätbefolkade områden. Utvalda kommuner anges i förordningen. Tillväxtverket delredovisar 
årligen genomförandet till regeringen och uppdraget slutredovisas under 2028.   

Tillväxtverket betalade ut 71 miljoner kronor under 2025 till de 30 kommuner som ingår i 
uppdraget. Fördelningen mellan kommunerna görs utifrån en fördelningsnyckel som baseras 
på befolkning, 50 procent delas lika mellan kommunerna och 50 procent utifrån befolknings-
statistik. Tabell 6.3.1. visar fördelningen för respektive kommuns utbetalning för år 2025. 

 

34 Regeringskansliet/Landsbygds- och infrastrukturdepartementet. (2026). Regleringsbrev för budgetåret 

2026 avseende anslag 1:1 Regionala utvecklingsåtgärder inom utgiftsområde 19 Regional utveckling (ap.23 

Stöd till socioekonomiskt eftersatta kommuner och områden), hämtat 2026-03-05: 

https://www.statskontoret.se/Statsliggaren/Regleringsbrev?rbid=26037

https://www.statskontoret.se/Statsliggaren/Regleringsbrev?rbid=26037
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Tabell 6.3.2. Beviljat och utbetalt statsbidrag till 30 kommuner, år 2025. 

Län arbetsställe Kommun arbetsställe Beviljat belopp SEK Utbetalt belopp SEK 

Totalt Totalt 71 000 000 71 000 000 

Norrbotten 
Övertorneå 1 645 000 1 645 000 

Haparanda 2 222 000 2 222 000 

Västerbotten Åsele 1 483 000 1 483 000 

Jämtland 
Ragunda 1 750 000 1 750 000 

Bräcke 1 859 000 1 859 000 

Västernorrland 

Ånge 2 183 000 2 183 000 

Kramfors 3 145 000 3 145 000 

Sollefteå 3 237 000 3 237 000 

Gävleborg 

Ljusdal 3 216 000 3 216 000 

Söderhamn 3 934 000 3 934 000 

Bollnäs 4 067 000 4 067 000 

Värmland 

Munkfors 1 585 000 1 585 000 

Eda 2 102 000 2 102 000 

Årjäng 2 264 000 2 264 000 

Örebro 
Ljusnarsberg 1 695 000 1 695 000 

Hällefors 1 936 000 1 936 000 

Västmanland 
Fagersta 2 620 000 2 620 000 

Norberg 1 794 000 1 794 000 

Södermanland Vingåker 2 161 000 2 161 000 

Västra Götaland 

Dals-Ed 1 700 000 1 700 000 

Gullspång 1 750 000 1 750 000 

Töreboda 2 180 000 2 180 000 

Mellerud 2 182 000 2 182 000 

Bengtsfors 2 229 000 2 229 000 

Åmål 2 536 000 2 536 000 

Kronoberg Markaryd 2 291 000 2 291 000 

Halland Hylte 2 344 000 2 344 000 

Kalmar 
Högsby 1 819 000 1 819 000 

Hultsfred 2 709 000 2 709 000 

Blekinge Ronneby 4 362 000 4 362 000 
Källa: Tillväxtverket (Nyps)
Notering: Stöden beviljas av regeringen och fördelas och administreras av Tillväxtverket.
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7. Fördjupad finansieringsbild av den regionala projektverksamheten 
Detta kapitel redogör för den totala finansieringen av de projekt som beviljats regionala 
medel från anslag 1:1 från 2019 till och med 2025, med fokus på det nya rapporterings-
systemet i Nyps2020.  

7.1 Utveckling av Tillväxtverkets uppföljningssystem  

Tillväxtverket publicerade 2019 rapporten Uppföljning med fokus på resultat, som 
presenterar ett nytt system för uppföljning av projekt inom regional tillväxtpolitik.35 
Den fortsatta texten utgår ifrån detta system som bygger på att regioner som söker 
medel för projektverksamhet gör mer ändamålsenliga klassificeringar av sina ärenden. 
Klassificeringarna sker med utgångspunkt i den verksamhetslogik som Tillväxtverket 
utvecklat, samt utifrån prioriteringar och strategiska områden i En nationell strategi för 
hållbar regional tillväxt och attraktionskraft 2015–202036 samt Nationell strategi för 
hållbar regional utveckling i hela landet 2021–2030.37

7.2 Verksamhetslogik och resultatkedjor  

Tillväxtverket har utvecklat en verksamhetslogik genom att studera den 
projektverksamhet som genomförs. Syftet är att på ett enkelt sätt klargöra logiken för 
hur olika typer av insatser kan förväntas leda till olika typer av resultat, på kort och 
lång sikt. I verksamhetslogiken delas projektverksamheten upp i fyra övergripande 
kategorier av projekt, så kallade resultatkedjor. 

Verksamhetslogiken och resultatkedjorna visar att olika kategorier av projekt 
genomför olika typer av aktiviteter och därför genererar olika typer av resultat, under 
och efter projekttiden. De initialt framtagna resultatkedjorna reviderades sedermera 
för att vara bättre anpassade till Nationell strategi för hållbar regional utveckling i hela 
landet 2021–2030. De reviderade resultatkedjorna används genomgående i denna 
rapport. Tabell 7.1. beskriver hur resultatkedjornas utveckling.  

Tabell 7.1. Initialt utformade resultatkedjor matchade med reviderade resultatkedjor. 

Initiala resultatkedjor  Reviderade resultatkedjor  

En nationell strategi för hållbar regional 
tillväxt och attraktionskraft 2015–2020 

Nationell strategi för hållbar regional 
utveckling i hela landet 2021–2030 

Investeringar i fysisk och digital 
infrastruktur 

Uppbyggnad av miljöer och 
infrastruktur 

Utveckling av kunskap, strategier och 
planeringsunderlag 

Utveckling av kunskap, strategier och 
planeringsunderlag 

Utveckling av varor och tjänster – indirekt Utveckling av stödstrukturer 

Utveckling av varor och tjänster – direkt Allmänna främjandeinsatser för företag 

Källa: Tillväxtverket (2019), Uppföljning med fokus på resultat [Rapport 0280]. 

 

35 Tillväxtverket (2019), Uppföljning med fokus på resultat, rapport 0280. 

36 Regeringen, (2015), En nationell strategi för hållbar regional tillväxt och attraktionskraft 2015–2020, 

diarienummer: N2015:31. 

37 Regeringen, (2021), Nationell strategi för hållbar regional utveckling i hela landet 2021–2030, skr. 

2020/21:133. 



 

73 

Vid skrivandet av denna rapport har uppföljningssystemet funnits på plats i sju år. I 
detta kapitel redovisas en samlad bild för att se hur registreringarna har sett ut i Nyps 
under tidsperioden för att få en aggregerad bild av utfallet för uppföljningssystemet. 

När uppföljningssystemet infördes 2019 gällde En nationell strategi för hållbar regional 
tillväxt och attraktionskraft 2015–2020. Denna ersattes 2021 av Nationell strategi för 
hållbar regional utveckling i hela landet 2021–2030. Detta innebar en förändring av 
uppföljningssystemet i två steg. Först gjordes en översättningsnyckel som översatte 
prioriteringar och fokusområden för den tidigare strategin till strategiska områden och 
prioriteringar i den nya. Sedan gjordes uppföljningssystemet om för att matcha den nya 
nationella strategin. Trots namnkorrigeringen som gjordes av resultatkedjorna (se 
tabell 7.1.) anses de tämligen stabila sedan de infördes. Se bilaga 5 för en övergripande 
bild av resultatkedjornas uppbyggnad.  

I detta kapitel redovisas beviljade projektverksamhetsmedel ackumulerat från dess 
begynnelse 2019. Uppdelningen av beslutande organisationer benämns antingen som 
Tillväxtverket eller Regioner och länsstyrelser. Vid det sistnämnda används här både 
regioner och länsstyrelser som en samlad grupp av beslutande organisationer. Detta 
gäller även vid den geografiska uppdelningen.   

Figur 7.1 visar fördelningen av beviljade medel de senaste sju åren. Resultatkedjan 
Uppbyggnad av miljöer och infrastruktur har samtliga år fått mindre medel beviljat 
jämfört med de tre övriga resultatkedjorna. Likt budgetår 2024 är Allmänna 
främjandeinsatser för företag den resultatkedja som fått mest beviljat medel under 
2025, dock hälften så mycket som år 2024. Grupperingen som noteras N/A 
representerar projekt som inte har specificerat sin resultatkedja och representerar 
totalt drygt fyra procent av alla projekt som beviljats regionala medel från anslag 1:1 
sedan 2019. Under 2025 beviljades medel till över 13 procent av projekten som har 
angett resultatkedjan N/A. Denna plötsliga ökning kan vara relaterad till den 
regeländring som trädde i kraft år 2025 varvid handläggare ska registrera uppgifter i 
Nyps2020 senast vid årsskiftet. Detta skiljer sig from fjolårets rapporteringsrutiner där 
de hade en tre veckor lång tidsfrist oavsett årsskifte. Dessutom har ärenden inom 
uppdragen Verksamhetsbidrag 2025-2027 och Stöd till socioekonomiskt eftersatta 
kommuner inte specificerat sin nationella strategi. Se även tabellen i bilaga 6 som ligger 
till grund för figur 7.1.  
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Figur 7.1. Andel av totalt beviljat projektverksamhetsmedel uppdelat på resultatkedjor 
och år, procent, år 2019–2025. 

 
Källa: Tillväxtverket (Nyps), 2025-01-21. 

7.3 Projektmedel ur ett medfinansieringsperspektiv  

Såsom nämns i kapitel 6 används ofta projektmedlen som en hävstång och fungerar 
som ett medfinansieringsinstrument för att frigöra medel till exempel till 
Regionalfonden. Siffrorna visar också att en relativt stor andel av medlen också går till 
just finansiering av EU-program.  

Av de beviljade projektmedlen under perioden 2019–2025, totalt 7 391,0 miljoner 
kronor, är 2 693,3 miljoner kronor, eller 36 procent, inte kopplade till medfinansiering 
från EU-fonder (se Ej EU medfinansiering i tabell 7.2). Störst andel har beviljats till 
projekt som kategoriserats som Allmänna främjandeinsatser för företag och motsvarar 
30 procent av allt beviljat projekt-verksamhetsmedel beslutat av både regioner och 
Tillväxtverket under år 2025. Snarare än en ny nedåtgående trend bör det minskade 
beviljade beloppet för resultatkedjan Allmänna främjandeinsatser för företag betraktas 
som att det är tillbaka på normalläge. Det var snarare värdena från år 2024 som bör 
bedömas som ett extremvärde eftersom det stora omställningsstödet till SSAB blev 
beviljat i slutet av 2024.38 Se tabell 7.2 och bilaga 6 för en mer detaljerad tabell över 
projektmedlets fördelning. 

 

38 Tillväxtverket. (2025). Uppföljning av regionala företagsstöd, stöd till projektverksamhet och stöd till 

kommersiell service: Budgetåret 2024 (Diarienummer: Ä 2025-52; Regeringskansliets diarienummer: 

N2018/05858). Tillväxtverket, hämtad 2026-02-13: 

https://tillvaxtverket.se/download/18.1aacb5861965c85606748cf/1745328246321/TG%202025%20%

C3%85rlig%20slutrapport_uppf%C3%B6ljning_regionala_f%C3%B6retagsst%C3%B6d_mm%20%C3%84

2025-52.pdf
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Tabell 7.2. Beviljade projektverksamhetsmedel uppdelat per resultatkedjor, beslutande organisation, medfinansiering och projekttyp,  
miljoner kronor, år 2019–2025.  

Allmänna 
främjandeinsatser 
för företag 

Uppbyggnad av 
miljöer och 
infrastruktur 

Utveckling av 
kunskap, 
strategier och 
planerings-
underlag 

 Utveckling av 
stödstrukturer 

  N/A 
Totalsumma 
(mnkr) 

Andel 
(%) 

Beslutande organisation Totalsumma 2 544,5 384,2 2 104,3 2 059,6 298,4 7 391,0 100,0 

R
e

gi
o

n
e

r 
&

  

lä
n

ss
ty

re
ls

e
r 

Totalt 1 575,6 338,1 1 876,4 1 864,7 78,3 5 733,2 77,6 

EU med-
finansiering 

Totalt 1 285,4 226,6 872,9 1 153,5 0,0 3 538,3 100,0 

Förstudie 0,0 0,0 98,6 0,0 0,0 98,6 2,8 

Projekt 990,7 160,8 658,8 965,6 0,0 3 439,7 97,2 

Ej EU med-
finansiering 

Totalt 290,3 111,6 1 003,6 711,3 78,3 2 194,9 100,0 

Förstudie 0,0 0,0 101,2 0,0 0,0 101,2 4,6 

Projekt 290,3 111,6 726,8 711,3 0,0 1 839,9 83,8 

Uppf., utv. & an.* 0,0 0,0 175,6 0,0 0,0 175,6 8,0 

N/A 0,0 0,0 0,0 0,0 78,3 78,3 3,6 

Ti
llv

äx
tv

e
rk

et
 

Totalt 968,8 46,1 227,9 194,8 220,1 1 657,7 22,4 

EU med-
finansiering 

Totalt 935,9 44,6 30,6 148,3 0,0 1 159,3 100,0 

Förstudie 0,0 0,0 0,8 0,0 0,0 0,8 0,1 

Projekt 935,9 44,6 29,8 148,3 0,0 1 158,6 99,9 

Ej EU med-
finansiering 

Totalt 32,9 1,5 197,3 46,6 220,1 498,4 100,0 

Förstudie 0,0 0,0 6,0 0,0 0,0 6,0 1,2 

Projekt 32,9 1,5 191,3 46,6 0,0 272,3 54,6 

N/A 0,0 0,0 0,0 0,0 220,1 220,1 44,2 
Källa: Tillväxtverket (Nyps), 2026-01-01. 
* Förkortningen Uppf., utv. & an. representerar parametern Uppföljning, utvärdering och analys. 
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7.3 Resultatkedjor och andra indelningar  

Tabell 7.2 redovisar fördelningen per resultatkedja och ger en bild av hur regionerna 
och Tillväxtverket beviljar sina medel när det gäller vem som är mottagare av stödet 
och vad som förväntas bli resultat på längre sikt. Tabell 7.3 tydliggör vilka 
ämnesområden inom den nationella strategin insatserna syftar mot genom att redovisa 
projektverksamhetsmedel fördelat per resultatkedja och strategiskt 
område/prioritering.39 Innovation och förnyelse samt entreprenörskap och företagande i 
hela landet är med god marginal det största strategiska området/prioriteringen. 
Fördelat per resultatkedja går det att notera att det under hela perioden har beviljats 
mest medel finns inom Utveckling av stödstrukturer vilket är i enlighet med 2024. 
Resultatkedjan Uppbyggnad av miljöer och infrastruktur har reellt sett fått minst 
beviljat medel jämför med de andra tre resultatkedjorna. Trots att både 
resultatkedjorna och de strategiska områdena/prioriteringarna är skapade för att 
rymma de flesta insatser förekommer ändå svårkategoriserade insatser som faller in 
under Övrigt. Majoriteten av regioners utvecklingsstrategiska arbete täcks av Övrigt 
genomförande av RUS. Se tabell 7.3 för full redovisning.  

En stor del av 1:1-medlen är en del av EU:s medfinansiering. Tabell 7.3 visar medel 
beviljade av regioner och länsstyrelser där ärenden inte är en del av EU:s 
medfinansiering uppdelat på resultatkedjor och strategiska områden/prioriteringar till 
och med år 2025. I uppdelning där enbart ärenden utan medfinansiering från EU är 
inkluderade har resultatkedjan Utveckling av kunskap, strategier och 
planeringsunderlag blivit beviljad med mest. Det strategiska området Innovation och 
förnyelse samt entreprenörskap och företagande i hela landet har fått beviljat mest 
medel. Detta är dessutom i enlighet med vad som rapporterades 2024. Se tabell 7.4 för 
full redovisning. 

 

39 En skillnad mellan de nationella strategierna En nationell strategi för hållbar regional tillväxt och 

attraktionskraft 2015–2020 och Nationell strategi för hållbar regional utveckling i hela landet 2021–2030 är 

benämningen på verksamhetslogikens betäckningar. I den första nationella strategin användes 

Prioriteringar som sedan byttes ut mot Strategiskt område. Följaktligen används bägge vid tidsserier som 

sträcker sig över båda nationella strategierna.  
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Tabell 7.3. Beviljade projektverksamhetsmedel fördelat per resultatkedja och strategiskt 
område/prioritering för förstudier och projekt, beviljade av regioner och länsstyrelser, 
miljoner kronor – ärenden med och utan EU medfinansiering, år 2019–2025.  

Strategiskt 
område/prioritering 

Allmänna 
främjande-
insatser för 
företag 

Uppbyggnad 
av miljöer 
och 
infrastruktur 

Utveckling av 
kunskap, 
strategier och 
planerings-
underlag 

Utveckling av 
stödstrukturer 

Totalsumma 

Totalsumma 1 575,6 338,1 1 700,8 1 864,7 5 479,4 

Innovation och 
förnyelse samt 
entreprenörskap och 
företagande i hela 
landet 

1 346,4 114,5 803,1 1 302,7 3 566,8 

Internationellt 
samarbete 

12,8 3,8 44,9 35,7 97,3 

Kompetensförsörjning 
och 
kompetensutveckling 
i hela landet 

69,5 16,3 339,9 265,3 691,1 

Likvärdiga möjligheter 
till boende, arbete 
och välfärd i hela 
landet 

33,8 39,3 138,8 117,9 329,8 

Tillgänglighet i hela 
landet genom digital 
kommunikation och 
transportsystemet 

26,5 158,3 141,6 45,8 372,3 

Övrigt 19,8 0,0 129,9 13,2 162,8 

Övrigt genomförande 
av RUS 

66,8 5,9 102,5 84,1 259,3 

Källa: Tillväxtverket (Nyps), 2026-01-01. 
Notering: Beviljade medel där Tillväxtverket är beslutande organisation samt projekt av typen 
Uppföljning, utvärdering och analys är exkluderade (detta eftersom denna projekttyp 
direktfinansieras och inte kräver någon medfinansiering).  
* Det strategiska området Likvärdiga möjligheter till boende, arbete och välfärd i hela landet 
representerar den tidigare benämningen Attraktiva miljöer och tillgänglighet. 
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Tabell 7.4. Beviljade projektverksamhetsmedel fördelat per resultatkedja och strategiskt 
område/prioritering för förstudier och projekt, beviljade av regioner och länsstyrelser, 
miljoner kronor – ärenden utan EU medfinansiering, år 2019–2025.  

Strategiskt 
område/prioritering 

Allmänna 
främjande-
insatser för 
företag 

Uppbyggnad 
av miljöer 
och 
infrastruktur 

Utveckling av 
kunskap, 
strategier och 
planerings-
underlag 

Utveckling av 
stödstrukturer 

Totalsumma 

Totalsumma 262,3 91,7 766,9 613,0 1 733,9 

Innovation och 
förnyelse samt 
entreprenörskap och 
företagande i hela 
landet 

190,5 42,8 312,7 434,6 980,7 

Internationellt 
samarbete 

2,7 3,8 16,4 8,9 31,8 

Kompetensförsörjning 
och 
kompetensutveckling 
i hela landet 

19,5 3,6 167,4 99,4 290,0 

Likvärdiga möjligheter 
till boende, arbete 
och välfärd i hela 
landet 

12,1 6,7 61,9 34,9 115,5 

Tillgänglighet i hela 
landet genom digital 
kommunikation och 
transportsystemet 

10,9 34,5 62,6 6,7 114,7 

Övrigt 5,7 0,0 91,6 5,5 102,8 

Övrigt genomförande 
av RUS 

20,9 0,2 54,3 22,9 98,4 

Källa: Tillväxtverket (Nyps), 2026-01-01. 
Notering: Beviljade medel där Tillväxtverket är beslutande organisation samt projekt av typen 
Uppföljning, utvärdering och analys är exkluderade (detta eftersom denna projekttyp 
direktfinansieras och inte kräver någon medfinansiering). 
* Det strategiska området Likvärdiga möjligheter till boende, arbete och välfärd i hela landet 
representerar den tidigare benämningen Attraktiva miljöer och tillgänglighet. 
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7.4 Geografisk fördelning  

Mellan landets regioner och länsstyrelser finns stora skillnader i fördelningen av 
beviljat projektverksamhetsmedel sedan 2019 till och med 2025, se figur 7.2 för 
illustrering uppdelat på resultatkedjor. Eftersom regioner och länsstyrelser själva har 
kontroll över beviljandet av både medel och registreringar i Nyps – och eftersom deras 
behov är vitt skilda – är den höga variansen över landet väntad. I tillägg har vissa 
regioner förutsättningar för att medfinansiera EU-projekt i högre utsträckning vilket 
ytterligare ökar skillnaderna mellan de geografiska länen.  

Figur 7.2. Beviljade projektverksamhetsmedel fördelat per resultatkedjor och region och 
länsstyrelse, andel av totalt, år 2019–2025.

Källa: Tillväxtverket (Nyps), 2026-01-01. 
Notering: Beviljade medel där Tillväxtverket är beslutande organisation är exkluderade. 
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7.5 Sammanfattning 

Tillväxtverkets system för uppföljning av projektmedel har varit i bruk sedan år 2019. 
För de resultatkedjor som infördes i Nyps år 2019 och där regioner och länsstyrelser 
har agerat som beslutande organisation går det att konstatera att Utveckling av 
kunskap, strategier och planeringsunderlag samt Utveckling av stödstrukturer har fått 
mest medel beviljat. Där Tillväxtverket har varit beslutande organisation är Allmänna 
främjandeinsatser för företag den resultatkedja som har fått mest medel beviljat – detta 
är även resultatkedjan som totalt sett, där både regioner och länsstyrelser samt 
Tillväxtverket är beslutande organisation, har fått mest medel beviljat.  

Majoriteten av projektverksamhetsmedlen beslutade av regioner och länsstyrelser till 
medfinansiering av EU-projekt. Medel som medfinansierar EU-projekt flödar i högre 
utsträckning till resultatkedjan Utveckling av stödstrukturer, och medel som inte 
medfinansierar EU-projekt i något större andel flödar till resultatkedjan Utveckling av 
kunskap, strategier och planeringsunderlag. Detta är i linje med rapporteringen av 
projektverksamhetsmedel som publicerades 2024. Beviljade projektverksamhetsmedel 
visar dessutom fortfarande på stora varianser mellan landets regioner, en väntad 
illustration av regionernas olika förutsättningar och behov.  
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8. Jämställdhet inom företagsstöden  
Tillväxtverket analyserar årligen företagsstöden ur ett jämställdhetsperspektiv, med 
fokus på företagsledares kön och könsfördelningen i styrelser hos stödbeviljade 
företag. Likt tidigare år har huvuddelen av medlen gått till företag inom branschen 
Tillverkning.  

8.1. Andel män och kvinnor i företagsledning och styrelse 

I detta avsnitt beskrivs könsfördelningen gällande företagsledning och styrelse hos de 
bolag som beviljats regionala företagsstöd under 2025. Med företagsledning menas 
operativ företagsledare, det vill säga den som driver det dagliga arbetet. Med styrelse 
avses ordinarie ledamöter samt suppleanter.40

Vidare fokuserar detta kapitel på främjandestöd, investeringsstöd, kommersiell service 
och transportbidrag. Särredovisning sker för regionalt investeringsstöd, 
innovationsstöd samt särskilt investeringsstöd och stöd till företagsutveckling.  

Generellt gäller att män har störst andel av poster för företagsledning och 
styrelseuppdrag, vilket också gäller för företag som använder sig av ovan nämnda 
stödformer.  

Företag som använder sig av stöd för kommersiell service uppvisar likt tidigare år 
jämnast fördelning mellan könen där kvinnor innehar 46 procent av poster för 
företagsledning och 48 procent av styrelseuppdragen medan män innehar 54 
respektive 52 procent.  

Främjandestöden har inte en lika stor snedvridning i könsfördelningen som 
investeringsstöden och transportbidragen. Till skillnad från dessa stöd har 
främjandestöden en relativt jämn spridning mellan olika verksamhetsarter.  

Även om tillverkningsindustrin är den bransch som erhåller mest stöd används 
främjandestöden till kapacitetsförstärkande åtgärder och ges i jämförelse med tidigare 
presenterade stöd i större omfattning till tjänsteföretag. Att skillnaderna mellan 
kvinnor och män är så stora har flera anledningar, varav de mest tydliga är dels att 
färre kvinnor än män driver företag, dels att kvinnor och män driver företag inom olika 
branscher. Förordningarna är riktade mot vissa branscher som kan ha en skev 
könsfördelning.  

Strukturen återkommer även för styrelsens sammansättning, även om det för vissa 
stöd är en något högre andel kvinnor än för operativ företagsledare.  

För en översikt av stödtyperna, se Figur 8.1 och 8.2 samt Tabell 8.1 och 8.2.  

 

40 Rapporten använder genomgående termen operativa företagsledare (OPF) som enbart berör den privata 

sektorn. Sedan strax innan årsskiftet 2024/2025 uppdaterade SCB beräkningsmodellen och även termen 

till operativa verksamhetsledare (OVL) som inkluderar både privat och offentlig sektor.  

SCB. (2024). Operativa verksamhetsledare. Hämtat 2026-03-27: 

https://www.scb.se/contentassets/658d88331370462a836f4de6a8c9cce9/operativa-

verksamhetsledare.pdf

https://www.scb.se/contentassets/658d88331370462a836f4de6a8c9cce9/operativa-verksamhetsledare.pdf
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Figur 8.1. Fördelning per kön och stödtyp för företagsledning och styrelse 
(projektverksamhet exkluderat), år 2025. 

 
Källa: Bolagsverket, 2026-01-01.  
Notering: Med företagsledning menas operativ företagsledare, det vill säga den som driver det 
dagliga arbetet. Med styrelse avses ordinarie ledamöter samt suppleanter.  

Tabell 8.1. Fördelning per kön och stödtyp för företagsledning och styrelse 
(projektverksamhet exkluderat), år 2025.  

Stödtyp Företagsroll 
Antal 
män 

Antal 
kvinnor 

Andel  
män (%) 

Andel 
 kvinnor (%) 

Totalt 7 188 3 111 70 30 

Främjandestöd 
Företagsledning 480 219 69 31 

Styrelse 1259 622 67 33 

Investeringsstöd 
Företagsledning 303 74 80 20 

Styrelse 805 304 73 27 

Kommersiell 
service 

Företagsledning 264 222 54 46 

Styrelse 786 716 52 48 

Transportbidrag 
Företagsledning 747 109 87 13 

Styrelse 2544 845 75 25 

Källa: Bolagsverket, 2026-01-01.  
Notering: Med företagsledning menas operativ företagsledare, det vill säga den som driver det 
dagliga arbetet. Med styrelse avses ordinarie ledamöter samt suppleanter.  

      

   
   

      

   

   

      

   
   

      

   

   

  

   

   

   

    

  
  
  
  
  
 
  
  

  
  
  
  

  
  
  
  
  
 
  
  

  
  
  
  

  
  
  
  
  
 
  
  

  
  
  
  

  
  
  
  
  
 
  
  

  
  
  
  

                                                               

          



 

83 

Figur 8.2. Särredovisning av stödens fördelning per kön och stödtyp för företagsledning 
och styrelse, år 2025.  

Källa: Bolagsverket, 2026-01-01.  
Notering: Med företagsledning menas operativ företagsledare, det vill säga den som driver det 
dagliga arbetet. Med styrelse avses ordinarie ledamöter samt suppleanter.  
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8.2 Andel av beviljat belopp 

Nedanstående tabell visar andelar av antal operativa företagsledare per beviljade 
ärenden samt andelar av beviljade belopp för stödtyperna investeringsstöd och 
främjandestöd. 

Som tabell 8.2 visar har de 20 procent av företagen som leds av kvinnor beviljats 14 
procent av beloppet för investeringsstödet. Gällande främjandestöd har de 31 procent 
av företagen som leds av kvinnor beviljats 21 procent av beloppet för stödet. Totalt för 
dessa två stödtyper har de 27 procent av företagen som leds av kvinnor beviljats 16 
procent av det totala stödbeloppet. 

Tabell 8.2 Andelar av operativa företagsledare per beviljade ärenden och beviljade 
belopp i procent, år 2025.  

Stödtyp 
Operativa företagsledare Beviljat belopp 

Män (%) Kvinnor (%) Män (%) Kvinnor (%) 

Totalt 73 27 84 16 

Investeringsstöd 80 20 86 14 

Främjandestöd 69 31 79 21 

Källa: Bolagsverket, Tillväxtverket (Nyps), 2026-01-01. 
Notering: Av totalt 1 226 ärenden finns bortfall på 150 ärenden. Endast ärenden med kända 
uppgifter på man och kvinna finns med i underlaget. 

8.3 Sammanfattning 

Utfallet för 2025 visar att andelen företag som beviljats stöd och som drivs av kvinnor 
ligger mellan 13 och 46 procent beroende på typ av stöd, där regionalt investeringsstöd 
och transportbidrag beviljas till företag med minst andel kvinnor i företagsledning och 
regionalt investeringsstöd till företag med minst andel kvinnor i styrelse.  

Stöd till kommersiell service beviljas till företag där störst andel kvinnor är 
representerade i både styrelse och företagsledning. 

För att bättre förstå resultaten ovan behöver man ta hänsyn till de skilda syften och 
förordningar som omger företagsstöden.  

Transportbidraget syftar exempelvis till att kompensera för långa transportavstånd, 
vilket missgynnar kvinnor som i större utsträckning än män är verksamma på lokala 
marknader.  

Syftet med stöd till kommersiell service är däremot att stärka tillgängligheten till 
service för medborgare och företag i serviceglesa områden. Det görs genom att ge stöd 
till de företag som tillhandahåller service, ett område där det är vanligare att företag 
drivs av kvinnor.  

Möjligheterna att styra fördelningen av stödet till kvinnor respektive män är inom 
dessa stödtyper begränsade då själva förordningen och syftet avgränsar till viss typ av 
verksamhet där kvinnor och män är verksamma i olika utsträckning. 
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9. Utveckling i företag som beviljats främjandestöd, investeringsstöd, 
transportbidrag eller stöd till kommersiell service under 2020  

9.1. Inledning 

Tillverksverket analyserar regelbundet de företag som beviljas investeringsstöd, 
främjandestöd, transportbidrag eller stöd till kommersiell service.41 Historisk växer 
mottagare av dessa stöd mer än jämförbara företag i en kontrollgrupp (Tabell 9.1) I 
detta avsnitt redovisas utvecklingen för företagen som beviljas stöd under 2020. 
Samma år bryter Covid-19-pandemin ut. Därmed går det även att iaktta om 
utvecklingen för stödmottagarna avviker från tidigare etablerade mönster.   

9.2. Metod och dataunderlag 

Företagens utveckling studeras över en period av tre år med utgångspunkt i tiden före 
stödets beviljande. Variabler som beaktas är företagens omsättning, förädlingsvärde, 
arbetsproduktivitet, antal anställda och överlevnadsgrad. Till skillnad mot de 
ekonomiska variablerna tar överlevnadsgraden sin utgångspunkt i tiden för själva 
beviljandet och tre år framåt. Förädlingsvärdet beräknas som omsättning minus inköp 
av förbrukningsvaror och tjänster och arbetsproduktiviteten mäts som det förra värdet 
delat med antalet heltidsekvivalent anställda (årsarbetare). Samtliga ekonomiska 
variabler är beräknade i löpande priser.  

Uppgifter om stödmottagarna hämtas från ärendehanteringssystem NYPS som förvaltas av 
Tillväxtverket.42 Denna information kompletteras med ekonomiska fakta om aktiva företag 
från Statistiska centralbyråns databas Företagens ekonomi. Ett företag anses aktivt om det 
är registrerat för mervärdesskatt, är arbetsgivare eller har F-skatt hos Skatteverket.43

Varje enskild grupp av stödmottagare jämförs med en för ändamålet identifierad 
kohort (grupp) av liknande företag utan stöd, benämnd kontrollgrupp. Syftet med 
kontrollgruppen är att illustrera den generella utveckling (trend) som företagen torde 
haft utan stöd. Identifieringen av kontrollgruppen baseras på information om den 
enskilda stödmottagarens storlek, näringsgren och region (län) själva beviljandeåret 
samt, i fallet med investeringsstöd, investeringsnivån året före. Ett obundet 
slumpmässigt urval dras därefter på företagen i databasen med egenskaper liknande 
stödmottagarnas. Grundprincipen är att om möjligt tilldela varje enskilt företag tre 
kontrafakter (spegelbilder). På grund av att urvalet är stratifierat kan kontrollgruppen 
emellertid innehålla fler än tre jämförbara företag per stödmottagare. Vissa stöd 
(kommersiell service och transportbidrag) är rättighetsbaserade. Det innebär att alla 
som uppfyller särskilda kriterier kan tilldelas stödet. Om samtliga berättigade företag 
också ansöker om stöd saknas möjlighet att identifiera en kontrollgrupp. Så är 
emellertid inte fallet, varför kontrafakter kan skaps även till dessa stödmottagare. 
Analysen ger en ögonblicksbild av hur stödmottagarna utvecklas i förhållande till 
övriga liknade företag. Jämförelsen med en kontrollgrupp bör inte förväxlas med 
identifiering av kausala samband. 

 

41 Se Förordning (2015:211) om statligt stöd till regionala investeringar, Förordning (2015:210) om statligt 

stöd för att regionalt främja små och medelstora företag, Förordning (2000:284) om stöd till kommersiell 

service samt Förordning (2000:281) om regionalt transportbidrag.  

42 NYPS är ett ärendehanteringssystem för myndigheter och organisationer som beslutar om stöd ur de 

regionalpolitiska medlen (https://tillvaxtverket.se/nypscentralen.7660.html). Stöden som analyseras i 

detta sammanhang beviljas antingen av Tillväxtverket eller regionerna. 

43 https://www.scb.se/vara-tjanster/bestall-data-och-statistik/foretagsregistret/vanliga-fragor/

https://tillvaxtverket.se/nypscentralen.7660.html
https://www.scb.se/vara-tjanster/bestall-data-och-statistik/foretagsregistret/vanliga-fragor/
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9.3. Överlevnadsgrad bland 2020-års stödmottagare 

Tre år efter beviljande är andelen aktiva företag högre bland 2020-års stödmottagare 
än i respektive kontrollgrupp (Tabell 9.1; Figur 9.1). Skillnaden i förhållande till 
kontrollgruppen varierar i ett spann mellan nio och 13 procentenheter och är störst för 
företagen med stöd till investeringar och kommersiell service. Mottagarna av 
investeringsstöd är aktiva i störst utsträckning (97,2 procent). Sedan beviljandeåret 
2017 framträder för samtliga stödgrupper en överlevnadsgrad som är högre än för 
årskullen innan. Detta förhållande gäller även mottagarna av främjandestöd, trots att 
denna grupp under 2020 är dubbelt så stor i förhållande till tidigare år. Inga sådana 
förändringar i antal kan noteras för övriga grupper av stödmottagare.  

Figur 9.1. Överlevnadsgrad tre år efter beviljandet, företag med investeringsstöd, 
främjandestöd, transportbidrag eller stöd till kommersiell service (procent)

Anmärkning: Diagrammen visar den treåriga överlevnadsgraden från beviljandeåret för de enskilda 
grupperna av stödmottagare. Företagen i kontrollgruppen, liksom bland stödmottagarna, förändras 
mellan åren. Linjediagrammen används enbart för att tydliggöra skillnaderna över tid och mellan 
olika grupper av företag.  
Källa: Statistiska centralbyrån och Tillväxtverket 

Förändringen i kontrollgrupperna till investerings- och främjandestödsmottagarna 
framträder i vissa fall kontracykliskt. Detta förhållande verifieras emellertid inte av 
utveckling för de som beviljas stöd 2020. Däremot förefaller det som om mottagare av 
transportbidrag till skillnad mot tidigare faller in i ett sådant mönster.  
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Tabell 9.1. Årlig utveckling företag som beviljas främjandestöd, investeringsstöd, 
transportbidrag eller stöd till kommersiell service jämte kontrollgrupper (procent) 

Beviljandeår 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Variabel Stöd Kont Stöd Kont Stöd Kont Stöd Kont Stöd Stöd Stöd Kont Stöd Kont Stöd Kont Stöd Kont 

A. Kommersiell service 

Omsättning  6,0 -2,4 1,9 -2,2 0,9 -1,5 -0,5 -1,3 -0,4 -3,2 0,6 -3,9 3,7 -5,7 3,9 -1,4 0,6 1,3 

Förädlingsvärde 6,9 -0,5 -0,7 3,4 7,9 1,5 3,3 1,8 4,1 -1,4 5,5 -2,1 8,5 -2,0 8,6 3,4 3,9 1,6 

Arbetsproduktivitet 2,8 1,4 2,1 2,5 2,7 3,0 -0,9 2,7 3,0 -0,1 2,1 2,0 2,3 -0,2 1,1 4,7 2,1 6,5 

Antal anställda -1,5 -4,9 -1,6 -1,7 -0,1 -2,3 -2,4 -2,3 -2,2 -4,2 -6,4 -4,2 1,4 -1,4 4,3 -2,4 0,8 -2,3 

Överlevnadsgrad 3 år 92,7 82,4 95,6 83,1 90,9 84,5 93,9 82,6 93,8 81,5 89,9 83,3 92,8 84,0 95,0 83,8 97,2 84,3 

Antal observationer 206 882 228 952 242 918 198 948 210 915 198 954 264 1121 281 1149 218 1311 

B. Transportbidrag 

Omsättning 2,4 -1,0 0,3 -1,2 3,9 1,9 2,2 2,4 4,1 3,0 3,4 0,4 5,1 1,4 4,0 2,2 9,8 4,5 

Förädlingsvärde 6,2 0,6 4,0 2,6 7,4 1,1 4,0 -0,2 5,9 2,4 5,5 0,6 4,7 -1,2 8,1 3,2 5,3 2,9 

Arbetsproduktivitet 4,0 0,5 4,3 2,5 2,9 3,5 2,8 2,3 1,6 2,8 1,9 3,3 2,4 1,8 5,3 3,0 6,2 6,8 

Antal anställda 1,5 -2,1 1,2 -2,1 2,0 -1,2 1,6 0,5 2,7 0,6 0,1 -0,2 -2,1 -2,0 -2,6 -1,0 -1,5 -1,6 

Överlevnadsgrad 3 år 91,7 89,4 93,7 88,5 94,1 88,4 92,9 89,3 93,0 90,3 93,4 91,3 95,0 90,6 96,9 91,7 97,4 88,1 

Antal observationer 666 1331 591 1148 577 1193 533 1183 528 1113 513 1053 556 1016 542 956 535 1241 

C. Investeringsstöd 

Omsättning - - - - - - 12,2 2,2 11,2 1,4 9,7 0,8 12,8 -1,2 10,6 -2,8 17,0 4,7 

Förädlingsvärde - - - - - - 15,0 3,3 13,2 1,3 15,2 4,7 11,6 1,3 13,1 -1,6 23,9 4,1 

Arbetsproduktivitet - - - - - - 5,4 2,6 4,2 3,2 4,0 2,2 2,5 2,0 4,0 2,7 5,2 7,0 

Antal anställda - - - - - - 5,7 -0,5 7,3 3,0 6,0 -1,3 3,2 -1,5 -1,9 -2,8 7,5 0,0 

Överlevnadsgrad 3 år - - - - - - 96,1 88,7 95,1 89,7 95,9 90,3 96,1 87,1 96,9 85,1 97,2 85,4 

Antal observationer - - - - - - 456 1212 446 1220 444 1204 534 1259 575 1566 580 1518 

D. Främjandestöd 

Omsättning - - - - - - 12,0 1,5 10,8 2,3 10,6 0,6 7,9 -2,7 9,3 0,7 8,0 6,5 

Förädlingsvärde - - - - - - 14,5 1,4 9,1 2,2 9,2 1,2 10,2 0,4 10,1 3,0 8,8 5,2 

Arbetsproduktivitet - - - - - - 3,5 4,6 3,8 2,9 4,0 2,7 2,9 1,6 4,1 4,0 4,2 6,8 

Antal anställda - - - - - - 4,5 -1,2 6,3 0,1 5,2 -0,3 2,9 -0,3 5,9 -1,5 3,8 0,1 

Överlevnadsgrad 3 år - - - - - - 91,7 86,5 93,3 88,8 93,9 88,9 94,2 88,3 95,4 86,3 95,7 86,5 

Antal observationer - - - - - - 771 3885 1028 4922 1278 5753 1073 4594 948 4001 2163 7548 

Anmärkning: Utvecklingen av omsättning, förädlingsvärde, arbetsproduktivitet och antal anställda 
avser årlig tillväxttakt i förhållande till tiden före stöd under en treårsperiod. Överlevnadsgraden 
anger andelen företag som fortsatt är aktiva tre år efter beviljandet av stödet. Ekonomiska värden är 
beräknade i löpande priser. Stöd betyder stödföretag och Kont kontrollgrupp. Tidigare 
förordningsförändringar innebär att information om mottagare av investerings- och främjandestöd 
saknar jämförbarhet med åren före 2015. 
Källa: Statistiska centralbyrån och Tillväxtverket 
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9.4. Utveckling produktionsvärden 2020-års stödmottagare 

Mottagarna av investerings- och främjandestöd 2020 växer starkare i 
produktionsvärden än företagen i respektive kontrollgrupp (Tabell 9.1; Figur 9.2). 
Förändringstakten är hög i bägge fall, alldeles särskilt gällande företagen som beviljas 
investeringsstöd. I den senare gruppen är dessutom förädlingsvärdets utveckling 
särskilt uttalad. Bland mottagarna av främjandestöd är det endast måttliga skillnader 
mellan produktionsvärdena såväl som i förhållande till kontrollgruppen. Över tid 
uppvisar mottagarna av investeringsstöd en starkare tillväxttakt än tidigare kohorter 
medan en mer dämpad utveckling noteras för dem som beviljas främjandestöd. Särskilt 
noterbart är emellertid att bägge kontrollgrupperna till 2020-års stödmottagare 
uppvisare en utveckling som är betydligt bättre än den historiska.  

Figur 9.2. Årlig produktionsutveckling företag som beviljas investerings- eller 
främjandestöd 2020, medianvärden (procent) 

Anmärkning: Avser årlig utveckling under en treårsperiod i förhållande till året före stöd.  
Källa: Statistiska Centralbyrån och Tillväxtverket 

Även mottagare av stöd till kommersiell service och transportbidrag växer mer 
påtagligt i produktionsvärde än respektive kontrollgrupper, med ett undantag (Tabell 
9.1; Figur 9.3). Undantaget omfattar en svagare tillväxt i omsättning bland företagen 
som beviljas stöd till kommersiell service än i kontrollgruppen. Sett ur ett historiskt 
perspektiv växer produktionsvärdena bland mottagarna av stöd till kommersiell 
service i en takt som avviker mindre från kontrollgruppen än tidigare år. I fallet med 
transportbidragen är utvecklingen däremot något starkare eller på samma nivå som i 
tidigare grupper. Den mest uttalade skillnaden mot föregående analyser är emellertid 
att 2020-års kontrollgrupper har en gynnsammare utveckling än tidigare. 
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Figur 9.3. Årlig produktionsutveckling företag som beviljas stöd till kommersiell service 
eller transportbidrag 2020, medianvärden (procent). 

Anmärkning: Avser årlig utveckling under en treårsperiod i förhållande till året före stöd.  
Källa: Statistiska Centralbyrån och Tillväxtverket 

9.5. Utveckling produktivitet och antal anställda 2020-års stödmottagare 

Ett företags produktivitetsutveckling anger hur effektivt det förmår att använda sina 
resurser. Detta mått kan således även betraktas som en indikation på företagets 
konkurrenskraft. En ökad arbetsproduktivitet kan därmed innebära en stärkt position 
på marknaden. Inom ramen för främjandestödet återfinns dessutom åtgärder för att 
stärka företagens internationalisering. Konkurrensen på den internationella 
marknaden är ofta hårdare ån på den inhemska, vilket innebär att företagets 
produktivitetsutveckling är av särskild vikt. 

Figur 9.4. Årlig produktivitetsförändring företag som beviljas främjandestöd, investeringsstöd, 
transportbidrag eller stöd till kommersiell service 2020, medianvärden (procent) 

Anmärkning: Spindelnätsdiagrammet används för att åskådliggöra utvecklingen av 
arbetsproduktiviteten för såväl enskilda stödkategorier i relation till respektive kontrollgrupper som i 
förhållande till varandra.  
Källa: Statistiska Centralbyrån och Tillväxtverket 
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Samtliga grupper som beviljas stöd 2020 växer i produktivitet jämfört med året innan 
(Tabell 9.1; Figur 9.4). Rent generellt är tillväxttakten dessutom högre än ett historiskt 
genomsnitt för de olika stödmottagarna. Trots detta är ökningstakten snabbare i 
kontrollgrupperna, alldeles särskilt i relation till dem som mottar stöd till kommersiell 
service. Ett sådant enhetligt mönster uppträder mer sällan över tid. Över olika grupper 
av stödföretag, har mottagarna av stöd till kommersiell service den mest volatila 
utvecklingen i den meningen att produktivitetstillväxten ibland är lägre och ibland är 
högre än i kontrollgruppen. 

Figur 9.5. Ackumulerat produktivitetsbidrag per stödkategori, medianvärden 
(procentenheter) 

Anmärkning: Diagrammet baseras på en ackumulering av de olika kohorternas bidrag under nio år 
för transportbidrag och stöd till kommersiell service samt under sex år för investerings- och 
främjandestöd, jämte respektive kontrollgrupper.  
Källa: Statistiska Centralbyrån och Tillväxtverket 

Genom att ackumulera den årliga utvecklingen av arbetsproduktiviteten över olika 
stödkohorter, kan det långsiktiga produktivitetsbidraget till den allmänna ekonomiska 
tillväxten som dessa företag genererar jämföras med varje enskild grupps allmänna 
trend. Bidraget är störst från mottagarna av transportbidrag och minst från företag 
med stöd till kommersiell service (Figur 9.5). Företagen som beviljas transportbidrag 
eller investeringsstöd bidrar därtill mer än respektive kontrollgrupper över tid. Det 
motsatta förhållandet föreligger i fallet med mottagare av stöd till kommersiell service. 
Bland företagen som beviljas främjandestöd kan ingen skillnad mot kontrollgruppen 
noteras. Allra störst diskrepans återfinns bland dem som beviljas investeringsstöd i 
förhållande till respektive kontrollgrupper (5,6 procentenheter). 
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Figur 9.6. Årlig utveckling antal anställda företag som beviljas främjandestöd, 
investeringsstöd, transportbidrag eller stöd till kommersiell service 2020, medianvärden 
(procent) 

Anmärkning: Avser årlig utveckling under en treårsperiod i förhållande till året före stöd.  
Källa: Statistiska Centralbyrån och Tillväxtverket 

Utvecklingen av antalet anställda är tydligt gynnsam både för dem som beviljas 
investeringsstöd och främjandestöd under 2020 (Figur 9.6; Tabell 9.1). En försiktig 
ökning av antalet anställda kan vidare iakttas för företagen inom kommersiell service 
samtidigt som mottagarna av transportbidrag erfar en minskning. Samtliga 
stödmottagare följer ett känt historiskt mönster där utvecklingen av antalet anställda 
är starkare än i kontrollgrupperna för dem som beviljas investeringsstöd, 
främjandestöd eller stöd till kommersiell service. I fallet med transportbidrag 
förekommer viss variation över tid i förhållande till kontrollgruppen.  

Trots att förändringen i arbetsproduktivitet och antal anställda inte är fullt jämförbara 
storheter är det viktigt att beakta att ett företag med betydande tillväxt i antal 
anställda, men inte i produktivitet, kan ha en ineffektiv resursanvändning som leder till 
förlorad konkurrenskraft. Bland 2020års stödkohorter går ett sådant mönster inte att 
finna.  

9.6. Inflytelserika observationer 

Huvuddelen av företagen som erhåller investeringsstöd, främjandestöd, 
transportbidrag eller stöd till kommersiell service är små eller medelstora (1–249 
anställda). Även större företag förekommer dock bland stödmottagarna, något som kan 
få inflytande på identifieringen av kontrollgrupperna. Mot denna bakgrund genomförs 
alternativa beräkningar av företagens utveckling för att illustrera eventuella skillnader 
som följer av detta. 

Det är framför allt bland mottagarna av transportbidrag som förhållandevis många 
stora företag återfinns (34). När de stora företagen exkluderas framträder en 
utveckling av stödmottagarnas omsättning, förädlingsvärde och arbetsproduktivitet 
som är något starkare än i den primära analysen. För denna grupp kan inte heller 
någon tillbakagång i antalet anställda noteras, utan i stället en försiktigt tillväxt (källa: 
Statistiska centralbyrån och Tillväxtverket). Förändringar i kontrollgruppen sker på 
marginalen, bortsett från en dryg procentenhets starkare utveckling av 
arbetsproduktiviteten.  
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Även bland mottagarna av stöd till kommersiell service kan en viss variation noteras 
när en enskild större aktör exkluderas. Antalet anställda bland stödmottagarna går då 
tillbaka parallellt med att kontrollgruppen uppvisar flera avvikelser. Förädlingsvärdet 
och arbetsproduktiviteten utvecklas gynnsammare än i huvudanalysen samtidigt som 
antalet anställda minskar kraftigare. Med denna begränsning uppvisar kontrollgruppen 
en avsevärt gynnsammare utveckling i förädlingsvärdet än bland stödmottagarna. Det 
återfinns inga aktiva företag med fler än 249 anställda varken i gruppen som beviljas 
investerings- eller främjandestöd.  

9.7. Sammanfattande slutsats 

I denna studie jämförs den årliga utvecklingen för företag som under 2020 beviljas 
investeringsstöd, främjandestöd, transportbidrag eller stöd till kommersiell service 
med en för ändamålet identifierad grupp av liknande företag utan stöd, benämnd 
kontrollgrupp. Syftet med kontrollgruppen är att illustrera den generella utveckling 
(trend) som varje enskild grupp företag torde haft utan stöd. Med undantag av 
överlevnadsgraden tar jämförelsen sin utgångspunkt i året innan stödets beviljande. 
Den förstnämnda däremot, utgår från själva beviljandeåret. Resultaten relateras även 
till utvecklingen i tidigare årskullar av stödmottagare. 

Det övergripande mönstret för hur stödmottagarna utvecklas i förhållande till 
respektive kontrollgrupper sammanfaller i stort med analysen av tidigare årskullar, om 
än med viss underliggande variation. Samtliga grupper av 2020-års stödmottagare 
uppvisare en högre överlevnadsgrad än företagen i kontrollgrupperna. Det förefaller 
även som om både vissa stödmottagare och företag i kontrollgrupperna erfar en extra 
injektion under den studerade perioden då till exempel magnituden av utvecklingen i 
flera fall märkbart överstiger tidigare stödkohorters. Denna utveckling skulle kunna 
tillskrivas de särskilda förutsättningar (ökad osäkerhet men också möjligheter till extra 
stöd) i samband med Covid-19-pandemins utbrott under 2020. Föreliggande analys 
kan emellertid inte verifiera, utan endast indikera möjliga samband.  

Liksom i fallet med tidigare års stödmottagare visar analysen att dessa allmänt har en 
starkare utveckling i produktionsvärden än övriga jämförbara företag. Tydligast är 
diskrepansen för de som beviljas investeringsstöd, men även 
transportbidragsmottagarnas utveckling i omsättning är uttalad. Omsättningen bland 
företagen som erhåller stöd till kommersiell service är dock svagare än i såväl 
kontrollgruppen som över tid och skillnaden mellan mottagare av främjandestöd och 
kontrollgrupp är närmast försumbar. Alla stödkohorter uppvisar även en växande 
arbetsproduktivitet, som antingen är i nivå med tidigare årskullars värden eller är 
märkbart högre. Trots detta är produktivitetstillväxten bättre i samtliga 
kontrollgrupper. Detta mönster avviker tydligt från tidigare års utveckling.  

En beräkning över tid av de olika stödkohorternas bidrag till den allmänna 
produktivitetsutvecklingen avslöjar att samtliga grupper av företag gynnar denna. De 
mest substantiella bidragen kommer från mottagarna av transportbidrag och 
investeringsstöd. Bland mottagarna av främjandestöd däremot, noteras ingen skillnad i 
förhållande till kontrollgruppen och i fallet med kommersiell service bidrar gruppen 
med stöd mindre. I tolkningen av analysens resultat är det emellertid viktigt att komma 
ihåg att syftet med de olika stödformerna skiljer sig åt, där vissa stöd beviljas företag i 
framkant och andra ges i upprätthållande syfte. 

Med undantag av transportbidragsmottagarna växer antalet anställda mer i 2020-års 
stödkohorter än i kontrollgrupperna. Utvecklingen bland mottagarna av stöd till 
kommersiell service är emellertid marginell. Företagen i kontrollgrupperna har antingen 
ett oförändrat antal anställda eller går tillbaka. Detta är ett etablerat mönster över tid.  
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Bilagor 

Bilaga 1. Stödområden för investeringsstöd och transportbidrag 

Figur B1.1. Stödområden för regionalt investeringsstöd. 

Källa: Tillväxtverket (2025) Förordning (1999:1382) om stödområden för vissa regionala företagsstöd, 

hämtad 2026-03-03, https://tillvaxtverket.se/download/18.193f86fb185be 

594c1b35926/1675157025196/kommunkarta%20st%C3%B6domr%C3%A5den%20(003).pdf

https://tillvaxtverket.se/download/18.193f86fb185be%20594c1b35926/1675157025196/kommunkarta%20st%C3%B6domr%C3%A5den%20(003).pdf
https://tillvaxtverket.se/download/18.193f86fb185be%20594c1b35926/1675157025196/kommunkarta%20st%C3%B6domr%C3%A5den%20(003).pdf


 

96 

Figur B1.2. Stödområden för transportbidrag per bidragsprocent.  

Källa: Tillväxtverket (2025) Lista över kommuner och bidragsprocent, hämtad 2025-01-27, 
https://tillvaxtverket.se/tillvaxtverket/sokfinansiering/utlysningar/utlysningar/transportbidrag.3521.
html
Notering: Bidragsprocenten beror på vilken kommun i stödområdet som företaget ligger i. 
Intransportbidraget är fem procent lägre än uttransportbidraget.
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Bilaga 2. Beviljat regionalt investeringsstöd uppdelat på beviljande organisation 

Tabell B2.1. Regionalt investeringsstöd beviljat av Tillväxtverket uppdelat på län, i 
miljoner kronor och antal, år 2025.  

 Län 
Antal 

ärenden 
Godkända 
kostnader  

Beviljat 
belopp  

 Totalt 5 284,5 45,6 

Värmland 1 49,5 8,9 

Gävleborg 1 57,8 11,5 

Västerbotten 2 149,4 19,6 

Norrbotten 1 27,9 5,6 

Källa: Tillväxtverket (Nyps), 2026-01-01. 

Tabell B2.2. Regionalt investeringsstöd beviljat av regioner uppdelat på län, i miljoner 
kronor och antal, år 2025.  

Län 
Antal 
ärenden 

Godkända 
kostnader  

Beviljat 
belopp  

 Totalt 37 301,5 94,1 

Blekinge 3 1,3 17,4 

Värmland 5 12,6 54,6 

Dalarna 1 5,9 16,9 

Gävleborg 4 9,3 25,4 

Västernorrland 4 12,6 36,1 

Jämtland 9 30,9 86,5 

Västerbotten 7 18,2 54,1 

Källa: Tillväxtverket (Nyps), 2026-01-01. 
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Bilaga 3. Beviljat stöd till regionala projekt per län och strategiskt område 

Tabell B3.1. Beviljat stöd till regionala projekt per län och strategiskt område, i miljoner 
kronor, år 2025.  
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Stockholm 6,8 4,9 0,0 0,0 0,0 0,5 0,0 12,2 

Uppsala 6,4 1,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7,6 

Södermanland 17,9 1,5 6,5 2,3 0,9 0,0 8,0 37,2 

Östergötland 11,6 0,0 0,0 0,0 0,2 0,0 0,0 11,7 

Jönköping 19,3 2,0 1,4 0,0 1,0 0,0 13,1 36,8 

Kronoberg 11,6 1,0 0,0 0,0 0,6 0,0 0,0 13,2 

Kalmar 24,9 4,0 1,4 0,8 1,4 0,0 0,0 32,5 

Gotland 32,4 0,0 0,0 0,0 0,2 0,0 1,8 34,4 

Blekinge 6,4 4,3 6,7 0,0 1,4 0,0 1,2 20,1 

Skåne 16,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3,4 19,8 

Halland 5,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,1 

Västra Götaland 24,3 17,2 0,0 0,0 1,1 0,0 0,0 42,6 

Värmland 16,6 13,3 0,2 0,0 2,0 0,1 11,4 43,6 

Örebro 15,0 0,4 0,8 0,0 1,0 0,0 5,9 23,2 

Västmanland 20,7 2,0 1,1 0,0 0,9 0,0 0,2 24,9 

Dalarna 65,0 1,7 0,3 0,0 2,0 0,0 0,0 69,0 

Gävleborg 63,6 1,6 5,2 0,2 2,0 0,0 0,0 72,5 

Västernorrland 16,7 1,2 0,0 0,0 2,0 0,0 6,6 26,5 

Jämtland 39,5 0,6 1,0 0,0 2,0 0,0 0,0 43,1 

Västerbotten 53,6 12,1 9,1 1,4 2,0 0,0 36,2 114,6 

Norrbotten 76,6 42,1 29,2 34,1 2,0 0,0 0,0 184,0 

Totalsumma 550,4 111,1 63,1 38,8 22,8 0,5 87,8 874,5 

Källa: Tillväxtverket (Nyps), 2026-01-01. 
Notering: Beviljade medel där Tillväxtverket är beslutande organisation är exkluderade. 
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Bilaga 4. Total finansiering av stöd till projektverksamhet per aktörsgrupp  

Tabell B4.1. Total finansiering av stöd till projektverksamhet per aktörsgrupp, i miljoner kronor och procent, år 2011–2025.  

Rapporterat 
budgetår * 

Anslag 1:1 
Staten  

övrigt **  
Regional 

utveckling 
Kommun EU-medel 

Privat 
finansiering 

Övrig 
finansiering 

Totalt 

Mnkr % Mnkr % Mnkr % Mnkr % Mnkr % Mnkr % Mnkr % Mnkr 

2011      897,0    20,0    898,0    20,0    213,0      5,0    532,0    12,0    1 438,0    33,0    338,0      8,0      74,0    2,0    4 390,0  

2012      814,0    26,0    512,0    16,0    177,0      6,0    443,0    14,0       754,0    24,0    285,0      9,0    127,0    4,0    3 112,0  

2013      801,0    30,0    591,0    22,0    149,0      6,0    354,0    13,0       420,0    16,0    239,0      9,0      74,0    3,0    2 628,0  

2014      865,0    29,0    708,0    24,0    229,0      8,0    323,0    11,0       493,0    16,0    316,0    11,0      63,0    2,0    2 997,0  

2015      921,0    19,0    776,0    16,0    123,0      2,0    561,0    11,0    1 873,0    38,0    588,0    12,0    123,0    2,0    4 965,0  

2016      859,6    23,0    741,0    20,0    157,5      4,0    385,9    11,0       990,9    27,0    404,4    11,0    125,7    3,0    3 665,0  

2017      805,5    26,0    537,2    17,0    352,5    11,0    331,6    11,0       810,1    26,0    243,6      8,0      16,8    1,0    3 097,0  

2018      888,2    26,0    480,9    16,0    190,5      6,0    327,9    10,0    1 087,1    32,0    319,8      9,0      23,9    1,0    3 376,0  

2019      846,3    27,0    552,6    18,0    138,3      4,0    412,3    13,0       907,6    29,0    252,0      8,0      17,2    1,0    3 126,0  

2020      731,8    32,0    368,6    16,0      91,8      4,0    186,7      8,0       678,8    29,0    220,6      9,0      27,3    1,0    2 321,0  

2021      455,3    30,0    214,7    15,0    119,9      8,0    144,5    10,0       427,8    29,0    114,7      8,0      10,6    1,0    1 496,0  

2022      664,7    29,0    398,5    16,0    138,0      5,0    218,7      9,0       837,9    33,0    185,8      7,0      45,9    2,0    2 489,0  

2023   1 031,9    31,0    411,3    12,0    180,5      5,0    258,1      8,0    1 175,0    35,0    255,5      8,0      38,3    1,0    3 350,6  

2024      818,3    30,0    376,4    14,0    128,3      5,0    237,3      9,0       899,0    33,0    207,9      8,0      32,9    1,0    2 700,2  

2025      874,5    28,4    400,8    13,0    113,3      3,7    276,7      9,0    1 083,9    35,3    312,4    10,2      12,5    0,4    3 074,1  
Källa: Tillväxtverket (Nyps), 2026-01-01.  
Notering: Beviljade medel där Tillväxtverket är beslutande organisation är exkluderade. 
* Varje rad i tabellen bygger på uppgifter redovisade i tidigare rapporter. 
** Grupperingen Staten övrigt är en av summering av de tre finansiärstyperna Länsstyrelser, övrig finansiering, Regioner, övrig finansiering och  
Övrig statlig finansiering.   
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Bilaga 5. Resultatkedjor  

Tabell B5.1. Resultatkedjor enligt Uppföljning med fokus på resultat (Tillväxtverket, 2019). 

Resultatkedja 
Exempel på 
aktiviteter 

Prestation 
Prestations-
indikator 
(Nyps) 

Effekter 

Investeringar i 
fysisk och digital 
infrastruktur 

Miljöförbättringar 
genom fysiska 
investeringar som 
ej är statsstöd eller 
de minimis 

Bidrag till 
realisering av 
infrastruktur/ 
miljö 

Gjorda 
investeringar (antal 
och SEK) 

Ökad servicegrad/ 
tillgänglighet för 
medborgare/ 
näringsliv  
 
(varierar inom olika 
tematiska 
områden) 

Utveckling av 
kunskap, strategier 
och planerings-
underlag 

Förstudier 
Regional  
uppföljning och 
utvärdering 
Analyser 
Program- och 
strategiarbete 

Kunskapsunderlag 
utvecklas 

Antal framtagna 
kunskaps-underlag 

Ökad kunskap hos 
målgruppen: bättre 
underlag för 
styrning 

Tillämpning av 
kunskap i ordinarie 
verksamhet eller i 
framtida projekt 

Utveckling av varor 
och tjänster – 
indirekt 

Utveckling och test 
av arbetsmetoder, 
tjänster och 
verksamhets-
modeller som ej är 
statsstöd eller de 
minimis , inom 
t.ex.: 

Validering och 
tekniskt basår, 
digitalisering och 
destinations-
utveckling 

Organisationer (ej 
företag) deltar i 
projekt för 
utveckling och test 
av arbetsmetoder, 
tjänster och 
verksamhets-
modeller 

Antal deltagande 
organisationer 

Ökad kunskap hos 
deltagande 
organisationer om 
arbets-metoder, 
tjänster och 
verksamhetsmodell
er som kan 
implementeras 
eller testas vidare 

Tillämpning av 
arbetsmetoder, 
tjänster och 
verksamhets-
modeller i ordinarie 
verksamhet eller i 
framtida projekt 

Utveckling av varor 
och tjänster – 
direkt 

Insatser för 
produkt-utveckling, 
marknads-föring, 
kompetens-
utveckling i små 
och medelstora 
företag som ej är 
statsstöd eller de 
minimis. 

Företag deltar i 
projekt 

Antal deltagande 
företag 

Ökad kunskap och 
förmåga hos 
deltagande företag 

Förändrat 
beteende hos 
deltagande företag 
som bidrar till ökad 
konkurrenskraft 
(t.ex. nya 
affärsmodeller) 

Källa: Tillväxtverket (2019). Uppföljning med fokus på resultat. Rapport 0280. 
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Bilaga 6. Resultatkedjor, andel av total beviljad summa per år  

Tabell B6.1. Beviljat belopp uppdelat på resultatkedjor, i procent, år 2019–2025.  

Resultatkedja 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 Totalt 

Totalt 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 

Allmänna främjandeinsatser 
för företag 

18% 17% 17% 24% 43% 61% 30% 35% 

Uppbyggnad av miljöer och 
infrastruktur 

5% 5% 2% 2% 9% 4% 8% 5% 

Utveckling av kunskap, 
strategier och 
planeringsunderlag 

39% 41% 49% 37% 20% 18% 22% 29% 

Utveckling av stödstrukturer 38% 36% 32% 31% 28% 18% 26% 28% 

N/A 0% 1% 0% 6% 1% 0% 13% 3% 

Källa: Tillväxtverket (Nyps), 2026-01-01. 
Notering: Bilagans tabell är ett detaljerat komplement till stapeldiagrammet Figur 7.1. Andel av totalt 
beviljat projektverksamhetsmedel uppdelat på resultatkedjor och år, procent, år 2019–2025. 
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Bilaga 7. Länsbeskrivningar 

Stockholm 

Tabell B7.1. Länsspecifik fördelning av stöd för anslag 1:1 och anslag 1:2, år 2025. 

Stödtyp Beviljande institution Beviljat stöd (mnkr) 

Totalt 105,4 

Främjandestöd  -  

Investeringsstöd  -  

     Regionala investeringsstöd  -  

Tillväxtverket  -  

Regioner och länsstyrelser  -  

Kommersiell service 8,2 

Transportbidrag  -  

Projektverksamhet 97,2 

Tillväxtverket 85,0 

Regioner och länsstyrelser 12,2 

Källa: Tillväxtverket (Nyps), 2025-01-21. 
Notering: Regionala investeringsstöd är en del av Investeringsstöd vars beviljade medel beslutas av 
både Tillväxtverket och regioner och länsstyrelser. Transportbidrag avser utbetalt belopp.  

Tabell B7.2. Länsspecifikt exempel på stöd till projektverksamhet, år 2025. 

Profilprojekt 1 Beskrivningar 

Projektnamn: Lumena + 

Nyps ID: 20375507 

Projektägare: Region Stockholm 

Beviljade projektmedel: 2 000 001 kronor 

Projektets totala budget: 116 613 816 kronor 

Nationell 
prioritering/fokusområde: 

Kompetensförsörjning och kompetensutveckling i hela landet 

Sammanfattande 
projektbeskrivning (Syfte, 
mål, etc.) 

ESF+-projektet ska minska ekonomisk utsatthet och stärka etablering eller 
återinträde på arbetsmarknaden för personer som anses stå särskilt långt 
från arbetsmarknaden. Med evidensbaserade metoder får deltagarna stöd 
att få och behålla jobb eller genomföra studier. Individmålen är ökad 
egenmakt och delaktighet, mer kunskap om arbets- och samhällsliv samt ett 
hållbart inträde i arbete eller studier. Organisationsmålen är stärkt 
samverkan samt att befästa och implementera personcentrerade, 
evidensbaserade arbetssätt i ordinarie verksamhet. 

Profilprojekt 2 Beskrivningar 

Projektnamn: EU-fori 

Nyps ID: 20375511 

Projektägare: TalangAkademin Ekonomisk förening 

Beviljade projektmedel: 1 199 999 kronor 

Projektets totala budget: 14 439 958 kronor 

Nationell 
prioritering/fokusområde: 

Kompetensförsörjning och kompetensutveckling i hela landet 

Sammanfattande 
projektbeskrivning (Syfte, 
mål, etc.) 

EU-fori syftar till att bygga kapacitet hos aktörer i Stockholmsregionen att 
söka, driva och implementera EU-finansierade projekt för utveckling av 
Stockholmsregionen. Genom bland annat utbildningar, praktiskt stöd och 
gemensamma workshops stärks projektkompetensen, vilket leder till fler och 
bättre projektansökningar, högre beviljandegrad, långsiktigt mer jämlik 
tillgång till EU:s utvecklingsmedel och ökade projekt för hållbar regional 
utveckling. 
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Uppsala 

Tabell B7.3. Länsspecifik fördelning av stöd för anslag 1:1 och anslag 1:2, år 2025. 

Stödtyp Beviljande institution Beviljat stöd (mnkr) 

Totalt 12,5 

Främjandestöd  -  

Investeringsstöd  -  

     Regionala investeringsstöd  -  

Tillväxtverket  -  

Regioner och länsstyrelser  -  

Kommersiell service 2,8 

Transportbidrag  -  

Projektverksamhet 9,7 

Tillväxtverket  -  

Regioner och länsstyrelser  -  

Källa: Tillväxtverket (Nyps), 2025-01-21. 
Notering: Regionala investeringsstöd är en del av Investeringsstöd vars beviljade medel beslutas av 
både Tillväxtverket och regioner och länsstyrelser. Transportbidrag avser utbetalt belopp.  

Tabell B7.4. Länsspecifikt exempel på stöd till projektverksamhet, år 2025. 

Profilprojekt 1 Beskrivningar 

Projektnamn: Myfab Uppsala för svensk halvledarinnovation 
Nyps ID: 20370480 
Projektägare: Uppsala universitet 
Beviljade projektmedel: 1 200 000 kronor 
Projektets totala budget: 39 000 000 kronor 
Nationell 
prioritering/fokusområde: 

Innovation och förnyelse samt entreprenörskap och företagande i hela 
landet 

Sammanfattande 
projektbeskrivning (Syfte, 
mål, etc.) 

Projektet syftar till att syftar till att stärka Myfab Uppsalas kapacitet som en 
forskningsinfrastruktur för halvledarteknik, med särskilt fokus på att 
anpassa den för små och medelstora företags behov. Genom uppgradering 
av utrustning, förbättrad kvalitetssäkring, utökat användarstöd och ökad 
kommunikation med det regionala näringslivet samt ökad integrering och 
samarbete med länets företags- och innovationsstödssystem ska projektet 
förbättra tillgängligheten och relevansen.  

Profilprojekt 2 Beskrivningar 

Projektnamn: AM4Life 2.0 – Additive Manufacturing for the Life Sciences
Nyps ID: 20376908 
Projektägare: Uppsala universitet 
Beviljade projektmedel: 1 300 000 kronor 
Projektets totala budget: 108 000 000 kronor 
Nationell 
prioritering/fokusområde: 

Innovation och förnyelse samt entreprenörskap och företagande i hela 
landet 

Sammanfattande 
projektbeskrivning (Syfte, 
mål, etc.) 

Kompetenscentret AM4Life leds av Uppsala universitet och inbegriper 25 
partners från akademi, industri och sjukvård. Syftet är att tillsammans 
utveckla nya lösningar för sjukvården genom additiv tillverkning, eller 
3Dprintning, vilket är en omvälvande tillverkningsmetod som ger helt nya 
möjligheter för både patientspecifik och patientnära lösningar. 
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Södermanland 

Tabell B7.5. Länsspecifik fördelning av stöd för anslag 1:1 och anslag 1:2, år 2025. 

Stödtyp Beviljande institution Beviljat stöd (mnkr) 

Totalt 43,5 

Främjandestöd  -  

Investeringsstöd  -  

     Regionala investeringsstöd  -  

Tillväxtverket  -  

Regioner och länsstyrelser  -  

Kommersiell service 1,8 

Transportbidrag  -  

Projektverksamhet 41,6 

Tillväxtverket 4,5 

Regioner och länsstyrelser 37,2 

Källa: Tillväxtverket (Nyps), 2025-01-21. 
Notering: Regionala investeringsstöd är en del av Investeringsstöd vars beviljade medel beslutas av 
både Tillväxtverket och regioner och länsstyrelser. Transportbidrag avser utbetalt belopp.  

Tabell B7.6. Länsspecifikt exempel på stöd till projektverksamhet, år 2025. 

Profilprojekt 1 Beskrivningar 

Projektnamn: Kraftsamla Sörmland 
Nyps ID: 20372974 
Projektägare: Region Sörmland 
Beviljade projektmedel: 6 000 000 kronor 
Projektets totala budget: 10 000 000 kronor 
Nationell 
prioritering/fokusområde: 

Omställning genom starka regionala innovationssystem och smart 
specialisering 

Sammanfattande 
projektbeskrivning (Syfte, 
mål, etc.) 

Syftet med projektet är att stärka Sörmlands innovations- och 
omställningskapacitet. Aktörer i Sörmland får stärkt förmåga att 
ansöka om medel till och driva projekt för hållbar omställning och 
innovation. Projektets effektlogik bygger på att ökad kunskap om 
omställning och innovation ska förbättra möjligheterna till att 
projektansökningar inom området ska bli framgångsrika. Genom att 
utveckla och förstärka mötesplatser skapas förutsättningar för att dessa 
ska kunna genomföras ändamålsenligt och med hög kvalitet.  

Profilprojekt 2 Beskrivningar 

Projektnamn: Framtidens Innovativa Storregionala Kollektivtrafik (FISK) 
Nyps ID: 20372183 
Projektägare: Region Sörmland 
Beviljade projektmedel: 900 000 kronor 
Projektets totala budget: 1 500 000 kronor 
Nationell 
prioritering/fokusområde: 

Tillgänglighet genom hållbara transportsystem 

Sammanfattande 
projektbeskrivning (Syfte, 
mål, etc.) 

Syftet med projektet är att stärka och utveckla den storregionala 
kollektivtrafiken i Sörmland. Detta ska ske integrerat med den fysiska 
planeringen för att bidra till en hållbar regional utveckling. Projektet ska 
identifiera och utveckla nya innovativa lösningar som ökar 
kollektivtrafikens attraktionskraft och integrerar den mer med utveckling 
av livsmiljöer. Projektet ger Region Sörmland och Sörmlands kommuner 
en grund för nästa steg att utveckla kollektivtrafiken och bygga 
gemensam kunskap om vilka möjligheter detta skapar. 
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Östergötland 

Tabell B7.7. Länsspecifik fördelning av stöd för anslag 1:1 och anslag 1:2, år 2025. 

Stödtyp Beviljande institution Beviljat stöd (mnkr) 

Totalt 20,1 

Främjandestöd  -  

Investeringsstöd  -  

     Regionala investeringsstöd  -  

Tillväxtverket  -  

Regioner och länsstyrelser  -  

Kommersiell service 8,3 

Transportbidrag  -  

Projektverksamhet 11,7 

Tillväxtverket  -  

Regioner och länsstyrelser  -  

Källa: Tillväxtverket (Nyps), 2025-01-21. 
Notering: Regionala investeringsstöd är en del av Investeringsstöd vars beviljade medel beslutas av 
både Tillväxtverket och regioner och länsstyrelser. Transportbidrag avser utbetalt belopp.  

Tabell B7.8. Länsspecifikt exempel på stöd till projektverksamhet, år 2025. 

Profilprojekt 1 Beskrivningar 

Projektnamn: Regional samverkansarena för civil-militära synergier 
Nyps ID: 20374066 
Projektägare: Linköping Science Park 
Beviljade projektmedel: 2 000 000 kronor 
Projektets totala budget: 4 500 000 kronor 
Nationell 
prioritering/fokusområde: 

Innovation och förnyelse samt entreprenörskap och företagande i hela landet // 
Omställning genom starka regionala innovationssystem och smart specialisering 

Sammanfattande 
projektbeskrivning (Syfte, 
mål, etc.) 

Den säkerhetspolitiska situation har skapat behov av lösningar som stärker 
totalförsvaret, samtidigt behöver den regionala utvecklingen gynnas. Civil 
teknikutveckling är ofta snabbare, vilket ökar intresset för civila och militära 
synergier. Förutsättningar skapas för att accelerera och ömsesidigt stärka 
innovationen, som bidrar till försvarsförmåga, innovationskraft, ökad 
konkurrenskraft och stärkt säkerhet. En regional arena behövs och Östergötland 
har en unik position med stark forskning, teknikföretag och innovationsaktörer. 
Regionen är ledande inom AI, cybersäkerhet och autonoma system. 

Profilprojekt 2 Beskrivningar 

Projektnamn: Halvledare - en svensk värdekedja 
Nyps ID: 20371535 
Projektägare: Sankt Kors Fastighets AB 
Beviljade projektmedel: 3 000 000 kronor 
Projektets totala budget: 58 000 000 kronor 
Nationell 
prioritering/fokusområde: 

Innovation och förnyelse samt entreprenörskap och företagande i hela landet // 
Omställning genom starka regionala innovationssystem och smart specialisering 

Sammanfattande 
projektbeskrivning (Syfte, 
mål, etc.) 

Sveriges position inom halvledarsektorn ska stärkas: utveckling av en nationell 
värdekedja, nätverksaktiviteter och kompetenscentersamverkan samt forskning 
och infrastrukturuppbyggnad. Beroende av utländska leverantörer minskar, 
kunskap om halvledarteknologi ökar och innovation främjas. Företag, industrin, 
universitet och beslutsfattande politik ingår. Utbildning, seminarier och 
utvecklad tillverkning förbättrar engagemang och kunskap inom sektorn. En 
stabil försörjningskedja för halvledarmaterial och komponenter gör industrin 
mer konkurrenskraftig och bidrar till en hållbar europeisk bas. 
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 Jönköping 

Tabell B7.9. Länsspecifik fördelning av stöd för anslag 1:1 och anslag 1:2, år 2025. 

Stödtyp Beviljande institution Beviljat stöd (mnkr) 

Totalt 45,8 

Främjandestöd  -  

Investeringsstöd  -  

     Regionala investeringsstöd  -  

Tillväxtverket  -  

Regioner och länsstyrelser  -  

Kommersiell service 7,5 

Transportbidrag  -  

Projektverksamhet 38,4 

Tillväxtverket 1,6 

Regioner och länsstyrelser 36,8 

Källa: Tillväxtverket (Nyps), 2025-01-21. 
Notering: Regionala investeringsstöd är en del av Investeringsstöd vars beviljade medel beslutas av 
både Tillväxtverket och regioner och länsstyrelser. Transportbidrag avser utbetalt belopp.  

Tabell B7.10. Länsspecifikt exempel på stöd till projektverksamhet, år 2025. 

Profilprojekt 1 Beskrivningar 

Projektnamn: Förstudie Laserskanning i Småland och Öland 
Nyps ID: 20373106 
Projektägare: Skogsstyrelsen  
Beviljade projektmedel: 223 326 kronor 
Projektets totala budget: 1 339 952 kronor 
Nationell 
prioritering/fokusområde: 

Innovation och förnyelse samt entreprenörskap och företagande i hela 
landet/Tillvarata digitaliseringens möjligheter 

Sammanfattande 
projektbeskrivning (Syfte, 
mål, etc.) 

Skogsstyrelsen och Linnéuniversitetet genomför en förstudie för att utreda 
möjligheterna till flygburen högupplöst laserskanning av Småland. Syftet är 
att analysera förutsättningar och skapa underlag för en utvecklad digital 
infrastruktur som möjliggör innovation inom digitalisering, AI, automation 
och geodata. En framtida skanning skulle ge skogssektorn bättre underlag 
för analyser och planering, samtidigt som små och medelstora företag samt 
offentlig sektor stärks och bidrar till den gröna omställningen. Förstudien 
medfinansieras också genom ERUF och övriga regioner i Småland.  

Profilprojekt 2 Beskrivningar 

Projektnamn: Smart flexibilitet - Elnätsbolagens verktyg för framtidens elnät 
Nyps ID: 20373095 
Projektägare: Region Jönköpings län/Energikontoret Norra Småland 
Beviljade projektmedel: 3 362 944 kronor 
Projektets totala budget: 6 192 420 kronor 
Nationell 
prioritering/fokusområde: 

Innovation och företagande/Miljödriven näringslivsutveckling och 
energifrågor 

Sammanfattande 
projektbeskrivning (Syfte, 
mål, etc.) 

Projektet, som drivs av Energikontoret Norra Småland, syftar till att möta 
de utmaningar som uppstår när efterfrågan på el ökar och andelen 
förnybar energi i elproduktionen växer. Målet är att utveckla och 
implementera verktyg som främjar flexibilitet, exempelvis för nedstyrning. 
Detta möjliggör en bättre hantering av lokal elnätsspänning och belastning, 
vilket leder till besparingar i investeringar för nätutbyggnad, minskade 
växthusgasutsläpp och ett mer effektivt nyttjande av förnybar energi. 
Projektet medfinansieras också genom ERUF.  
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Kronoberg 

Tabell B7.11. Länsspecifik fördelning av stöd för anslag 1:1 och anslag 1:2, år 2025. 

Stödtyp Beviljande institution Beviljat stöd (mnkr) 

Totalt 25,2 

Främjandestöd 4,1 

Investeringsstöd  -  

     Regionala investeringsstöd  -  

Tillväxtverket  -  

Regioner och länsstyrelser  -  

Kommersiell service 5,7 

Transportbidrag  -  

Projektverksamhet 15,5 

Tillväxtverket 2,3 

Regioner och länsstyrelser 13,2 

Källa: Tillväxtverket (Nyps), 2025-01-21. 
Notering: Regionala investeringsstöd är en del av Investeringsstöd vars beviljade medel beslutas av 
både Tillväxtverket och regioner och länsstyrelser. Transportbidrag avser utbetalt belopp.  

Tabell B7.12. Länsspecifikt exempel på stöd till projektverksamhet, år 2025. 

Profilprojekt 1 Beskrivningar 

Projektnamn: Beglobal Småland & Öarna 
Nyps ID: 20375683 
Projektägare: Almi Småland och öarna AB 
Beviljade projektmedel: 3 512 348 kronor 
Projektets totala budget: 28 506 207 kronor 
Nationell 
prioritering/fokusområde: 

Internationalisering, investeringsfrämjande och ökad export 

Sammanfattande 
projektbeskrivning (Syfte, 
mål, etc.) 

Projektet syftar till att öka små och medelstora företags internationella 
konkurrenskraft och därigenom stärka tillväxt, sysselsättning och regional 
attraktivitet i Kronoberg. I linje med RUS Kronoberg i världen och Smart 
Specialiseringsstrategin ska projektet bidra till förflyttningen mot ökad 
internationell konkurrenskraft genom att fler företag når internationella 
marknader. Genom individanpassat exportstöd, strategisk coaching och AI-
baserade metoder stärks företagens exportberedskap och 
innovationsförmåga 

Profilprojekt 2 Beskrivningar 

Projektnamn: Cirkulär Omställning i Smålands Trä- och Möbelindustriers ekosystem 
(COSME) 

Nyps ID: 20373156 
Projektägare: Linnéuniversitetet 
Beviljade projektmedel: 1 072 000 kronor 
Projektets totala budget: 6 432 896 kronor 
Nationell 
prioritering/fokusområde: 

En konkurrenskraftig, cirkulär och biobaserad samt klimat- och 
miljömässigt hållbar ekonomi 

Sammanfattande 
projektbeskrivning (Syfte, 
mål, etc.) 

Projektet ska stärka den cirkulära omställningen inom Smålands trä- och 
möbelindustri, där många små och medelstora företag utgör en central del 
av värdekedjan. För att möta nya krav behövs ökad kunskap, nya roller och 
utvecklade affärsekosystem. Projektet ska öka företagens förmåga att 
utveckla och erbjuda cirkulära lösningar samt stärka offentliga 
organisationers beredskap att efterfråga och använda dessa. Därigenom 
bidrar projektet till ökad konkurrenskraft, hållbar affärsutveckling och en 
mer cirkulär marknad i regionen. 
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Kalmar 

Tabell B7.13. Länsspecifik fördelning av stöd för anslag 1:1 och anslag 1:2, år 2025. 

Stödtyp Beviljande institution Beviljat stöd (mnkr) 

Totalt 54,9 

Främjandestöd 3,6 

Investeringsstöd 7,0 

     Regionala investeringsstöd  -  

Tillväxtverket  -  

Regioner och länsstyrelser  -  

Kommersiell service 7,3 

Transportbidrag  -  

Projektverksamhet 37,1 

Tillväxtverket 4,5 

Regioner och länsstyrelser 32,5 

Källa: Tillväxtverket (Nyps), 2025-01-21. 
Notering: Regionala investeringsstöd är en del av Investeringsstöd vars beviljade medel beslutas av 
både Tillväxtverket och regioner och länsstyrelser. Transportbidrag avser utbetalt belopp.  

Tabell B7.14. Länsspecifikt exempel på stöd till projektverksamhet, år 2025. 

Profilprojekt 1 Beskrivningar 

Projektnamn: SpråkHälsa 
Nyps ID: 20375010 
Projektägare: Region Kalmar län 
Beviljade projektmedel: 1 864 163 kronor 
Projektets totala budget: 13 341 812 kronor 
Nationell 
prioritering/fokusområde: 

Kompetensförsörjning/Utveckla infrastruktur för kompetensförsörjning 

Sammanfattande 
projektbeskrivning (Syfte, 
mål, etc.) 

Kompetensutveckling av personal inom vård och omsorg i länet för att 
skapa attraktiva arbetsplatser, säkerställa god vård och förbättra 
kompetensförsörjningen. Målet är att öka antalet anställda med 
kompetens inom yrkessvesnak, e-hälsa och välfärdsteknik, vilket ska leda 
till ökad trivsel, minskad personalomsättning och en hållbar arbetsmiljö. 
Projektet syftar till att skapa en lärande organisation, stöd för jämställdhet, 
icke-diskriminering och tillgänglighet. Målgruppen är baspersonal inom 
vården, chefer och omsorgslärare.  

Profilprojekt 2 Beskrivningar 

Projektnamn: Etableringssamverkan 2.0 
Nyps ID: 20369544 
Projektägare: Region Kalmar län 
Beviljade projektmedel: 832 748 kronor 
Projektets totala budget: 4 163 738 kronor 
Nationell 
prioritering/fokusområde: 

Innovation och förnyelse/Internationalisering och investeringsfrämjande 
och export 

Sammanfattande 
projektbeskrivning (Syfte, 
mål, etc.) 

Bedriva ett hållbart näringslivsfrämjande arbete inom företagsetablering i 
Kalmar län genom strukturbyggande, inventering och paketering samt 
kommunikation och marknadsföring i nära samverkan med länets 
kommuner, Business Sweden och andra företagsfrämjande aktöerer på 
regional, lokal och nationell nivå. Projektet ska utveckla ett mert samlat 
och proaktivt arbetssätt som skapar förutsättningar för fler 
företagsetableringar i Kalmar län och på sikt en ökad internationaliserings- 
och innovationsgrad samt en ökad omställningsförmåga hos det regionala 
näringslivet.   
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Gotland 

Tabell B7.15. Länsspecifik fördelning av stöd för anslag 1:1 och anslag 1:2, år 2025. 

Stödtyp Beviljande institution 
Beviljat stöd 
(mnkr) 

Totalt 42,9 

Främjandestöd 1,2 

Investeringsstöd  -  

     Regionala investeringsstöd  -  

Tillväxtverket  -  

Regioner och länsstyrelser  -  

Kommersiell service 4,4 

Transportbidrag  -  

Projektverksamhet 37,3 

Tillväxtverket 2,9 

Regioner och länsstyrelser 34,4 

Källa: Tillväxtverket (Nyps), 2025-01-21. 
Notering: Regionala investeringsstöd är en del av Investeringsstöd vars beviljade medel beslutas av 
både Tillväxtverket och regioner och länsstyrelser. Transportbidrag avser utbetalt belopp.  

Tabell B7.16. Länsspecifikt exempel på stöd till projektverksamhet, år 2025. 

Profilprojekt 1 Beskrivningar 

Projektnamn: Stärkt hållbar konkurrenskraft 
Nyps ID: 20372790 
Projektägare: Almi Småland och öarna AB 
Beviljade projektmedel: 3 029 412 kronor 
Projektets totala budget: 6 058 826 kronor 
Nationell 
prioritering/fokusområde: 

Allmänna främjandeinsatser för företag. 

Sammanfattande 
projektbeskrivning (Syfte, 
mål, etc.) 

Projektet syftar till att öka konkurrenskraften hos små- och medelstora 
företag på Gotland genom att öka kunskapen om hållbarhetsrapportering 
enligt Corporate Sustainability Reporting Directive (CSRD), skapa strukturer 
för underleverantörer för att leverera nödvändiga data till sina större 
kunder och implementera cirkulära affärsmodeller. Målet är att 150 
företag ska bli medvetna om hållbarhetens lönsamhet och att 90 företag 
ska kunna rapportera hållbarhetsdata. 10 företag ska få stöd i 
finansieringslösningar för circulära affärsmodeller.  

Profilprojekt 2 Beskrivningar 

Projektnamn: Ö-drifta 
Nyps ID: 20372909 
Projektägare: Region Gotland 
Beviljade projektmedel: 2 993 883 kronor 
Projektets totala budget: 5 426 073 kronor 
Nationell 
prioritering/fokusområde: 

Allmänna främjandeinsatser för företag. 

Sammanfattande 
projektbeskrivning (Syfte, 
mål, etc.) 

Projektet fokuserar på att stärka energiberedskapen hos företag genom 
lösningar för flexibel elanvändning. Genom batterilagring och 
egenproduktion av el kan företag både säkerställa sin egen drift vid 
elavbrott och bidra till ett stabilare elnät genom att kapa effekttoppar. 
Totalt kommer minst 200 företag nås av projektet och kunna ta del av 
workshops, seminarier och andra kunskapshöjande insatser. Genom 
platsbesök kommer 30 företag att få en fördjupad insats som kommer att 
leda till stärkt förmåga och förståelse för energiberedskap. 
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Blekinge 

Tabell B7.17. Länsspecifik fördelning av stöd för anslag 1:1 och anslag 1:2, år 2025. 

Stödtyp Beviljande institution Beviljat stöd (mnkr) 

Totalt 35,2 

Främjandestöd 4,1 

Investeringsstöd 3,3 

     Regionala investeringsstöd 1,3 

Tillväxtverket  -  

Regioner och länsstyrelser 1,3 

Kommersiell service 3,4 

Transportbidrag  -  

Projektverksamhet 24,4 

Tillväxtverket 4,4 

Regioner och länsstyrelser 20,1 

Källa: Tillväxtverket (Nyps), 2025-01-21. 
Notering: Regionala investeringsstöd är en del av Investeringsstöd vars beviljade medel beslutas av 
både Tillväxtverket och regioner och länsstyrelser. Transportbidrag avser utbetalt belopp.  

Tabell B7.18. Länsspecifikt exempel på stöd till projektverksamhet, år 2025. 

Profilprojekt 1 Beskrivningar 

Projektnamn: Kompetensutveckling - Marin Teknik 
Nyps ID: 20364696 
Projektägare: Blekinge Tekniska Högskola 
Beviljade projektmedel: 25 000 000 kronor 
Projektets totala budget: 50 000 000 kronor 
Nationell 
prioritering/fokusområde: 

Väl fungerande infrastruktur för kompetensförsörjning och livslångt 
lärande 

Sammanfattande 
projektbeskrivning (Syfte, 
mål, etc.) 

Möjliggöra uppbyggnaden av en stark och välutvecklad forsknings- och 
utbildningsmiljö inom Marin Teknik vid BTH samt att identifiera och stärka 
relevanta områden där Marin Teknik utgör ett tillämpningsområde. Genom 
denna förstärkning ska BTHs kapacitet för att utbilda studenter och bedriva 
forskning inom Marin Teknik avsevärt förbättras, till nytta för näringsliv och 
organisationer. Huvudmål är att långsiktigt säkra kompetensförsörjningen 
av högutbildad personal såsom civilingenjörer och forskare och därmed 
utveckla regionen till en stark och ledande aktör inom området Marin 
Teknik.  

Profilprojekt 2 Beskrivningar 

Projektnamn: Sydosttriangel - processutveckling och samordning 
Nyps ID: 20370604 
Projektägare: REGION BLEKINGE 
Beviljade projektmedel: 919 454 kronor 
Projektets totala budget: 8 957 060 kronor 
Nationell 
prioritering/fokusområde: 

Ett gott näringsklimat med goda ramvillkor och väl fungerande 
kapitalförsörjning 

Sammanfattande 
projektbeskrivning (Syfte, 
mål, etc.) 

Stärka samordningen och utvecklingen av offentliga aktörers insatser i 
sydostregionen för att förverkliga den territoriella strategin för hållbar 
urban utveckling. Genom att involvera aktörer som universitet, science 
parks och företagsfrämjande organisationer, arbetar vi för att identifiera 
gemensamma utmaningar och möjligheter. Målet är att öka kunskapen och 
engagemanget hos målgruppen, vilket ska leda till en mer integrerad och 
hållbar region där sydost uppfattas som en gemensam geografi för arbete, 
studier och kultur. 
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Skåne 

Tabell B7.19. Länsspecifik fördelning av stöd för anslag 1:1 och anslag 1:2, år 2025. 

Stödtyp Beviljande institution Beviljat stöd (mnkr) 

Totalt 21,9 

Främjandestöd 0,2 

Investeringsstöd  -  

     Regionala investeringsstöd  -  

Tillväxtverket  -  

Regioner och länsstyrelser  -  

Kommersiell service 1,9 

Transportbidrag  -  

Projektverksamhet 19,8 

Tillväxtverket  -  

Regioner och länsstyrelser  -  

Källa: Tillväxtverket (Nyps), 2025-01-21. 
Notering: Regionala investeringsstöd är en del av Investeringsstöd vars beviljade medel beslutas av 
både Tillväxtverket och regioner och länsstyrelser. Transportbidrag avser utbetalt belopp.  

Tabell B7.20. Länsspecifikt exempel på stöd till projektverksamhet, år 2025. 

Profilprojekt 1 Beskrivningar 

Projektnamn: Industrialisering av diamantbaserade kvantsensorer 
Nyps ID: 20373368 
Projektägare: AdamanT Quanta AB 
Beviljade projektmedel: 50 000 kronor 
Projektets totala budget: 100 000 kronor 
Nationell 
prioritering/fokusområde: 

Innovation och förnyelse samt entreprenörskap och företagande i hela landet/ 
Omställning genom starka regionala innovationssystem och smart specialisering 

Sammanfattande 
projektbeskrivning (Syfte, 
mål, etc.) 

Syftet med projektet, som är ett av flera, är att öka EU-finansieringen till Skåne 
för forskning och innovation. Satsningen ska stödja framtagandet av 
projektansökningar som bidrar till att utveckla de sex specialiseringsområden 
som gemensamt har tagits fram av Forskning och Innovationsrådet i Skåne (FIRS) 
i Skånes innovationsstrategi för hållbar tillväxt. Planeringsstödet riktas mot 
ansökningar till samarbetsprojekt inom Horisont Europa, det vill säga projekt där 
aktörer från flera olika discipliner och sektorer samt från flera olika länder 
deltar. 

Profilprojekt 2 Beskrivningar 

Projektnamn: Verksamhetsfinansiering Skåne  
Nyps ID: 20377611 
Projektägare: Region Skåne 
Beviljade projektmedel: 16 369 000 kronor 
Projektets totala budget: 32 738 000 kronor 
Nationell 
prioritering/fokusområde: 

Innovation och förnyelse samt entreprenörskap och företagande i hela landet/ 
Omställning genom starka regionala innovationssystem och smart specialisering/ 
Ett gott näringslivsklimat med goda ramvillkor och väl fungerande 
kapitalförsörjning / Internationalisering, investeringsfrämjande och ökad export 

Sammanfattande 
projektbeskrivning (Syfte, 
mål, etc.) 

Projektet utvecklar de främjarorganisationerna i Skåne som arbetar med att 
främja innovation och hållbara växande företag. Projektet kommer utveckla 
främjarsystemet i Skåne för att organisationerna bättre ska bidra till 
näringslivets hållbara utveckling inom de fyra insatsområdena: Forskning & 
Utveckling, Affärsutveckling, Kompetens och Kapital. Satsningen är treårig för att 
skapa långsiktighet. Genom att följa organisationerna i ett tätt samarbete under 
flera år kan den gradvisa förflyttningen utvärderas bättre och utvecklas i dialog 
mellan Region Skåne och organisationen 
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Halland 

Tabell B7.21. Länsspecifik fördelning av stöd för anslag 1:1 och anslag 1:2, år 2025. 

Stödtyp Beviljande institution Beviljat stöd (mnkr) 

Totalt 20,9 

Främjandestöd 5,9 

Investeringsstöd  -  

     Regionala investeringsstöd  -  

Tillväxtverket  -  

Regioner och länsstyrelser  -  

Kommersiell service 2,2 

Transportbidrag  -  

Projektverksamhet 12,8 

Tillväxtverket 7,7 

Regioner och länsstyrelser 5,1 

Källa: Tillväxtverket (Nyps), 2025-01-21. 
Notering: Regionala investeringsstöd är en del av Investeringsstöd vars beviljade medel beslutas av 
både Tillväxtverket och regioner och länsstyrelser. Transportbidrag avser utbetalt belopp.  

Tabell B7.22. Länsspecifikt exempel på stöd till projektverksamhet, år 2025. 

Profilprojekt 1 Beskrivningar 

Projektnamn: S3 i europeisk samverkan 
Nyps ID: 203777731 
Projektägare: Region Halland 
Beviljade projektmedel: 357 000 kronor 
Projektets totala budget: 595 000 kronor 
Nationell 
prioritering/fokusområde: 

Innovation och förnyelse / Omställning genom starka regionala 
innovationssysten och smart specialisering 

Sammanfattande 
projektbeskrivning (Syfte, 
mål, etc.) 

Projektet syftar till att stärka Hallands roll i EU:s program för innovation 
och samarbete. Projektet ska för Region Halland som Regionalt 
Utvecklingsansvarig och utvalda aktörer inom Innovationsstödsystemet i 
Halland skapa nya kontakter med regioner och innovationsaktörer i Europa. 
Projektet bygger på Hallands Smarta specialiseringsstrategi och skall 
resultera i konkreta projektansökningar i flera av de utpekade 
prioriteringarna. 

Profilprojekt 2 Beskrivningar 

Projektnamn: Förnyelsekraft Halland 
Nyps ID: 20377709 
Projektägare: Industriellt Utvecklingscentrum i Halland AB  
Beviljade projektmedel: 4 858 512 kronor 
Projektets totala budget: 8 097 514 kronor 
Nationell 
prioritering/fokusområde: 

Innovation och förnyelse / Omställning genom starka regionala 
innovationssysten och smart specialisering 

Sammanfattande 
projektbeskrivning (Syfte, 
mål, etc.) 

Företagsfrämjande aktörer, tillsammans med SME inom Hallands smarta 
specialiseringsområden, hållbara material och framtidens mat, samt 
akademi ska utveckla och testa en metod som aktörerna kan använda för 
att stärka företagens förutsättningar att arbeta strategiskt med kompetens 
och bygga en företagskultur som främjar hållbarhet, innovation och 
förnyelsekraft. Metoden ska testas och utvärderas löpande under 
perioden. För att kunna bygga metoden behöver aktörerna skapa kunskap 
& insikter om, samt reflektera kring vad som leder till en attraktiv och 
innovativ företagskultur och förnyelsekraft.  
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Västra Götaland 

Tabell B7.23. Länsspecifik fördelning av stöd för anslag 1:1 och anslag 1:2, år 2025. 

Stödtyp Beviljande institution Beviljat stöd (mnkr) 

Totalt 104,9 

Främjandestöd 8,6 

Investeringsstöd 19,8 

     Regionala investeringsstöd  -  

Tillväxtverket  -  

Regioner och länsstyrelser  -  

Kommersiell service 12,4 

Transportbidrag  -  

Projektverksamhet 64,2 

Tillväxtverket 21,6 

Regioner och länsstyrelser 42,6 

Källa: Tillväxtverket (Nyps), 2025-01-21. 
Notering: Regionala investeringsstöd är en del av Investeringsstöd vars beviljade medel beslutas av 
både Tillväxtverket och regioner och länsstyrelser. Transportbidrag avser utbetalt belopp.  

Tabell B7.24. Länsspecifikt exempel på stöd till projektverksamhet, år 2025. 

Profilprojekt 1 Beskrivningar 

Projektnamn: REVERE-Omställning till smart, säker och hållbar mobiliet 
Nyps ID: 20375564 
Projektägare: Chalmers tekniska högskola AB 
Beviljade projektmedel: 6 000 000 kronor 
Projektets totala budget: 18 000 000 kronor 
Nationell 
prioritering/fokusområde: 

Innovation och förnyelse samt entreprenörskap och företagande i hela 
landet/Omställning genom starka regionala innovationssystem och smart 
specialisering 

Sammanfattande 
projektbeskrivning (Syfte, 
mål, etc.) 

Projektets övergripande syfte är att vidareutveckla forskningslabbet 
REVERE vid Chalmers för att stärka forskning, innovation och 
kompetensförsörjning inom framtidens mobilitet. REVERE ska fungera som 
en öppen arena där akademi, industri och samhälle tillsammans kan 
utveckla, testa och demonstrera teknik för smarta, säkra och hållbara 
transporter. Projektet ska samtidigt bidra till regionens konkurrenskraft, 
stärka innovationsmiljöer och möta samhällets behov inom digitalisering, 
autonomi, elektrifiering och klimatomställning. 

Profilprojekt 2 Beskrivningar 

Projektnamn: Från Skog till stol 
Nyps ID: 20374910 
Projektägare: Göteborgs Universitet 
Beviljade projektmedel: 6 535 916 kronor 
Projektets totala budget: 18 674 037 kronor 
Nationell 
prioritering/fokusområde: 

Innovation och förnyelse samt entreprenörskap och företagande i hela 
landet/En konkurrenskraftig, cirkulär och biobaserad samt klimat- och 
miljömässigt hållbar ekonomi 

Sammanfattande 
projektbeskrivning (Syfte, 
mål, etc.) 

  å                ”                         å                       
träbaserade interiörbranschen i Västsverige och gränsregionen Norge–
Sverige. Genom piloter, seminarier och workshops samlas aktörer från hela 
värdekedjan för att införa cirkulära metoder. Målet är minskad 
klimatpåverkan och ett starkare forskningsbaserat samarbete för en 
livskraftig, hållbar och resilient bransch. 
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Värmland 

Tabell B7.25. Länsspecifik fördelning av stöd för anslag 1:1 och anslag 1:2, år 2025. 

Stödtyp Beviljande institution Beviljat stöd (mnkr) 

Totalt 101,1 

Främjandestöd 8,6 

Investeringsstöd 29,0 

     Regionala investeringsstöd 21,5 

Tillväxtverket 8,9 

Regioner och länsstyrelser 12,6 

Kommersiell service 8,9 

Transportbidrag  -  

Projektverksamhet 54,6 

Tillväxtverket 11,0 

Regioner och länsstyrelser 43,6 

Källa: Tillväxtverket (Nyps), 2025-01-21. 
Notering: Regionala investeringsstöd är en del av Investeringsstöd vars beviljade medel beslutas av 
både Tillväxtverket och regioner och länsstyrelser. Transportbidrag avser utbetalt belopp.  

Tabell B7.26. Länsspecifikt exempel på stöd till projektverksamhet, år 2025. 

Profilprojekt 1 Beskrivningar 

Projektnamn: Cirkulära förpackningskedjor 
Nyps ID: 20376007 
Projektägare: Paper Province 
Beviljade projektmedel: 2 575 000 kronor 
Projektets totala budget: 11 719 773 kronor 
Nationell 
prioritering/fokusområde: 

Utveckling av stödstrukturer / Innovation och förnyelse samt 
entreprenörskap och företagande i hela landet 

Sammanfattande 
projektbeskrivning (Syfte, 
mål, etc.) 

Projektet syftar till att påskynda den systematiska omställningen till 
cirkulära och biobaserade förpackningslösningar, i linje med EU:s nya 
regelverk. Genom att stärka kunskapen om cirkularitet och skapa bättre 
samverkandsförutsättningar mellan företag, akademi och 
innovationsaktörer, ska projektet bidra till att bygga ett mer hållbart och 
resurseffektivt förpackningssystem. Projektets mål är att accelerera 
omställningen till cirkulära förpackningslösningar som uppfyller nya EU-
krav. Stärka kunskapen hos företagsfrämjande aktörer och SMF om 
cirkularitetens möjligheter och utmaningar. 

Profilprojekt 2 Beskrivningar 

Projektnamn: DigitalWell Arena - Fas 3 
Nyps ID: 20376692 
Projektägare: Stiftelsen Compare Karlstad 
Beviljade projektmedel: 11 137 980 kronor 
Projektets totala budget: 40 275 960 kronor 
Nationell 
prioritering/fokusområde: 

Utveckling av stödstrukturer / Övrigt inom RUS 

Sammanfattande 
projektbeskrivning (Syfte, 
mål, etc.) 

Projektets syfte är att stärka hela innovationssystemet för digital hälsa i 
Värmland, men tydlig koppling till nationell och internationell utveckling. 
Målet är att bidra till och hitta lösningar för var och en av dessa 
hinder.Efterfrågesidan är svar som innovationsmotor. Offentlig sektor 
saknar kapacitet för innovationsvänlig upphandling. Ramver för 
kvalitetssäkring saknas, vilket ger en fragmenterad marknad. Företag 
saknar kunskap om offentliga affärer. Hälsodata nyttjas inte pga juridiska, 
organisatoriska och tekniska hinder.  
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Örebro 

Tabell B7.27. Länsspecifik fördelning av stöd för anslag 1:1 och anslag 1:2, år 2025. 

Stödtyp Beviljande institution Beviljat stöd (mnkr) 

Totalt 49,3 

Främjandestöd 2,9 

Investeringsstöd 17,1 

     Regionala investeringsstöd  -  

Tillväxtverket  -  

Regioner och länsstyrelser  -  

Kommersiell service 2,5 

Transportbidrag  -  

Projektverksamhet 26,8 

Tillväxtverket 3,6 

Regioner och länsstyrelser 23,2 

Källa: Tillväxtverket (Nyps), 2025-01-21. 
Notering: Regionala investeringsstöd är en del av Investeringsstöd vars beviljade medel beslutas av 
både Tillväxtverket och regioner och länsstyrelser. Transportbidrag avser utbetalt belopp.  

Tabell B7.28. Länsspecifikt exempel på stöd till projektverksamhet, år 2025. 

Profilprojekt 1 Beskrivningar 

Projektnamn: Stärkt konkurrenskraft och attraktionskraft i "stråket" Värmland-Örebro län  
Nyps ID: 20371383 
Projektägare: Region Örebro län 
Beviljade projektmedel: 1 800 000 kronor 
Projektets totala budget: 5 910 000 kronor 
Nationell 
prioritering/fokusområde: 

Övrigt genomförande av RUS/ 

Sammanfattande 
projektbeskrivning (Syfte, 
mål, etc.) 

I Värmland och Örebro län pågår flera tillväxtinitiativ, som Svenska 
säkerhetsstråket, Oslo-Stockholm 2.55 och arbetet kring Nobelbanan. 
Området rymmer många aktörer kopplade till totalförsvaret och ett stärkt 
samarbete kan bidra till ökad attraktionskraft, tillväxt och säkerhet. En 
kartläggning visar många parallella initiativ men saknar gemensamma 
ambitioner. Projektet samlar aktörer över gränserna, skapar riktning och 
stärker samverkan, särskilt kopplat till totalförsvaret. 

Profilprojekt 2 Beskrivningar 

Projektnamn: Grönt Näringsliv 
Nyps ID: 20376215 
Projektägare: BioDriv Öst 
Beviljade projektmedel: 2 372 525 kronor 
Projektets totala budget: 18 646 185 kronor 
Nationell 
prioritering/fokusområde: 

Innovation och förnyelse samt entreprenörskap och företagande i hela 
landet 

Sammanfattande 
projektbeskrivning (Syfte, 
mål, etc.) 

Projektet ska stärka näringslivets konkurrenskraft och beredskap genom 
ökad användning av fossilfria energislag. Det omfattar kunskapshöjande 
insatser, stöd i omställning, utveckling av infrastruktur för el, biogas och 
vätgas samt samverkan mellan aktörer. Industrin och transportsektorn står 
för två tredjedelar av utsläppen i ÖMS och är beroende av fossila 
drivmedel. Projektet riktar sig till industri med höga värmebehov, tunga 
transporter samt sjöfart och hamnar i regionen. 
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Västmanland 

Tabell B7.29. Länsspecifik fördelning av stöd för anslag 1:1 och anslag 1:2, år 2025. 

Stödtyp Beviljande institution Beviljat stöd (mnkr) 

Totalt 44,0 

Främjandestöd 8,8 

Investeringsstöd 3,7 

     Regionala investeringsstöd  -  

Tillväxtverket  -  

Regioner och länsstyrelser  -  

Kommersiell service 2,2 

Transportbidrag  -  

Projektverksamhet 29,3 

Tillväxtverket 4,4 

Regioner och länsstyrelser 24,9 

Källa: Tillväxtverket (Nyps), 2025-01-21. 
Notering: Regionala investeringsstöd är en del av Investeringsstöd vars beviljade medel beslutas av 
både Tillväxtverket och regioner och länsstyrelser. Transportbidrag avser utbetalt belopp.  

Tabell B7.30. Länsspecifikt exempel på stöd till projektverksamhet, år 2025. 

Profilprojekt 1 Beskrivningar 

Projektnamn: Stärkt vägledning i Västmanland 
Nyps ID: 20377416 
Projektägare: REGION VÄSTMANLAND 
Beviljade projektmedel: 1 750 000 kronor 
Projektets totala budget: 4 364 923 kronor 
Nationell 
prioritering/fokusområde: 

Kompetensförsörjning och kompetensutveckling i hela landet 

Sammanfattande 
projektbeskrivning (Syfte, 
mål, etc.) 

Projektet syftar till att stärka studie- och yrkesvägledningen i grundskolan i 
Västmanland genom kompetensutveckling av skolpersonal och förbättra 
samverkan mellan skola och arbetsliv. Aktiviteter inkluderar 
utbildningspaket, workshops, nätverk och samverkan med arbetslivet. 
Projektet har en bred ansats och målet är att nå hela styrkedjan från 
styrning och ledning till de som arbetar på individnivå. Projektet ska arbeta 
med att ökad kunskapen hos huvudmän och skolledning om vikten av att 
systematisera arbetet med studie- och yrkesvägledning och hur det arbetet 
kan organiseras. 

Profilprojekt 2 Beskrivningar 

Projektnamn: AI-Shiftlabs 
Nyps ID: 20377657 
Projektägare: MÄLARDALENS UNIVERSITET 
Beviljade projektmedel: 3 000 000 kronor 
Projektets totala budget: 50 072 606 kronor 
Nationell 
prioritering/fokusområde: 

Innovation och förnyelse samt entreprenröskap och företagande i hela 
landet 

Sammanfattande 
projektbeskrivning (Syfte, 
mål, etc.) 

AI-ShiftLabs ger små och medelstora industriföretag bättre förutsättningar 
att utveckla sina produktionsprocesser med AI och digitalisering. Projektet 
erbjuder nulägesanalyser, kompetensutveckling, coachning och testbäddar 
där företag kan prova lösningar innan investering. Modellen anpassas efter 
varje företags mognadsnivå och genomförs i samverkan mellan universitet, 
institut och industrinära aktörer. Resultatet blir högre digital mognad, 
effektivare processer och stärkt konkurrenskraft. 
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Dalarna 

Tabell B7.31. Länsspecifik fördelning av stöd för anslag 1:1 och anslag 1:2, år 2025. 

Stödtyp Beviljande institution Beviljat stöd (mnkr) 

Totalt 104,2 

Främjandestöd 5,0 

Investeringsstöd 22,5 

     Regionala investeringsstöd 5,9 

Tillväxtverket  -  

Regioner och länsstyrelser 5,9 

Kommersiell service 4,8 

Transportbidrag  -  

Projektverksamhet 71,9 

Tillväxtverket 2,9 

Regioner och länsstyrelser 69,0 

Källa: Tillväxtverket (Nyps), 2025-01-21. 
Notering: Regionala investeringsstöd är en del av Investeringsstöd vars beviljade medel beslutas av 
både Tillväxtverket och regioner och länsstyrelser. Transportbidrag avser utbetalt belopp.  

Tabell B7.32. Länsspecifikt exempel på stöd till projektverksamhet, år 2025. 

Profilprojekt 1 Beskrivningar 

Projektnamn: Forskningsmiljö för hållbara industriella processer 
Nyps ID: 20372481 
Projektägare: Högskolan Dalarna 
Beviljade projektmedel: 8 248 058 kronor 
Projektets totala budget: 27 493 526 kronor 
Nationell 
prioritering/fokusområde: 

Innovation och förnyelse samt entreprenörskap och företagande i hela 
landet / Omställning genom starka regionala innovationssystem och smart 
specialisering 

Sammanfattande 
projektbeskrivning (Syfte, 
mål, etc.) 

Projektet avser att etablera en forskningsmiljö som bygger upp kunskap kring 
hållbara industriella processer, adresserar komplexa utmaningar och testar, 
demonstrerar och systematiserar för att bidra till innovation och hållbar 
omställning. Inriktningen är mot avancerad tillämpad forskning för industrin 
och syftar till att bygga upp en forskningsmiljö med tillhörande testbädd för 
att i samverkan med industriföretag arbeta med tillämpade problem som kan 
resultera i direkt innovation eller i att nya forskningsprojekt knoppas av och 
bidrar till att stärka kopplingen mellan företag och akademi. 

Profilprojekt 2 Beskrivningar 

Projektnamn: Cirkulära offentliga upphandlingar Dalarna 
Nyps ID: 20376068 
Projektägare: Cireko AB 
Beviljade projektmedel: 6 442 000 kronor 
Projektets totala budget: 12 884 000 kronor 
Nationell 
prioritering/fokusområde: 

Innovation och förnyelse samt entreprenörskap och företagande i hela 
landet / En konkurrenskraftig, cirkulär och biobaserad samt klimat- och 
miljömässigt hållbar ekonomi 

Sammanfattande 
projektbeskrivning (Syfte, 
mål, etc.) 

Projektet Dalarnas Cirkulära Offentliga Affärer ger kommuner och små och 
medelstora företag i Dalarna bättre förutsättningar att bli en del av en 
hållbar cirkulär ekonomi. Kommunerna stärker sin förmåga att genomföra 
cirkulära offentliga affärer genom utbildning, praktik och erfarenhetsutbyte. 
Företagen ökar sin kapacitet att möta efterfrågan på cirkulära varor och 
tjänster genom utvecklingsprogram och lärande i samverkan med 
kommunerna. Projektet lyfter inspirerande exempel, samlar in data för att 
visa framsteg och synliggör de ekonomiska vinsterna av resurseffektivitet och 
minskat avfall.  
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Gävleborg 

Tabell B7.33. Länsspecifik fördelning av stöd för anslag 1:1 och anslag 1:2, år 2025. 

Stödtyp Beviljande institution Beviljat stöd (mnkr) 

Totalt 128,4 

Främjandestöd 1,8 

Investeringsstöd 31,2 

     Regionala investeringsstöd 20,8 

Tillväxtverket 11,5 

Regioner och länsstyrelser 9,3 

Kommersiell service 11,6 

Transportbidrag  -  

Projektverksamhet 83,7 

Tillväxtverket 11,2 

Regioner och länsstyrelser 72,5 

Källa: Tillväxtverket (Nyps), 2025-01-21. 
Notering: Regionala investeringsstöd är en del av Investeringsstöd vars beviljade medel beslutas av 
både Tillväxtverket och regioner och länsstyrelser. Transportbidrag avser utbetalt belopp.  

Tabell B7.34. Länsspecifikt exempel på stöd till projektverksamhet, år 2025. 

Profilprojekt 1 Beskrivningar 

Projektnamn: Energilager på hjul för fler företagsetableringar och ökad regional 
nätutnyttjande 

Nyps ID: 20372564 
Projektägare: Högskolan i Gävle 
Beviljade projektmedel: 4.103.664 kr 
Projektets totala budget: 8.207.328 kr 
Nationell 
prioritering/fokusområde: 

En konkurrenskraftig, cirkulär och biobaserad samt klimat- och 
miljömässigt hållbar ekonomi / Energi-och miljöteknik 

Sammanfattande 
projektbeskrivning (Syfte, 
mål, etc.) 

Syftet är att identifiera hinder och hitta lösningar för att de batterier som 
finns i elfordon skall kunna tillgängliggöras för ellagring och balansering av 
elnätet när fordonen inte är i drift.  
Målet är att variationer i utbud och efterfrågan på effekt i elnätet ska 
kunna stabiliseras lokalt och regionalt. På detta sätt kan belastningen på 
elnätet jämnas ut och en större del av den lokala produktionen också 
konsumeras lokalt. 

Profilprojekt 2 Beskrivningar 

Projektnamn: Cirkulära förpackningskedjor 
Nyps ID: 20376008 
Projektägare: The Paper Province ekonomisk förening 
Beviljade projektmedel: 1.050.000 kr 
Projektets totala budget: 11.719.766 kr 
Nationell 
prioritering/fokusområde: 

En konkurrenskraftig, cirkulär och biobaserad samt klimat- och 
miljömässigt hållbar ekonomi / Skoglig bioekonomi, bioenergi och vatten 

Sammanfattande 
projektbeskrivning (Syfte, 
mål, etc.) 

Projektet syftar till att stärka förutsättningarna för cirkularitet inom 
förpackningsvärdekedjan i Norra Mellansverige genom kunskapshöjning, 
systemkartläggning och utveckling av samverkansstrukturer mellan 
företagsfrämjande aktörer och små och medelstora företag (SMF).  
Projektet är ett samverkansprojekt mellan The Paper Province ek. förening 
och samverkansparterna RISE - Research Institutes of Sweden AB, Dalarna 
Science Park samt NIFA - branschförening för värmländska matföretag Ek. 
förening. 
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Västernorrland 

Tabell B7.35. Länsspecifik fördelning av stöd för anslag 1:1 och anslag 1:2, år 2025. 

Stödtyp Beviljande institution Beviljat stöd (mnkr) 

Totalt 190,0 

Främjandestöd 23,4 

Investeringsstöd 56,5 

     Regionala investeringsstöd 12,6 

Tillväxtverket  -  

Regioner och länsstyrelser 12,6 

Kommersiell service 11,6 

Transportbidrag 60,5 

Projektverksamhet 38,0 

Tillväxtverket 11,6 

Regioner och länsstyrelser 26,5 

Källa: Tillväxtverket (Nyps), 2025-01-21. 
Notering: Regionala investeringsstöd är en del av Investeringsstöd vars beviljade medel beslutas av 
både Tillväxtverket och regioner och länsstyrelser. Transportbidrag avser utbetalt belopp.  

Tabell B7.36. Länsspecifikt exempel på stöd till projektverksamhet, år 2025. 

Profilprojekt 1 Beskrivningar 

Projektnamn: Datadriven Befolknings- och kompetenstillväxt i norr 
Nyps ID: 20372338 
Projektägare: UMEÅ KOMMUN 
Beviljade projektmedel: 399 999 kronor 
Projektets totala budget: 2 424 270 kronor 
Nationell 
prioritering/fokusområde: 

Kompetensförsörjning och kompetensutveckling i hela landet 

Sammanfattande 
projektbeskrivning (Syfte, 
mål, etc.) 

Huvudmålet är att skapa en ny data- och kunskapsdriven modell som bidrar till 
att arbetet med att lösa kompetens- och befolkningsutmaningarna i norra 
Sverige blir mer effektivt och träffsäkert. Projektet är ett strategiskt initiativ 
från Umeå, Luleå och Örnsköldsvik som ska ta sig an kompetens och 
befolkningsutmaningarna i norra Sverige från ett datadrivet helhetsperspektiv. 
Utmaningarna kräver att vi går från uppskattningar och tyckande till att 
verkligen veta. Exakt hur ser kompetensbristen ut, var finns tillgången, och hur 
kan vi attrahera rätt målgrupper? 

Profilprojekt 2 Beskrivningar 

Projektnamn: Robust Industri ROBIN 
Nyps ID: 20372491 
Projektägare: Region Västernorrland 
Beviljade projektmedel: 8 189 442 kronor 
Projektets totala budget: 15 353 570 kronor 
Nationell 
prioritering/fokusområde: 

Innovation och förnyelse samt entreprenörskap och företagande i hela landet 

Sammanfattande 
projektbeskrivning (Syfte, 
mål, etc.) 

I Västernorrland finns ett stort behov av att SMF ökar sitt förädlingsvärde och 
stärker sin internationella närvaro för att öka sin konkurrenskraft. En viktig del 
är att kunna säkerställa robusta leverantörskedjor som idag är extra sårbara 
utifrån ökad internationell politisk osäkerhet såsom handelshinder, konflikter 
samt ökad protektionism i världshandeln. Projektet vill stärka företagens 
förmåga samt skapa ökade samarbeten mellan offentliga aktörer, tillverkande 
SMF och övriga näringslivsfrämjande aktörer för att öka industrins robusthet. 
Genom detta ser vi att industrisektorn i Västernorrland kan öka 
förutsättningarna för en hållbar tillväxt och lönsamhet - genom att öka 
förmågan att hantera störningar ökas effektiviteten vilket leder till ökad 
lönsamhet och bättre hållbarhet vilket i sin tur skapar tillväxtpotential. 



 

120 

Jämtland 

Tabell B7.37. Länsspecifik fördelning av stöd för anslag 1:1 och anslag 1:2, år 2025. 

Stödtyp Beviljande institution Beviljat stöd (mnkr) 

Totalt 216,1 

Främjandestöd 14,1 

Investeringsstöd 89,2 

     Regionala investeringsstöd 30,9 

Tillväxtverket  -  

Regioner och länsstyrelser 30,9 

Kommersiell service 13,7 

Transportbidrag 52,4 

Projektverksamhet 46,7 

Tillväxtverket 3,6 

Regioner och länsstyrelser 43,1 

Källa: Tillväxtverket (Nyps), 2025-01-21. 
Notering: Regionala investeringsstöd är en del av Investeringsstöd vars beviljade medel beslutas av 
både Tillväxtverket och regioner och länsstyrelser. Transportbidrag avser utbetalt belopp.  

Tabell B7.38. Länsspecifikt exempel på stöd till projektverksamhet, år 2025. 

Profilprojekt 1 Beskrivningar 

Projektnamn: Resiliens på Tvers 
Nyps ID: 20372347 
Projektägare: Hushållningssällskapet i Jämtlands Län  
Beviljade projektmedel: 2 662 631 kronor 
Projektets totala budget: 5 166 984 kronor 
Nationell 
prioritering/fokusområde: 

Innovation och förnyelse samt entreprenörskap och företagande i hela 
landet 

Sammanfattande 
projektbeskrivning (Syfte, 
mål, etc.) 

Projektet stärker den gränsöverskridande livsmedelsberedskapen genom 
att utveckla cirkulära affärsmodeller och främjar samarbete mellan region 
Jämtland Härjedalen och Trøndelag. Genom att identifiera resursflöden, 
adressera gränsbarriärer och höja kunskapen om cirkulär ekonomi skapas 
förutsättningar för en mer hållbar och resilient livsmedelsförsörjning i 
regionen. Med bred förankring i forskning, näringsliv och offentlig sektor 
ska projektet bidra till stärkt matsäkerhet och klimatanpassning.   

Profilprojekt 2 Beskrivningar 

Projektnamn: Cirkulär livsmedelsförsörjning Härjedalen 
Nyps ID: 20372560 
Projektägare: Härjedalens Kommun 
Beviljade projektmedel: 1 939 292 kronor 
Projektets totala budget: 3 232 154 kronor 
Nationell 
prioritering/fokusområde: 

Innovation och förnyelse samt entreprenörskap och företagande i hela 
landet 

Sammanfattande 
projektbeskrivning (Syfte, 
mål, etc.) 

Målet med projektet är att minska matsvinn, öka resurseffektiviteten och 
stärka den lokala livsmedelsförsörjningen för en mer hållbar och cirkulär 
livsmedelssektor i Härjedalen. Målgrupp är livsmedelssektorn i Härjedalen 
och en genomförd behovsanalys visar att detta projekt är efterfrågat hos 
kommunens företag. Genom att stärka näringslivets kapacitet att hantera 
restflöden och tolka lagkrav kommer företagen att ha integrerat mer 
hållbara processer i sin dagliga verksamhet, vilket resulterar i minskat 
avfall, lägre driftskostnader och ökad lönsamhet.   
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Västerbotten 

Tabell B7.39. Länsspecifik fördelning av stöd för anslag 1:1 och anslag 1:2, år 2025. 

Stödtyp Beviljande institution Beviljat stöd (mnkr) 

Totalt 396,2 

Främjandestöd 5,4 

Investeringsstöd 59,0 

     Regionala investeringsstöd 37,8 

Tillväxtverket 19,6 

Regioner och länsstyrelser 18,2 

Kommersiell service 20,5 

Transportbidrag 186,8 

Projektverksamhet 124,5 

Tillväxtverket 10,0 

Regioner och länsstyrelser 114,6 

Källa: Tillväxtverket (Nyps), 2025-01-21. 
Notering: Regionala investeringsstöd är en del av Investeringsstöd vars beviljade medel beslutas av 
både Tillväxtverket och regioner och länsstyrelser. Transportbidrag avser utbetalt belopp.  

Tabell B7.40. Länsspecifikt exempel på stöd till projektverksamhet, år 2025. 

Profilprojekt 1 Beskrivningar 

Projektnamn: Näringslivsutveckling för en hållbar framtid i Region 10 
Nyps ID: 20372294 
Projektägare: LYCKSELE KOMMUN 
Beviljade projektmedel: 10 580 730 kronor 
Projektets totala budget: 33 064 770 kronor 
Nationell 
prioritering/fokusområde: 

Innovation och förnyelse samt entreprenörskap och företagande i hela 
landet/ Ett gott näringsklimat med goda ramvillkor och väl fungerande 
kapitalförsörjning/ Huvudinriktning Annat- Entreprenörskap 

Sammanfattande 
projektbeskrivning (Syfte, 
mål, etc.) 

Projektet syftar till att stärka företagens konkurrenskraft och 
utvecklingsmöjligheter i Region 10 både i Norrbotten och Västerbotten 
genom att förbättra deras förmåga att anpassa sig till en snabbt föränderlig 
omvärld. Fokus ligger på att öka samverkan mellan företag, akademi och 
stödstrukturer, samt att främja hållbarhet och innovation. Projektet bidrar 
också till att uppfylla flera av FN:s globala mål för hållbar utveckling, 
inklusive jämställdhet, anständiga arbetsvillkor och hållbar industri. 
EU-medfinansiering till Europeiska Regionala utvecklingsfonden (ERUF) hos 
Tillväxtverket. 

Profilprojekt 2 Beskrivningar 

Projektnamn: Kapacitetsförstärkning varsel och grön omställning 
Nyps ID: 20371939 
Projektägare: REGION VÄSTERBOTTEN 
Beviljade projektmedel: 12 999 998 kronor 
Projektets totala budget: 51 559 000 kronor 
Nationell 
prioritering/fokusområde: 

Övrigt genomförande av RUS 

Sammanfattande 
projektbeskrivning (Syfte, 
mål, etc.) 

Stora investeringar i batteriproduktion har skapat många arbetstillfällen 
och lockat internationell arbetskraft till Skellefteå. Samtidigt har detta lett 
till brist på bostäder och specialiserad arbetskraft. Global konkurrens och 
ekonomiska förändringar har resulterat i neddragningar, vilket ställer krav 
på nya strategier för att behålla och omfördela arbetskraft. Projektets 
huvudmål är att stärka förmågan hos berörda organisationer att hantera 
förändringar i snabba omställningar och akuta kriser på arbetsmarknaden. 
EU-medfinansiering till Europeiska Socialfonden (ESF+) hos Svenska ESF-
rådet. 
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Norrbotten 

Tabell B7.41. Länsspecifik fördelning av stöd för anslag 1:1 och anslag 1:2, år 2025. 

Stödtyp Beviljande institution Beviljat stöd (mnkr) 

Totalt 404,6 

Främjandestöd 0,2 

Investeringsstöd 11,4 

     Regionala investeringsstöd 8,9 

Tillväxtverket 5,6 

Regioner och länsstyrelser 3,4 

Kommersiell service 15,5 

Transportbidrag 168,5 

Projektverksamhet 209,0 

Tillväxtverket 25,0 

Regioner och länsstyrelser 184,0 

Källa: Tillväxtverket (Nyps), 2025-01-21. 
Notering: Regionala investeringsstöd är en del av Investeringsstöd vars beviljade medel beslutas av 
både Tillväxtverket och regioner och länsstyrelser. Transportbidrag avser utbetalt belopp.  

Tabell B7.42. Länsspecifikt exempel på stöd till projektverksamhet, år 2025. 

Profilprojekt 1 Beskrivningar 

Projektnamn: Kompetensarena Norrbotten 
Nyps ID: 20369508 
Projektägare: Region Norrbotten 
Beviljade projektmedel: 7 796 526 kronor 
Projektets totala budget: 21 802 672 kronor 
Nationell 
prioritering/fokusområde: 

Kompetensförsörjning/Väl fungerande infrastruktur för 
kompetensförsörjning och livslångt lärande 

Sammanfattande 
projektbeskrivning (Syfte, 
mål, etc.) 

Ett samverkansprojekt mellan Region Norrbotten, Akademi Norr, Lapplands 
kommunalförbund och en majoritet av länets kommuner och deras 
kommunala näringslivsbolag. Samtliga kommuner önskar stärka sina 
näringslivsfunktioners stöd till SME avseende strategisk 
kompetensförsörjning för att klara av de utmaningar som länet står inför 
kopplat till demografi, industrisatsningar och samhällsomvandlingen. 
Kommunerna har olika förutsättningar för sitt arbete med 
näringslivsutveckling och grader av utmaningar att hantera. Projektet ger 
förutsättningar för varje kommun att delta efter sin egen förmåga. 

Profilprojekt 2 Beskrivningar 

Projektnamn: Utveckling resecentrum 
Nyps ID: 20376016 
Projektägare: Luleå kommun 
Beviljade projektmedel: 8 000 000 kronor 
Projektets totala budget: 33 220 000 kronor 
Nationell 
prioritering/fokusområde: 

Tillgänglighet i hela landet genom digital kommunikation och 
transportsystem/Tillgänglighet genom hållbara transportsystem 

Sammanfattande 
projektbeskrivning (Syfte, 
mål, etc.) 

Projektet ska bygga en ny, högre gång- och cykelbro vid Luleå resecentrum 
för att förbättra infrastrukturen för både gods- och persontrafik. För 
godstrafiken skapas bättre förutsättningar för ökad kapacitet, effektivare 
och mer hållbara transporter samt smidigare kopplingar mellan järnväg och 
sjöfart till och från Luleå hamn. För persontrafiken innebär projektet 
säkrare och mer tillgängliga resvägar ökad tillgänglighet för resenärer, samt 
förbättrad säkerhet och mer tillgänglig infrastruktur. 
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